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ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України

щодо приведення у відповідність кодів УКТ ЗЕД та уточнення окремих положень»

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проекту акта
Податковий кодекс України

РОЗДІЛ 1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
Стаття 14. Визначення понять Стаття 14. Визначення понять
14.1.252. тютюнові вироби - сигарети з фільтром або без 
фільтру, цигарки, сигари, сигарили, а також люльковий, 
нюхальний, смоктальний, жувальний тютюн, махорка та 
інші вироби з тютюну чи його замінників для куріння, 
нюхання, смоктання чи жування;

14.1.252. тютюнові вироби - сигарети з фільтром або без 
фільтру, цигарки, сигари, сигарили, а також люльковий, 
нюхальний, смоктальний, жувальний тютюн, махорка та 
інші вироби з тютюну чи його замінників для куріння, 
нюхання, смоктання, жування, вдихання без горіння 
шляхом нагрівання;

Стаття 20. Права контролюючих органів Стаття 20. Права контролюючих органів
<...> <...>
20.2. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує 
державну податкову політику, приймає рішення про 
реєстрацію/відмову в реєстрації податкових накладних / 
розрахунків коригування в Єдиному реєстрі податкових 
накладних у порядку, визначеному центральним органом 
виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує 
державну фінансову політику.

20.2. Контролюючий орган, визначений підпунктом 
41.1.1 пункту 41.1 статті 41 цього Кодексу, приймає 
рішення про реєстрацію / відмову в реєстрації 
податкових накладних / розрахунків коригування в 
Єдиному реєстрі податкових накладних у порядку, 
визначеному центральним органом виконавчої влади, 
що забезпечує формування та реалізує державну 
фінансову політику, та приймає рішення про 
врахування / неврахування таблиці даних платника 
податку на додану вартість, рішення про відповідність / 
невідповідність платника податку критеріям 
ризиковості платника податку у порядку, визначеному 
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Кабінетом Міністрів України.
<...> <...>
Стаття 39-2. Контрольовані іноземні компанії Стаття 39-2. Контрольовані іноземні компанії
392.3. Порядок обчислення скоригованого прибутку 
контрольованої іноземної компанії, що оподатковується в 
Україні.

392.3. Порядок обчислення скоригованого прибутку 
контрольованої іноземної компанії, що оподатковується в 
Україні.

<...> <...>
392.3.2.2. витрати контрольованої іноземної компанії від 
уцінки необоротних активів (основних фондів та 
нематеріальних активів) визнаються виключно в момент 
реалізації (відчуження) таких необоротних активів або у 
разі проведення дооцінки таких необоротних активів у 
межах суми проведеної дооцінки;

392.3.2.2. витрати контрольованої іноземної компанії від 
уцінки необоротних активів (основних засобів та 
нематеріальних активів) визнаються виключно в момент 
реалізації (відчуження) таких необоротних активів або у 
разі проведення дооцінки таких необоротних активів у 
межах суми проведеної дооцінки;

<...> <...>
392.4. Звільнення від оподаткування прибутку 
контрольованої іноземної компанії
392.4.1. Скоригований прибуток контрольованої іноземної 
компанії не підлягає включенню до загального 
оподатковуваного доходу, не є об’єктом оподаткування 
податком на прибуток підприємств контролюючої особи у 
разі додержання таких умов:

а) між Україною та іноземною юрисдикцією 
місцезнаходження (реєстрації) контрольованої іноземної 
компанії є чинний договір про уникнення подвійного 
оподаткування або про обмін податковою інформацією та

б) виконується будь-яка з таких умов:
контрольована іноземна компанія фактично сплачує 

податок на прибуток за ефективною ставкою, що є не 
меншою за базову (основну) ставку податку на прибуток 

392.4. Звільнення від оподаткування прибутку 
контрольованої іноземної компанії
392.4.1. Скоригований прибуток контрольованої іноземної 
компанії не підлягає включенню до загального 
оподатковуваного доходу, не є об’єктом оподаткування 
податком на прибуток підприємств контролюючої особи у 
разі додержання таких умов:

а) між Україною та іноземною юрисдикцією 
місцезнаходження (реєстрації) контрольованої іноземної 
компанії є чинний договір про уникнення подвійного 
оподаткування або про обмін податковою інформацією та

б) виконується будь-яка з таких умов:
контрольована іноземна компанія фактично сплачує 

податок на прибуток за ефективною ставкою, що є не 
меншою за базову (основну) ставку податку на прибуток 
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підприємств в Україні, визначену пунктом 136.1 статті 136 
цього Кодексу, або є меншою за таку ставку не більше ніж 
на п'ять відсоткових пунктів, або

частка пасивних доходів контрольованої іноземної 
компанії становить не більше 50 відсотків загальної суми 
доходів контрольованої іноземної компанії із всіх джерел.

У разі якщо частка пасивних доходів контрольованої 
іноземної компанії становить більше 50 відсотків загальної 
суми доходів контрольованої іноземної компанії із всіх 
джерел, для цілей застосування цієї статті такі доходи 
визнаються активними, за умови що контрольована 
іноземна компанія:

фактично виконує суттєві функції, несе ризики та 
використовує активи в операціях, що призводять до 
отримання відповідних активних доходів;

має необхідні ресурси для виконання зазначених 
функцій, управління ризиками та використання активів 
(кваліфікований персонал, основні фонди у власності або 
користуванні, достатній власний капітал тощо).

Для цілей цієї статті ефективна ставка податку на 
прибуток підприємств розраховується шляхом ділення 
суми витрат зі сплати податку на прибуток підприємств на 
суму прибутку до оподаткування за даними фінансової 
звітності за відповідний календарний рік та множення на 
100 відсотків.

підприємств в Україні, визначену пунктом 136.1 статті 136 
цього Кодексу, або є меншою за таку ставку не більше ніж 
на п'ять відсоткових пунктів, або

частка пасивних доходів контрольованої іноземної 
компанії становить не більше 50 відсотків загальної суми 
доходів контрольованої іноземної компанії із всіх джерел.

У разі якщо частка пасивних доходів контрольованої 
іноземної компанії становить більше 50 відсотків загальної 
суми доходів контрольованої іноземної компанії із всіх 
джерел, для цілей застосування цієї статті такі доходи 
визнаються активними, за умови що контрольована 
іноземна компанія:

фактично виконує суттєві функції, несе ризики та 
використовує активи в операціях, що призводять до 
отримання відповідних активних доходів;

має необхідні ресурси для виконання зазначених 
функцій, управління ризиками та використання активів 
(кваліфікований персонал, основні засоби у власності або 
користуванні, достатній власний капітал тощо).

Для цілей цієї статті ефективна ставка податку на 
прибуток підприємств розраховується шляхом ділення 
суми витрат зі сплати податку на прибуток підприємств на 
суму прибутку до оподаткування за даними фінансової 
звітності за відповідний календарний рік та множення на 
100 відсотків.

<...> <...>
РОЗДІЛ ІІ. АДМІНІСТРУВАННЯ ПОДАТКІВ, ЗБОРІВ, ПЛАТЕЖІВ

ГЛАВА І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
Стаття 56. Оскарження рішень контролюючих органів Стаття 56. Оскарження рішень контролюючих органів
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<...> <...>
56.23. Оскарження рішення про відмову у реєстрації 
податкової накладної / розрахунку коригування в Єдиному 
реєстрі податкових накладних здійснюється у порядку, 
визначеному цією статтею з урахуванням таких 
особливостей:

56.23.1 скарга на рішення про відмову у реєстрації 
податкової накладної / розрахунку коригування в Єдиному 
реєстрі податкових накладних подається до центрального 
органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову 
політику;

56.23.2 скарга на рішення про відмову у реєстрації 
податкової накладної / розрахунку коригування в Єдиному 
реєстрі податкових накладних розглядається в порядку, 
визначеному Кабінетом Міністрів України, комісією 
центрального органу виконавчої влади, що реалізує 
державну податкову політику, за участі уповноваженої 
особи центрального органу виконавчої влади, що 
забезпечує формування та реалізує державну фінансову 
політику;

56.23. Оскарження рішень про відмову в реєстрації 
податкової накладної / розрахунку коригування в 
Єдиному реєстрі податкових накладних, про 
неврахування таблиці даних платника податку на 
додану вартість, про відповідність платника податку на 
додану вартість критеріям ризиковості платника 
податку здійснюється у порядку, визначеному цією 
статтею, з урахуванням таких особливостей:

56.23.1 скарги на рішення про відмову в реєстрації 
податкової накладної/розрахунку коригування в 
Єдиному реєстрі податкових накладних, про 
неврахування таблиці даних платника податку на 
додану вартість, про відповідність платника податку на 
додану вартість критеріям ризиковості платника 
податку подаються до центрального органу виконавчої 
влади, що реалізує державну податкову політику, 
протягом 10 робочих днів, що настають за днем 
прийняття такого рішення, в порядку, визначеному 
Кабінетом Міністрів України.

56.23.2 скарги на рішення про відмову в реєстрації 
податкової накладної/розрахунку коригування в 
Єдиному реєстрі податкових накладних, про 
неврахування таблиці даних платника податку на 
додану вартість, про відповідність платника податку на 
додану вартість критеріям ризиковості платника 
податку розглядаються центральним органом 
виконавчої влади, що реалізує державну податкову 
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56.23.3 скарга на рішення про відмову у реєстрації 
податкової накладної / розрахунку коригування в 
Єдиному реєстрі податкових накладних розглядається 
протягом 10 календарних днів з дня отримання такої 
скарги центральним органом виконавчої влади, що 
реалізує державну податкову політику. Термін розгляду 
скарги не може бути продовженим;

56.23.4 якщо вмотивоване рішення за скаргою платника 
податків на рішення про відмову у реєстрації податкової 
накладної / розрахунку коригування в Єдиному реєстрі 
податкових накладних не надсилається платнику податків 
протягом 10-денного строку, така скарга вважається 
повністю задоволеною на користь платника податків з 
дня, наступного за останнім днем зазначеного строку.

політику, протягом 10 календарних днів, наступних за 
днем отримання такої скарги, у порядку, визначеному 
Кабінетом Міністрів України. Термін розгляду скарги 
не може бути продовженим;

Виключити

56.23.4 якщо вмотивоване рішення за скаргою 
платника податків на рішення про відмову в реєстрації 
податкової накладної / розрахунку коригування в 
Єдиному реєстрі податкових накладних, про 
неврахування таблиці даних платника податку на 
додану вартість, про відповідність платника податку на 
додану вартість критеріям ризиковості платника 
податку не надсилається платнику податків протягом 
10-денного строку, така скарга вважається повністю 
задоволеною на користь платника податків з дня, що 
настає за останнім днем зазначеного строку.

<...> <...>
ГЛАВА 9. ПОГАШЕННЯ ПОДАТКОВОГО БОРГУ ПЛАТНИКІВ ПОДАТКІВ

Стаття 98. Порядок погашення грошових зобов’язань або 
податкового боргу у разі реорганізації платника податків 
або передачі єдиного (цілісного) майнового комплексу 

Стаття 98. Порядок погашення грошових зобов’язань або 
податкового боргу у разі реорганізації платника податків 
або передачі єдиного (цілісного) майнового комплексу 
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державного або комунального підприємства в оренду чи 
концесію, або продажу єдиного (цілісного) майнового 
комплексу державного або комунального підприємства у 
процесі приватизації

державного або комунального підприємства в оренду чи 
концесію, або продажу єдиного (цілісного) майнового 
комплексу державного або комунального підприємства у 
процесі приватизації

98.1. Під реорганізацією платника податків у цій статті 
розуміється зміна його правового статусу, яка передбачає 
будь-яку з таких дій або їх поєднання:

98.1.1. для господарських товариств - зміна організаційно-
правового статусу товариства, що тягне за собою зміну 
коду згідно з Єдиним державним реєстром юридичних 
осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань;

98.1.2. злиття платників податків, а саме передача майна 
платника податків до статутних фондів інших платників 
податків, унаслідок чого відбувається ліквідація платника 
податків, який зливається з іншими;

98.1.3. поділ платника податків на декілька осіб, а саме 
поділ його майна між статутними фондами 
новоутворених юридичних осіб та/або фізичними 
особами, внаслідок якого відбувається ліквідація 
юридичного статусу платника податків, який поділяється;

98.1.4. виділення з платника податків інших платників 
податків, а саме передача частини майна платника 
податків, що реорганізується, до статутних фондів інших 
платників податків, які створюються власниками 

98.1. Під реорганізацією платника податків у цій статті 
розуміється зміна його правового статусу, яка передбачає 
будь-яку з таких дій або їх поєднання:

98.1.1. для господарських товариств - зміна організаційно-
правового статусу товариства, що тягне за собою зміну 
коду згідно з Єдиним державним реєстром юридичних 
осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань;

98.1.2. злиття платників податків, а саме передача майна 
платника податків до статутних капіталів інших 
платників податків, унаслідок чого відбувається ліквідація 
платника податків, який зливається з іншими;

98.1.3. поділ платника податків на декілька осіб, а саме 
поділ його майна між статутними капіталами  
новоутворених юридичних осіб та/або фізичними 
особами, внаслідок якого відбувається ліквідація 
юридичного статусу платника податків, який поділяється;

98.1.4. виділення з платника податків інших платників 
податків, а саме передача частини майна платника 
податків, що реорганізується, до статутних капіталів 
інших платників податків, які створюються власниками 
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корпоративних прав платника податків, що 
реорганізується, та внаслідок якого не відбувається 
ліквідація платника податків, що реорганізується;

корпоративних прав платника податків, що 
реорганізується, та внаслідок якого не відбувається 
ліквідація платника податків, що реорганізується;

<...> <...>
98.3. Реорганізація платника податків шляхом виділення з 
його складу іншого платника податків або внесення 
частини майна платника податків до статутного фонду 
іншого платника податків без ліквідації платника податків, 
який реорганізується, не тягне за собою розподілу 
грошових зобов'язань чи податкового боргу між таким 
платником податків та особами, утвореними у процесі його 
реорганізації, чи встановлення їх солідарної 
відповідальності за порушення податкового законодавства, 
крім випадків, коли за висновками контролюючого органу 
така реорганізація може призвести до неналежного 
погашення грошових зобов'язань чи податкового боргу 
платником податків, який реорганізується. Рішення про 
застосування солідарної або розподільної відповідальності 
за порушення податкового законодавства може бути 
прийняте контролюючим органом у разі, коли майно 
платника податків, що реорганізується, перебуває у 
податковій заставі на момент прийняття рішення про таку 
реорганізацію.

98.3. Реорганізація платника податків шляхом виділення з 
його складу іншого платника податків або внесення 
частини майна платника податків до статутного капіталу 
іншого платника податків без ліквідації платника податків, 
який реорганізується, не тягне за собою розподілу 
грошових зобов'язань чи податкового боргу між таким 
платником податків та особами, утвореними у процесі його 
реорганізації, чи встановлення їх солідарної 
відповідальності за порушення податкового законодавства, 
крім випадків, коли за висновками контролюючого органу 
така реорганізація може призвести до неналежного 
погашення грошових зобов'язань чи податкового боргу 
платником податків, який реорганізується. Рішення про 
застосування солідарної або розподільної відповідальності 
за порушення податкового законодавства може бути 
прийняте контролюючим органом у разі, коли майно 
платника податків, що реорганізується, перебуває у 
податковій заставі на момент прийняття рішення про таку 
реорганізацію.

<...> <...>
РОЗДІЛ III. ПОДАТОК НА ПРИБУТОК ПІДПРИЄМСТВ

Стаття 136. Ставки податку Стаття 136. Ставки податку
<...> <...>
136.3. Ставки 0, 4, 5, 6, 12, 15, 18 і 20 відсотків 
застосовуються до доходів нерезидентів та прирівняних до 

136.3. Ставки 0, 4, 5, 6, 12, 15, 18 відсотків застосовуються 
до доходів нерезидентів та прирівняних до них осіб із 
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них осіб із джерелом їх походження з України у випадках, 
встановлених пунктом 141.4 статті 141 цього Кодексу.

джерелом їх походження з України у випадках, 
встановлених пунктом 141.4 статті 141 цього Кодексу.

<...> <...>

РОЗДІЛ ІV. ПОДАТОК НА ДОХОДИ ФІЗИЧНИХ ОСІБ
Стаття 165. Доходи, які не включаються до розрахунку 
загального місячного (річного) оподатковуваного доходу

Стаття 165. Доходи, які не включаються до розрахунку 
загального місячного (річного) оподатковуваного доходу

165.1. До загального місячного (річного) оподатковуваного 
доходу платника податку не включаються такі доходи:

165.1. До загального місячного (річного) оподатковуваного 
доходу платника податку не включаються такі доходи:

<...> <...>
165.1.18. дивіденди, які нараховуються на користь 
платника податку у вигляді акцій (часток, паїв), емітованих 
юридичною особою - резидентом, що нараховує такі 
дивіденди, за умови, що таке нарахування жодним чином 
не змінює пропорцій (часток) участі всіх акціонерів 
(власників) у статутному фонді емітента, та в результаті 
якого збільшується статутний фонд емітента на сукупну 
номінальну вартість нарахованих дивідендів;

165.1.18. дивіденди, які нараховуються на користь 
платника податку у вигляді акцій (часток, паїв), емітованих 
юридичною особою - резидентом, що нараховує такі 
дивіденди, за умови, що таке нарахування жодним чином 
не змінює пропорцій (часток) участі всіх акціонерів 
(власників) у статутному капіталі емітента, та в результаті 
якого збільшується статутний фонд емітента на сукупну 
номінальну вартість нарахованих дивідендів;

<...> <...>
165.1.25. сума доходу, отримана платником податку за 
здані (продані) ним вторинну сировину, побутові відходи, 
брухт чорних металів (код 7204 згідно з УКТ ЗЕД), брухт 
кольорових металів, включаючи використані (виснажені) 
акумулятори електричні свинцево-кислотні (код 8548 10 21 
00 згідно з УКТ ЗЕД), залишки та брухт електричних 
акумуляторів із вмістом свинцю (код 8548 10 91 00 згідно з 
УКТ ЗЕД), та брухт дорогоцінних металів, проданий 
Національному банку України;

165.1.25. сума доходу, отримана платником податку за 
здані (продані) ним вторинну сировину, побутові відходи, 
брухт чорних металів (код 7204 згідно з УКТ ЗЕД), брухт 
кольорових металів, включаючи використані (виснажені) 
акумулятори електричні свинцево-кислотні (код 8549 11 10 
00 згідно з УКТ ЗЕД), залишки та брухт електричних 
акумуляторів із вмістом свинцю (код 8549 11 90 00; 8549 
12 90 00 згідно з УКТ ЗЕД), та брухт дорогоцінних металів, 
проданий Національному банку України;

<...> <...>

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n10778
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n10778
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165.1.44. сума майнового та немайнового внеску платника 
податку до статутного фонду юридичної особи - емітента 
корпоративних прав, в обмін на такі корпоративні права;

165.1.44. сума майнового та немайнового внеску платника 
податку до статутного капіталу юридичної особи - 
емітента корпоративних прав, в обмін на такі корпоративні 
права;

<...> <...>
Стаття 166. Податкова знижка Стаття 166. Податкова знижка
<...> <...>
166.3. Перелік витрат, дозволених до включення до 
податкової знижки. 
Платник податку має право включити до податкової 
знижки у зменшення оподатковуваного доходу платника 
податку за наслідками звітного податкового року, 
нарахованого у вигляді заробітної плати, зменшеного з 
урахуванням положень пункту 164.6 статті 164 цього 
Кодексу, або у вигляді дивідендів, крім сум дивідендів, які 
не включаються до розрахунку загального місячного 
(річного) оподатковуваного доходу, такі фактично 
здійснені ним протягом звітного податкового року 
витрати: 

166.3. Перелік витрат, дозволених до включення до 
податкової знижки. 
Платник податку має право включити до податкової 
знижки у зменшення оподатковуваного доходу платника 
податку за наслідками звітного податкового року, 
нарахованого у вигляді заробітної плати, зменшеного з 
урахуванням положень пункту 164.6 статті 164 цього 
Кодексу, або у вигляді дивідендів, крім сум дивідендів, які 
не включаються до розрахунку загального місячного 
(річного) оподатковуваного доходу, такі фактично 
здійснені ним протягом звітного податкового року 
витрати: 

<...> <...>
166.3.4. суму коштів, сплачених платником податку на 
користь закладів охорони здоров'я для компенсації 
вартості платних послуг з лікування такого платника 
податку або члена його сім'ї першого ступеня споріднення 
та/або особи, над якою встановлено опіку чи піклування, 
або яку влаштовано до прийомної сім'ї, дитячого будинку 
сімейного типу, якщо такого платника податку призначено 
відповідно опікуном, піклувальником, прийомним 

166.3.4. суму коштів, сплачених платником податку на 
користь закладів охорони здоров'я для компенсації 
вартості платних послуг з лікування такого платника 
податку або члена його сім'ї першого ступеня споріднення 
та/або особи, над якою встановлено опіку чи піклування, 
або яку влаштовано до прийомної сім'ї, дитячого будинку 
сімейного типу, якщо такого платника податку призначено 
відповідно опікуном, піклувальником, прийомним 
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батьком, прийомною матір'ю, батьком-вихователем, 
матір'ю-вихователькою, у тому числі для придбання ліків 
(донорських компонентів, протезно-ортопедичних 
пристосувань, виробів медичного призначення для 
індивідуального користування осіб з інвалідністю), а також 
суму коштів, сплачених платником податку, визнаним в 
установленому порядку особою з інвалідністю, на користь 
протезно-ортопедичних підприємств, реабілітаційних 
установ для компенсації вартості платних послуг з 
реабілітації, технічних та інших засобів реабілітації, 
наданих такому платнику податку або його дитині з 
інвалідністю у розмірах, що не перекриваються виплатами 
з фондів загальнообов'язкового державного соціального 
медичного страхування, крім:

батьком, прийомною матір'ю, батьком-вихователем, 
матір'ю-вихователькою, у тому числі для придбання ліків 
(донорських компонентів, протезно-ортопедичних 
пристосувань, виробів медичного призначення для 
індивідуального користування осіб з інвалідністю), а також 
суму коштів, сплачених платником податку, визнаним в 
установленому порядку особою з інвалідністю, на користь 
протезно-ортопедичних підприємств, реабілітаційних 
закладів для компенсації вартості платних послуг з 
реабілітації, технічних та інших засобів реабілітації, 
наданих такому платнику податку або його дитині з 
інвалідністю у розмірах, що не перекриваються виплатами 
з фондів загальнообов'язкового державного соціального 
медичного страхування, крім:

Стаття 170. Особливості нарахування (виплати) та 
оподаткування окремих видів доходів

Стаття 170. Особливості нарахування (виплати) та 
оподаткування окремих видів доходів

<...> <...>
170.7. Оподаткування благодійної допомоги. 170.7. Оподаткування благодійної допомоги. 
<...> <...>
170.7.4. Не включається до оподатковуваного доходу 
цільова благодійна допомога, що надається резидентами - 
юридичними чи фізичними особами у будь-якій 
сумі(вартості): 

а) закладу охорони здоров'я для компенсації вартості 
платних послуг з лікування платника податку або члена 
його сім'ї першого ступеня споріднення, особи з 
інвалідністю, дитини з інвалідністю або дитини, в якої 
хоча б один із батьків є особою з інвалідністю; дитини-

170.7.4. Не включається до оподатковуваного доходу 
цільова благодійна допомога, що надається резидентами - 
юридичними чи фізичними особами у будь-якій 
сумі(вартості): 

а) закладу охорони здоров'я для компенсації вартості 
платних послуг з лікування платника податку або члена 
його сім'ї першого ступеня споріднення, особи з 
інвалідністю, дитини з інвалідністю або дитини, в якої 
хоча б один із батьків є особою з інвалідністю; дитини-
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сироти, напівсироти; дитини з багатодітної чи 
малозабезпеченої родини; дитини, батьки якої позбавлені 
батьківських прав, у тому числі для придбання ліків 
(донорських компонентів, протезно-ортопедичних виробів, 
виробів медичного призначення для індивідуального 
користування осіб з інвалідністю) у розмірах, що не 
перекриваються виплатами з фонду загальнообов'язкового 
державного соціального медичного страхування, крім 
витрат на косметичне лікування або косметичну хірургію 
(включаючи косметичне протезування, не пов'язане з 
медичними показаннями), водолікування та геліотерапію, 
не пов'язані з хронічними захворюваннями, лікування та 
протезування зубів з використанням дорогоцінних металів, 
гальванопластики та порцеляни, аборти (крім абортів, які 
проводяться за медичними показаннями, або якщо 
вагітність стала наслідком зґвалтування), операції з 
переміни статі; лікування венеричних захворювань (крім 
СНІДу та венеричних захворювань, причиною яких стало 
нестатеве зараження або зґвалтування), лікування 
тютюнової чи алкогольної залежності; придбання ліків, 
медичних засобів та пристосувань, які не включені до 
переліку життєво необхідних, затвердженого Кабінетом 
Міністрів України; 

протезно-ортопедичним підприємствам, реабілітаційним 
установам для компенсації вартості платних 
реабілітаційних послуг, технічних та інших засобів 
реабілітації, наданих платнику податку, визнаному в 
установленому порядку особою з інвалідністю, або його 
дитині з інвалідністю, у розмірах, що не перекриваються 

сироти, напівсироти; дитини з багатодітної чи 
малозабезпеченої родини; дитини, батьки якої позбавлені 
батьківських прав, у тому числі для придбання ліків 
(донорських компонентів, протезно-ортопедичних виробів, 
виробів медичного призначення для індивідуального 
користування осіб з інвалідністю) у розмірах, що не 
перекриваються виплатами з фонду загальнообов'язкового 
державного соціального медичного страхування, крім 
витрат на косметичне лікування або косметичну хірургію 
(включаючи косметичне протезування, не пов'язане з 
медичними показаннями), водолікування та геліотерапію, 
не пов'язані з хронічними захворюваннями, лікування та 
протезування зубів з використанням дорогоцінних металів, 
гальванопластики та порцеляни, аборти (крім абортів, які 
проводяться за медичними показаннями, або якщо 
вагітність стала наслідком зґвалтування), операції з 
переміни статі; лікування венеричних захворювань (крім 
СНІДу та венеричних захворювань, причиною яких стало 
нестатеве зараження або зґвалтування), лікування 
тютюнової чи алкогольної залежності; придбання ліків, 
медичних засобів та пристосувань, які не включені до 
переліку життєво необхідних, затвердженого Кабінетом 
Міністрів України; 

протезно-ортопедичним підприємствам, реабілітаційним 
закладам для компенсації вартості платних 
реабілітаційних послуг, технічних та інших засобів 
реабілітації, наданих платнику податку, визнаному в 
установленому порядку особою з інвалідністю, або його 
дитині з інвалідністю, у розмірах, що не перекриваються 
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виплатами з бюджетів і фонду загальнообов'язкового 
державного соціального медичного страхування;

виплатами з бюджетів і фонду загальнообов'язкового 
державного соціального медичного страхування;

<...> <...>

РОЗДІЛ V. ПОДАТОК НА ДОДАНУ ВАРТІСТЬ
Стаття 197. Операції, звільнені від оподаткування Стаття 197. Операції, звільнені від оподаткування

197.1. Звільняються від оподаткування операції з: 197.1. Звільняються від оподаткування операції з:
<...> <...>
197.1.5. постачання послуг з охорони здоров'я 
закладами охорони здоров'я, що мають ліцензію на 
постачання таких послуг, а також постачання послуг 
реабілітаційними установами для осіб з інвалідністю та 
дітей з інвалідністю, що мають ліцензію на постачання 
таких послуг відповідно до законодавства, крім таких 
послуг:

197.1.5. постачання послуг з медичного обслуговування 
населення (медична послуга) закладами охорони 
здоров'я, що мають ліцензію на постачання таких 
послуг, а також постачання послуг реабілітаційними 
закладами для осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, 
що мають ліцензію на постачання таких послуг 
відповідно до законодавства, крім таких послуг:

<...> <...>
197.1.7. постачання послуг з: 

а) утримання дітей у дошкільних навчально-виховних 
закладах, школах-інтернатах; 

б) утримання осіб у будинках-інтернатах для громадян 
похилого віку та осіб з інвалідністю, дитячих будинках-
інтернатах, пансіонатах для ветеранів війни і праці, 
геріатричних пансіонатах, реабілітаційних установах, 
територіальних центрах соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг);

в) харчування та облаштування на нічліг та надання інших 

197.1.7. постачання послуг з: 

а) утримання дітей у дошкільних навчально-виховних 
закладах, школах-інтернатах;

б) утримання осіб у будинках-інтернатах для громадян 
похилого віку та осіб з інвалідністю, дитячих будинках-
інтернатах, пансіонатах для ветеранів війни і праці, 
геріатричних пансіонатах, реабілітаційних закладах, 
територіальних центрах соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг);

в) харчування та облаштування на нічліг та надання інших 
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соціальних послуг бездомним особам у центрах обліку, 
закладах соціального захисту для бездомних осіб, а також 
особам, звільненим з місць позбавлення волі, у центрах 
соціальної адаптації осіб, звільнених з місць позбавлення 
волі; 

г) харчування дітей у дошкільних, загальноосвітніх та 
професійно-технічних навчальних закладах та громадян у 
закладах охорони здоров'я. Порядок надання таких послуг 
затверджується Кабінетом Міністрів України; 

ґ) харчування, забезпечення майном, комунально-
побутовими та іншими послугами, що надаються особам, 
які утримуються в установах пенітенціарної системи, а 
саме: 

харчування, у тому числі приготування їжі;

забезпечення одягом, білизною, взуттям та постільними 
речами;

користування кімнатами тривалих побачень;

послуги поштового та телефонно-телеграфного зв'язку;

постачання продуктів харчування і предметів першої 
необхідності; 

ремонт взуття та одягу;

соціальних послуг бездомним особам у центрах обліку, 
закладах соціального захисту для бездомних осіб, а також 
особам, звільненим з місць позбавлення волі, у центрах 
соціальної адаптації осіб, звільнених з місць позбавлення 
волі; 

г) харчування дітей у дошкільних, загальноосвітніх та 
професійно-технічних навчальних закладах та громадян у 
закладах охорони здоров'я. Порядок надання таких послуг 
затверджується Кабінетом Міністрів України;
 
ґ) харчування, забезпечення майном, комунально-
побутовими та іншими послугами, що надаються особам, 
які утримуються в установах пенітенціарної системи, а 
саме:

харчування, у тому числі приготування їжі; 

забезпечення одягом, білизною, взуттям та постільними 
речами;

користування кімнатами тривалих побачень;

послуги поштового та телефонно-телеграфного зв'язку; 

постачання продуктів харчування і предметів першої 
необхідності;

ремонт взуття та одягу;
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додаткове медичне обслуговування; 

банно-пральні послуги; 

прокат кіно- та відеофільмів, культурно-освітні заходи;

д) харчування, забезпечення майном, комунально-
побутовими та іншими соціальними послугами за рахунок 
державних коштів, що надаються особам, які утримуються 
в реабілітаційних установах, територіальних центрах 
соціального обслуговування (надання соціальних послуг), 
установах, підприємствах, організаціях всеукраїнських 
громадських об'єднань осіб з інвалідністю та їх спілок, які 
займаються реабілітацією, оздоровленням та фізкультурно-
спортивною діяльністю, центрах обліку та закладах 
соціального захисту для бездомних осіб, центрах 
соціальної адаптації осіб, звільнених з місць позбавлення 
волі, санаторіях для ветеранів та осіб з інвалідністю, 
будинках-інтернатах для громадян похилого віку, осіб з 
інвалідністю та дітей з інвалідністю, психоневрологічних 
та спеціалізованих будинках-інтернатах, пансіонатах для 
ветеранів війни і праці, геріатричних пансіонатах;

додаткове медичне обслуговування;

банно-пральні послуги; 

прокат кіно- та відеофільмів, культурно-освітні заходи;

д) харчування, забезпечення майном, комунально-
побутовими та іншими соціальними послугами за рахунок 
державних коштів, що надаються особам, які утримуються 
в реабілітаційних закладах, територіальних центрах 
соціального обслуговування (надання соціальних послуг), 
установах, підприємствах, організаціях всеукраїнських 
громадських об'єднань осіб з інвалідністю та їх спілок, які 
займаються реабілітацією, оздоровленням та фізкультурно-
спортивною діяльністю, центрах обліку та закладах 
соціального захисту для бездомних осіб, центрах 
соціальної адаптації осіб, звільнених з місць позбавлення 
волі, санаторіях для ветеранів та осіб з інвалідністю, 
будинках-інтернатах для громадян похилого віку, осіб з 
інвалідністю та дітей з інвалідністю, психоневрологічних 
та спеціалізованих будинках-інтернатах, пансіонатах для 
ветеранів війни і праці, геріатричних пансіонатах;

<...> <...>
197.7. Звільняються від оподаткування операції із ввезення 
на митну територію України культурних цінностей за 
кодами згідно з УКТ ЗЕД 9701 10 00 00, 9701 90 00 00, 
9702 00 00 00, 9703 00 00 00, 9704 00 00 00, 9705 00 00 00, 
9706 00 00 00, виготовлених 50 і більше років тому.

197.7. Звільняються від оподаткування операції із ввезення 
на митну територію України культурних цінностей за 
кодами згідно з УКТ ЗЕД 9701 21 00 00, 9701 91 00 00, 
9701 29 00 00, 9701 22 00 00, 9701 92 00 00, 9701 99 00 00, 
9702 10 00 00, 9702 90 00 00, 9703 10 00 00, 9703 90 00 00, 
9704 00 00 00, 9705 10 00 00, 9705 21 00 00, 9705 22 00 00, 
9705 29 00 00, 9705 31 00 00, 9705 39 00 00, 9706 10 00 00, 
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9706 90 00 00, виготовлених 50 і більше років тому.
<...> <...>
Стаття 198. Податковий кредит Стаття 198. Податковий кредит
198.1. До податкового кредиту відносяться суми податку, 
сплачені/нараховані у разі здійснення операцій з:
а) придбання або виготовлення товарів та послуг;
б) придбання (будівництво, спорудження, створення) 
необоротних активів (у тому числі у зв'язку з придбанням 
та/або ввезенням таких активів як внесок до статутного 
фонду та/або при передачі таких активів на баланс 
платника податку, уповноваженого вести облік результатів 
спільної діяльності);
в) отримання послуг, наданих нерезидентом на митній 
території України, та в разі отримання послуг, місцем 
постачання яких є митна територія України;
г) ввезення необоротних активів на митну територію 
України за договорами оперативного або фінансового 
лізингу;
ґ) ввезення товарів та/або необоротних активів на митну 
територію України.

198.1. До податкового кредиту відносяться суми податку, 
сплачені/нараховані у разі здійснення операцій з:
а) придбання або виготовлення товарів та послуг;
б) придбання (будівництво, спорудження, створення) 
необоротних активів (у тому числі у зв'язку з придбанням 
та/або ввезенням таких активів як внесок до статутного 
капіталу та/або при передачі таких активів на баланс 
платника податку, уповноваженого вести облік результатів 
спільної діяльності);
в) отримання послуг, наданих нерезидентом на митній 
території України, та в разі отримання послуг, місцем 
постачання яких є митна територія України;
г) ввезення необоротних активів на митну територію 
України за договорами оперативного або фінансового 
лізингу;
ґ) ввезення товарів та/або необоротних активів на митну 
територію України.

<...> <...>
198.3. Податковий кредит звітного періоду визначається 
виходячи з договірної (контрактної) вартості 
товарів/послуг та складається із сум податків, нарахованих 
(сплачених) платником податку за ставкою, встановленою 
пунктом 193.1 статті 193 цього Кодексу, протягом такого 
звітного періоду у зв’язку з:

придбанням або виготовленням товарів та наданням 
послуг;

198.3. Податковий кредит звітного періоду визначається 
виходячи з договірної (контрактної) вартості 
товарів/послуг та складається із сум податків, нарахованих 
(сплачених) платником податку за ставкою, встановленою 
пунктом 193.1 статті 193 цього Кодексу, протягом такого 
звітного періоду у зв’язку з:

придбанням або виготовленням товарів та наданням 
послуг;
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придбанням (будівництвом, спорудженням) основних 
фондів (основних засобів, у тому числі інших 
необоротних матеріальних активів та незавершених 
капітальних інвестицій у необоротні капітальні 
активи);

ввезенням товарів та/або необоротних активів на митну 
територію України.

Нарахування податкового кредиту здійснюється 
незалежно від того, чи такі товари/послуги та основні 
фонди почали використовуватися в оподатковуваних 
операціях у межах провадження господарської діяльності 
платника податку протягом звітного податкового періоду, 
а також від того, чи здійснював платник податку 
оподатковувані операції протягом такого звітного 
податкового періоду.

придбанням (будівництвом, спорудженням) основних 
засобів, у тому числі інших необоротних матеріальних 
активів та незавершених капітальних інвестицій у 
необоротні капітальні активи;

ввезенням товарів та/або необоротних активів на митну 
територію України.

Нарахування податкового кредиту здійснюється 
незалежно від того, чи такі товари/послуги та основні 
засоби почали використовуватися в оподатковуваних 
операціях у межах провадження господарської діяльності 
платника податку протягом звітного податкового періоду, 
а також від того, чи здійснював платник податку 
оподатковувані операції протягом такого звітного 
податкового періоду.

<...> <...>
Стаття 200 1. Електронне адміністрування податку на 
додану вартість

Стаття 200 1. Електронне адміністрування податку на 
додану вартість

<...> <...>
2001.3. Платник податку має право зареєструвати податкові 
накладні та/або розрахунки коригування в Єдиному реєстрі 
податкових накладних на суму податку (�Накл), 
обчислену за такою формулою:

Накл = НаклОтр + Митн + ПопРах + Овердрафт - 
НаклВид - Відшкод - Перевищ,

де:

2001.3. Платник податку має право зареєструвати податкові 
накладні та/або розрахунки коригування в Єдиному реєстрі 
податкових накладних на суму податку (�Накл), 
обчислену за такою формулою:

Накл = НаклОтр + Митн + ПопРах + Овердрафт - 
НаклВид - Відшкод - Перевищ,

де:
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НаклОтр - загальна сума податку за отриманими 
платником податковими накладними, зареєстрованими в 
Єдиному реєстрі податкових накладних, податковими 
накладними, складеними платником податку відповідно до 
пункту 208.2 статті 208 цього Кодексу та зареєстрованими 
в Єдиному реєстрі податкових накладних, та розрахунками 
коригування до таких податкових накладних, 
зареєстрованими в Єдиному реєстрі податкових накладних;

Митн - загальна сума податку, сплаченого платником при 
ввезенні товарів на митну територію України, крім сум 
податку, сплаченого (нарахованого) відповідно до 
підпункту 191.1.2 пункту 191.1 статті 191 цього Кодексу 
оператором поштового зв'язку, експрес-перевізником;

ПопРах - загальна сума поповнення з поточного рахунку 
платника податку рахунка в системі електронного 
адміністрування податку, в тому числі рахунків у системі 
електронного адміністрування податку платника - 
сільськогосподарського підприємства, що обрало 
спеціальний режим оподаткування відповідно до статті 209 
цього Кодексу, зазначених у підпунктах "а" - "в" пункту 
200 1.2 цієї статті.

Під час розрахунку показника ПопРах враховується сума 
коштів:

а) вилучених та зарахованих контролюючим органом на 
рахунок платника податку у системі електронного 

НаклОтр - загальна сума податку за отриманими 
платником податковими накладними, зареєстрованими в 
Єдиному реєстрі податкових накладних, податковими 
накладними, складеними платником податку відповідно до 
пункту 208.2 статті 208 цього Кодексу та зареєстрованими 
в Єдиному реєстрі податкових накладних, та розрахунками 
коригування до таких податкових накладних, 
зареєстрованими в Єдиному реєстрі податкових 
накладних;

Митн - загальна сума податку, сплаченого платником при 
ввезенні товарів на митну територію України, крім сум 
податку, сплаченого (нарахованого) відповідно до 
підпункту 191.1.2 пункту 191.1 статті 191 цього Кодексу 
оператором поштового зв'язку, експрес-перевізником;

ПопРах - загальна сума поповнення з поточного рахунку 
платника податку рахунка в системі електронного 
адміністрування податку, в тому числі рахунків у системі 
електронного адміністрування податку платника - 
сільськогосподарського підприємства, що обрало 
спеціальний режим оподаткування відповідно до статті 209 
цього Кодексу, зазначених у підпунктах "а" - "в" пункту 
200 1.2 цієї статті.

Під час розрахунку показника ПопРах враховується сума 
коштів:

а) вилучених та зарахованих контролюючим органом на 
рахунок платника податку у системі електронного 
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адміністрування податку відповідно до статті 95 цього 
Кодексу в рахунок погашення податкового боргу з податку 
на додану вартість по задекларованих до сплати 
податкових зобов'язаннях за періоди починаючи з 1 липня 
2015 року, визначених платником податків у податковій 
декларації з податку на додану вартість або уточнюючому 
розрахунку;

б) у разі проведення органом, що здійснює казначейське 
обслуговування бюджетних коштів, розрахунків платника 
податку з погашення заборгованості з різниці в тарифах на 
теплову енергію, опалення та постачання гарячої води, 
послуги з централізованого водопостачання, 
водовідведення, що вироблялися, транспортувалися та 
постачалися населенню та/або іншим підприємствам 
централізованого питного водопостачання та 
водовідведення, які надають населенню послуги з 
централізованого водопостачання та водовідведення, яка 
виникла у зв'язку з невідповідністю фактичної вартості 
теплової енергії та послуг з централізованого 
водопостачання, водовідведення, опалення та постачання 
гарячої води тарифам, що затверджувалися та/або 
погоджувалися органами державної влади чи органами 
місцевого самоврядування, за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам з подальшим 
спрямуванням коштів відповідно до Закону України про 
Державний бюджет України в рахунок погашення 
заборгованості з податку. При цьому для поповнення 
рахунка в системі електронного адміністрування податку 
враховується в межах проведених розрахунків з податку 

адміністрування податку відповідно до пункту 95.5       
статті 95 цього Кодексу в рахунок погашення податкового 
боргу з податку на додану вартість по задекларованих до 
сплати податкових зобов'язаннях за періоди починаючи з 
1 липня 2015 року, визначених платником податків у 
податковій декларації з податку на додану вартість або 
уточнюючому розрахунку;

б) у разі проведення органом, що здійснює казначейське 
обслуговування бюджетних коштів, розрахунків платника 
податку з погашення заборгованості з різниці в тарифах на 
теплову енергію, опалення та постачання гарячої води, 
послуги з централізованого водопостачання, 
водовідведення, що вироблялися, транспортувалися та 
постачалися населенню та/або іншим підприємствам 
централізованого питного водопостачання та 
водовідведення, які надають населенню послуги з 
централізованого водопостачання та водовідведення, яка 
виникла у зв'язку з невідповідністю фактичної вартості 
теплової енергії та послуг з централізованого 
водопостачання, водовідведення, опалення та постачання 
гарячої води тарифам, що затверджувалися та/або 
погоджувалися органами державної влади чи органами 
місцевого самоврядування, за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам з подальшим 
спрямуванням коштів відповідно до Закону України про 
Державний бюджет України в рахунок погашення 
заборгованості з податку. При цьому для поповнення 
рахунка в системі електронного адміністрування податку 
враховується в межах проведених розрахунків з податку 



19

сума зменшення залишку узгоджених податкових 
зобов'язань такого платника податку, не сплачених до 
бюджету, строк сплати яких настав, що обліковується 
органом, що здійснює казначейське обслуговування 
бюджетних коштів, до виконання в повному обсязі за 
коригуючими реєстрами.

Порядок та строки врахування таких сум у системі 
електронного адміністрування податку встановлюються 
Кабінетом Міністрів України.

сума зменшення залишку узгоджених податкових 
зобов'язань такого платника податку, не сплачених до 
бюджету, строк сплати яких настав, що обліковується 
органом, що здійснює казначейське обслуговування 
бюджетних коштів, до виконання в повному обсязі за 
коригуючими реєстрами.

Порядок та строки врахування таких сум у системі 
електронного адміністрування податку встановлюються 
Кабінетом Міністрів України.

<...> <...>
2001.4. На рахунок у системі електронного адміністрування 
податку на додану вартість платника зараховуються 
кошти:

а) з поточного рахунку такого платника в сумах, 
необхідних для збільшення розміру суми, що 
обчислюється відповідно до пункту 200 1.3 статті 200 1 
цього Кодексу;

б) з поточного рахунку такого платника в сумах, 
недостатніх для сплати до бюджету узгоджених 
податкових зобов'язань з цього податку;

в) з рахунків платників, відкритих у відповідних органах 
казначейства для проведення розрахунків з погашення 
заборгованості з різниці в тарифах на теплову енергію, 
опалення та постачання гарячої води, послуги з 
централізованого водопостачання, водовідведення, що 
вироблялися, транспортувалися та постачалися населенню 
та/або іншим підприємствам централізованого питного 

2001.4. На рахунок у системі електронного адміністрування 
податку на додану вартість платника зараховуються 
кошти:

а) з поточного рахунку такого платника в сумах, 
необхідних для збільшення розміру суми, що 
обчислюється відповідно до пункту 200 1.3 статті 200 1 
цього Кодексу;

б) з поточного рахунку такого платника в сумах, 
недостатніх для сплати до бюджету узгоджених 
податкових зобов'язань з цього податку;

в) з рахунків платників, відкритих у відповідних органах 
казначейства для проведення розрахунків з погашення 
заборгованості з різниці в тарифах на теплову енергію, 
опалення та постачання гарячої води, послуги з 
централізованого водопостачання, водовідведення, що 
вироблялися, транспортувалися та постачалися населенню 
та/або іншим підприємствам централізованого питного 
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водопостачання та водовідведення, які надають населенню 
послуги з централізованого водопостачання та 
водовідведення, яка виникла у зв'язку з невідповідністю 
фактичної вартості теплової енергії та послуг з 
централізованого водопостачання, водовідведення, 
опалення та постачання гарячої води тарифам, що 
затверджувалися та/або погоджувалися органами 
державної влади чи місцевого самоврядування, а рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам з 
подальшим спрямуванням коштів відповідно до Закону 
України про Державний бюджет України;

г) з бюджету в сумах надміру сплачених грошових 
зобов'язань з податку на додану вартість, повернутих 
платнику податків у порядку, встановленому              
пунктом 43.4 1 статті 43 цього Кодексу;

ґ) вилучені контролюючим органом відповідно до                 
статті 95 цього Кодексу в рахунок погашення податкового 
боргу з податку на додану вартість по задекларованих до 
сплати податкових зобов'язаннях за періоди починаючи з 1 
липня 2015 року, визначених платником податків у 
податковій декларації з податку на додану вартість або 
уточнюючому розрахунку.

водопостачання та водовідведення, які надають населенню 
послуги з централізованого водопостачання та 
водовідведення, яка виникла у зв'язку з невідповідністю 
фактичної вартості теплової енергії та послуг з 
централізованого водопостачання, водовідведення, 
опалення та постачання гарячої води тарифам, що 
затверджувалися та/або погоджувалися органами 
державної влади чи місцевого самоврядування, а рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам з 
подальшим спрямуванням коштів відповідно до Закону 
України про Державний бюджет України;

г) з бюджету в сумах надміру сплачених грошових 
зобов'язань з податку на додану вартість, повернутих 
платнику податків у порядку, встановленому                       
пунктом 43.4 1 статті 43 цього Кодексу;

ґ) вилучені контролюючим органом відповідно до             
пункту 95.5 статті 95 цього Кодексу в рахунок погашення 
податкового боргу з податку на додану вартість по 
задекларованих до сплати податкових зобов'язаннях за 
періоди починаючи з 1 липня 2015 року, визначених 
платником податків у податковій декларації з податку на 
додану вартість або уточнюючому розрахунку.

<...> <...>

РОЗДІЛ VІ АКЦИЗНИЙ ПОДАТОК
Стаття 215. Підакцизні товари та ставки податку Стаття 215. Підакцизні товари та ставки податку
<...> <...>
215.2. Ставки податку та перелік товарів, з яких 215.2. Ставки податку та перелік товарів, з яких 
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справляється податок: справляється податок:
<...> <...>
215.2.3. ставки акцизного податку на бензин моторний за 
кодами згідно з УКТ ЗЕД 2710 12 51 10, 2710 12 51 20, 
2710 12 51 90, 2710 12 59 10, 2710 12 59 20, 2710 12 59 90, 
що містить тетраетилсвинець, збільшуються в 1,5 раза.

215.2.3. ставки акцизного податку на бензин моторний за 
кодами згідно з УКТ ЗЕД 2710 12 50 10, 2710 12 50 90 що 
містить тетраетилсвинець, збільшуються в 1,5 раза.

215.3. Податок справляється з таких товарів та 
обчислюється за такими ставками:

215.3. Податок справляється з таких товарів та 
обчислюється за такими ставками:

215.3.1. спирт етиловий та інші спиртові дистиляти, 
алкогольні напої, пиво:

215.3.1. спирт етиловий та інші спиртові дистиляти, 
алкогольні напої, пиво:

Код товару 
(продукції) згідно 

з УКТ ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД Одиниця 
виміру

Ставки 
податку

2203 00 Пиво із солоду (солодове) гривень за 
1 літр 100-

відсоткового 
спирту

59,82

2204
(крім 2204 10,
2204 21 06 00,
2204 21 07 00,
2204 21 08 00,
2204 21 09 00,
2204 22 10 00,
2204 29 10 00),
2205 10 10 00,
2205 90 10 00,
2206 00 59 00,
2206 00 89 00

Звичайні (неігристі) вина, сусло виноградне, 
зброджені напої, фактична міцність яких вища за 
1,2 відсотка об’ємних одиниць етилового спирту, 
але не вища за 15 відсотків об’ємних одиниць 
етилового спирту, за умови, що етиловий спирт, 
який міститься у готовому продукті, має повністю 
ферментне (ендогенне) походження

гривень за 
1 літр

0,01

2204 10,
2204 21 06 00,
2204 21 07 00,
2204 21 08 00,
2204 21 09 00,
2204 22 10 00,
2204 29 10 00,

Вина ігристі та вина газовані, зброджені напої, вина 
(напої) ароматизовані ігристі (газовані), фактична 
міцність яких вища за 1,2 відсотка об'ємних 
одиниць етилового спирту, але не вища за 15 
відсотків об’ємних одиниць етилового спирту, за 
умови, що етиловий спирт, який міститься у 
готовому продукті, має повністю ферментне 
(ендогенне) походження, які розливаються у 

гривень за 
1 літр

12,23

Код товару 
(продукції) згідно 

з УКТ ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД Одиниця 
виміру

Ставки 
податку

2203 00 Пиво із солоду (солодове) гривень за 
1 літр 100-
відсотково
го спирту

59,82

2204
(крім 2204 10,
2204 21 06 00,
2204 21 07 00,
2204 21 08 00,
2204 21 09 00,
2204 22 10 00,
2204 29 10 00),
2205 10 10 00,
2205 90 10 00,
2206 00 59 00,
2206 00 89 00

Звичайні (неігристі) вина, сусло виноградне, 
зброджені напої, фактична міцність яких вища за 1,2 
відсотка об’ємних одиниць етилового спирту, але не 
вища за 15 відсотків об’ємних одиниць етилового 
спирту, за умови, що етиловий спирт, який міститься 
у готовому продукті, має повністю ферментне 
(ендогенне) походження

гривень за 
1 літр

0,01

2204 10,
2204 21 06 00,
2204 21 07 00,
2204 21 08 00,
2204 21 09 00,
2204 22 10 00,
2204 29 10 00,

Вина ігристі та вина газовані, зброджені напої, вина 
(напої) ароматизовані ігристі (газовані), фактична 
міцність яких вища за 1,2 відсотка об’ємних одиниць 
етилового спирту, але не вища за 15 відсотків 
об'ємних одиниць етилового спирту, за умови, що 
етиловий спирт, який міститься у готовому продукті, 
має повністю ферментне (ендогенне) походження, які 
розливаються у пляшки, закорковані спеціальними 

гривень за 
1 літр

12,23
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2205 10 10 00,
2205 90 10 00,
2206 00 39 00

пляшки, закорковані спеціальними пробками для 
таких напоїв типу „гриб”, що утримуються на місці 
за допомогою стяжок або застібок, та/або мають 
надмірний тиск, спричинений наявністю діоксиду 
вуглецю у розчині на рівні не менше 1 бар за 
температури 20° C

2204, 2205, 2206 
(вина та інші 
зброджені напої 
без додання 
етилового 
спирту, в іншому 
місці не 
зазначені; вина та 
інші зброджені 
напої з доданням 
етилового 
спирту)

Вина та інші зброджені напої (у тому числі суміші із 
зброджених напоїв та суміші на основі зброджених 
напоїв), фактична міцність яких вища за 1,2 
відсотка об’ємних одиниць етилового спирту, але не 
вища за 22 відсотки об'ємних одиниць етилового 
спирту

гривень за 
1 літр

8,42

2204, 2205, 2206 
(алкогольні напої 
з доданням або 
без додання 
етилового 
спирту, в іншому 
місці не 
зазначені)

Алкогольні напої, фактична міцність яких вища за 
22 відсотки об’ємних одиниць етилового спирту, 
інші суміші із зброджених напоїв та суміші на 
основі зброджених напоїв

гривень за
1 літр 100-

відсоткового 
спирту

133,31

2206 00 31 00,
2206 00 51 00,
2206 00 81 00

Сидр і перрі (без додання спирту) гривень за 
1 літр

1,11

2207 Спирт етиловий, неденатурований, з 
концентрацією спирту 80 відсотків об’ємних 
одиниць або більше; спирт етиловий та інші 
спиртові дистиляти та спиртні напої, одержані 
шляхом перегонки, денатуровані, будь-якої 
концентрації

гривень за 
1 літр 100-

відсоткового 
спирту

133,31

2208 Спирт етиловий, неденатурований, з концентрацією 
спирту менш як 80 відсотків об’ємних одиниць, 
спиртові дистиляти та спиртні напої, одержані 
шляхом перегонки, лікери та інші напої, що містять 
спирт

гривень за 
1 літр 100-

відсоткового 
спирту

133,31

2205 10 10 00,
2205 90 10 00,
2206 00 39 00

пробками для таких напоїв типу „гриб”, що 
утримуються на місці за допомогою стяжок або 
застібок, та/або мають надмірний тиск, спричинений 
наявністю діоксиду вуглецю у розчині на рівні не 
менше 1 бара за температури 20° C

2204, 2205, 
2206 00  (вина та 
інші зброджені 
напої без додання 
етилового 
спирту, в іншому 
місці не 
зазначені; вина та 
інші зброджені 
напої з доданням 
етилового 
спирту)

Вина та інші зброджені напої (у тому числі суміші із 
зброджених напоїв та суміші на основі зброджених 
напоїв), фактична міцність яких вища за 1,2 відсотка 
об’ємних одиниць етилового спирту, але не вища за 
22 відсотки об'ємних одиниць етилового спирту

гривень за 
1 літр

8,42

2204, 2205, 
2206 00 
(алкогольні напої 
з доданням або 
без додання 
етилового 
спирту, в іншому 
місці не 
зазначені)

Алкогольні напої, фактична міцність яких вища за 
22 відсотки об’ємних одиниць етилового спирту, інші 
суміші із зброджених напоїв та суміші на основі 
зброджених напоїв

гривень за 
1 літр 100-
відсотково
го спирту

133,31

2206 00 31 00,
2206 00 51 00,
2206 00 81 00

Сидр і перрі (без додання спирту) гривень за 
1 літр

1,11

2207 Спирт етиловий, неденатурований, з 
концентрацією спирту 80 відсотків об’ємних 
одиниць або більше; спирт етиловий та інші 
спиртові дистиляти, денатуровані, будь-якої 
концентрації

гривень за 
1 літр 100-
відсотково
го спирту

133,31

2208 Спирт етиловий, неденатурований, з концентрацією 
спирту менш як 80 відсотків об’ємних одиниць, 
спиртові дистиляти та спиртні напої, одержані 
шляхом перегонки, лікери та інші напої, що містять 
спирт

гривень за 
1 літр 100-
відсотково
го спирту

133,31
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2103 90 30 00,
2106 90

Тільки продукти із вмістом спирту етилового 8,5 
відсотка об’ємних одиниць та більше

гривень за 
1 літр 100-

відсоткового 
спирту

177,73
2103 90 30 00,
2106 90

Тільки продукти із вмістом спирту етилового 8,5 
відсотка об’ємних одиниць та більше

гривень за 
1 літр 100-
відсотково
го спирту

177,73

215.3.2. тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники 
тютюну:

Код товару 
(продукції) згідно з 

УКТ ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД Одиниця 
виміру

Ставка 
податку

2401 Тютюнова сировина
Тютюнові відходи

гривень за 
1 кілограм 
(нетто)*

2836,08

2402 10 0010 Сигари, включаючи сигари з відрізаними 
кінцями, з вмістом тютюну

гривень за 
1 кілограм 
(нетто)*

2836,08

2402 10 00 90 Сигарили, включаючи сигарили з відрізаними 
кінцями, з вмістом тютюну

гривень за 
1000 штук

2257,4

2402 20 90 10 Сигарети без фільтра, цигарки гривень за 
1000 штук

2257,4

2402 20 90 20 Сигарети з фільтром гривень за 
1000 штук

2257,4

2403 (крім 2403 99 
90 10 - 

тютюновмісні 
вироби для 

електричного 
нагрівання 
(ТВЕН) за 
допомогою 

підігрівача з 
електронним 
управлінням)

Тютюн та замінники тютюну, інші, 
промислового виробництва;
тютюн "гомогенізований" або "відновлений";
тютюнові екстракти та есенції

гривень за 
1 кілограм 
(нетто)*

2836,08

2403 99 90 10 Тютюновмісні вироби для електричного 
нагрівання (ТВЕН) за допомогою підігрівача з 
електронним управлінням

гривень за 
1000 штук

3019,85

215.3.2. тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники 
тютюну:

Код товару 
(продукції) згідно з 

УКТ ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД Одиниця 
виміру

Ставка 
податку

2401 Тютюнова сировина;
Тютюнові відходи

гривень за
1 кілограм 
(нетто)*

2836,08

2402 10 0010 Сигари, включаючи сигари з відрізаними кінцями, 
з вмістом тютюну

гривень за
1 кілограм 
(нетто)*

2836,08

2402 10 00 90 Сигарили, включаючи сигарили з відрізаними 
кінцями, з вмістом тютюну

гривень за 
1000 штук

2257,4

2402 20 90 10 Сигарети без фільтра, цигарки гривень за 
1000 штук

2257,4

    2402 20 90 20 Сигарети з фільтром гривень за 
1000 штук

2257,4

2403 Тютюн та замінники тютюну, інші, промислового 
виробництва;
тютюн "гомогенізований" або "відновлений";
тютюнові екстракти та есенції

гривень за
1 кілограм 
(нетто)*

2836,08

    2404 11 00 10 Тютюновмісні вироби для електричного 
нагрівання (ТВЕН) за допомогою підігрівача з 
електронним управлінням

гривень за 
1000 штук

3019,85

2404 11 00 90 
2404 19 10 00
2404 91 90 00

Інші продукти, що містять тютюн, відновлений 
тютюн, нікотин, замінники тютюну або 
нікотину, призначені для вдихання без 
горіння; інші нікотиновмісні продукти для 
орального застосування (крім продуктів, що 
містять нікотин, призначених для сприяння 
припиненню вживання тютюну)

гривень за 
1 кілограм 

(нетто)*

2836,08

<...> <...>
215.3.31. рідини, що використовуються в електронних 215.3.31. рідини, що використовуються в електронних 
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сигаретах:

Код товару 
(продукції) згідно з 

УКТ ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД Одиниц
я виміру

Ставка 
податку

3824 99 96 20 Рідини, що використовуються в 
електронних сигаретах

гривень за 
1 літр

3000

сигаретах:

Код товару 
(продукції) згідно з 

УКТ ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД Одиниця 
виміру

Ставка 
податку

2404 12 00 10,
2404 19 90 10

Рідини, що використовуються в електронних 
сигаретах, що містяться, зокрема, в картриджах, 

заправних контейнерах та інших ємностях

гривень за 
1 літр

3000

215.3.4. пальне:
<...>

2710 12 51 10

2710 12 51 20

2710 12 51 90

2710 12 59 10

2710 12 59 20

2710 12 59 90

із вмістом свинцю більш як 0,013 г/л євро за 1000 
літрів

213,50

<...>

2710 19 31 01

2710 19 31 10

2710 19 31 20

2710 19 31 30

2710 19 31 40 

2710 19 35 01

2710 19 35 10

2710 19 35 20

2710 19 35 30

2710 19 35 40

2710 19 43 00

2710 19 46 00

2710 19 47 10

Важкі дистиляти (газойль) євро за 1000 
літрів

139,50

215.3.4. пальне:
<...>

2710 12 50 10

2710 12 50 90

із вмістом свинцю більш як 0,013 г/л євро за 
1000 літрів

213,50

<...>

2710 19 31 01

2710 19 31 10

2710 19 31 20

2710 19 31 30

2710 19 31 40 

2710 19 35 01

2710 19 35 10

2710 19 35 20

2710 19 35 30

2710 19 35 40

2710 19 43 00

2710 19 46 00

2710 19 47 10

2710 19 47 90

2710 19 48 00 

2710 20 11 00

2710 20 16 10

Важкі дистиляти (газойль) євро за 
1000 літрів

139,50
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2710 19 47 90

2710 19 48 00 

2710 20 11 00

2710 20 15 00 

2710 20 17 00

2710 20 19 00

<...>

2710 19 62 00

2710 19 64 00

2710 19 68 10

2710 19 68 20

2710 19 68 90

2710 20 31 00

2710 20 35 00

2710 20 39 00

Тільки паливо пічне побутове - " - 139,50

<...>

3824 99 96 10 Паливо моторне альтернативне - " - 162

<...>

2710 19 62 00 - 

2710 19 68,

2710 19 71 00, 

2710 19 75 00, 

2710 19 99 00, 

2710 20 31 00, 

2710 20 35 00, 

2710 20 39 00

Палива рідкі, на основі газойлів (дизпаливо), 
менш як 85 об. % яких, включаючи витрати, 
переганяється при температурі 350°С (за 
методом ISO 3405, еквівалентним методу ASTM 
D 86), крім палива пічного побутового, базових 
олив та інших мастильних матеріалів, та інших 
дистилятів, які під час фракційної розгонки за 
методом ISO 3405 (або аналогічним методом 
ASTM D 86) при температурі 350° С та 
атмосферному тиску переганяються не більше 35 
об. %.

євро за 1000 
літрів

213,50

2710 20 16 90

2710 20 19 00

<...>

2710 19 62 00

2710 19 66 00

2710 19 67 00

2710 20 32 00

2710 20 38 00

Тільки паливо пічне побутове - " - 139,50

<...>

3824 99 92 20 Паливо моторне альтернативне - " - 162

<...>

2710 19 62 00 - 

2710 19 66 00,

2710 19 67 00,

2710 19 71 00, 

2710 19 75 00, 

2710 19 99 00, 

2710 20 32 00,

2710 20 38 00,

Палива рідкі, на основі газойлів (дизпаливо), менш 
як 85 об. % яких, включаючи витрати, переганяється 
при температурі 350°С (за методом ISO 3405, 
еквівалентним методу ASTM D 86), крім палива 
пічного побутового, базових олив та інших 
мастильних матеріалів, та інших дистилятів, які під 
час фракційної розгонки за методом ISO 3405 (або 
аналогічним методом ASTM D 86) при температурі 
350° С та атмосферному тиску переганяються не 
більше 35 об. %.

євро за 
1000 літрів

213,50

<...> <...>
215.3.5. Моторні транспортні засоби, призначені для 
перевезення 10 осіб і більше, включаючи водія (крім 

215.3.5. Моторні транспортні засоби, призначені для 
перевезення 10 осіб і більше, включаючи водія (крім 
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моторних транспортних засобів, зазначених у товарних 
підкатегоріях 8702 40 00 10, 8702 40 00 90, 8702 90 90 00 
згідно з УКТ ЗЕД):

Код товару 
(продукції) згідно 

з УКТ ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД Одиниця виміру Ставки 
податку

<...>
8702 30 - з поршневим двигуном внутрішнього 

згоряння з іскровим запалюванням із 
зворотно-поступальним рухом поршня та 
електродвигуном в якості двигунів для 
пересування:

<...>

моторних транспортних засобів, зазначених у товарних 
підкатегоріях 8702 40 00 10, 8702 40 00 90, 8702 90 90 00 
згідно з УКТ ЗЕД):

Код товару 
(продукції) згідно 

з УКТ ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД Одиниця виміру Ставки 
податку

<...>
8702 30 - з поршневим двигуном внутрішнього 

згоряння з іскровим запалюванням та 
електродвигуном в якості двигунів для 
пересування:

<...>

<...> <...>
215.3.52. моторні транспортні засоби для перевезення 
вантажів:

Код товару (продукції) 
згідно з УКТ ЗЕД Опис товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД Ставка податку у 

твердій сумі з одиниці 
реалізованого товару 

(продукції) 
(специфічні)

8704 Моторні транспортні засоби для перевезення 
вантажів:

8704 10 - автомобілі-самоскиди, призначені для 
використання на бездоріжжі:

8704 10 10 - - з двигуном внутрішнього згоряння із 
запалюванням від стиснення (дизелем або 
напівдизелем) або з двигуном внутрішнього 
згоряння з іскровим запалюванням:

8704 10 10 10 - - - вантажопідйомністю понад 75 т 0,016 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

215.3.52. моторні транспортні засоби для перевезення 
вантажів:

Код товару (продукції) 
згідно з УКТ ЗЕД Опис товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД Ставка податку у 

твердій сумі з одиниці 
реалізованого товару 

(продукції) 
(специфічні)

8704 Моторні транспортні засоби для перевезення 
вантажів:

8704 10 - автомобілі-самоскиди, призначені для 
використання на бездоріжжі:

8704 10 10 - - з двигуном внутрішнього згоряння із 
запалюванням від стиснення (дизелем або 
напівдизелем) або з двигуном внутрішнього 
згоряння з іскровим запалюванням:

8704 10 10 10 - - - вантажопідйомністю понад 75 т 0,016 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна
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8704 10 10 90 - - - інші 0,016 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 10 90 - - інші:

8704 10 90 10 - - - автомобілі-самоскиди масою до 5 т 0,01 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 10 90 90 - - - інші 0,01 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

- інші з двигуном внутрішнього згоряння із 
запалюванням від стиснення (дизелем або 
напівдизелем):

8704 21 - - з повною масою транспортного засобу не 
більш як 5 т:

- - - - з робочим об’ємом циліндрів двигуна 
понад 2500 куб. см:

8704 21 31 00 - - - - - нові 0,01 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 21 39 00 - - - - - що використовувалися 0,02 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

- - - - з робочим об’ємом циліндрів двигуна не 
більш як 2500 куб. см:

8704 21 91 00

- - - - - нові 0,01 євро за 1 куб. см 
об'єму циліндрів 

двигуна

8704 21 99 00 - - - - - що використовувалися 0,02 євро за 1 куб. см 
об'єму циліндрів 

двигуна

8704 10 10 90 - - - інші 0,016 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 10 90 - - інші:

8704 10 90 10 - - - автомобілі-самоскиди масою до 5 т 0,01 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 10 90 90 - - - інші 0,01 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

- інші, тільки з поршневим двигуном 
внутрішнього згоряння із запалюванням від 
стиснення (дизелем або напівдизелем):

8704 21 - - з повною масою транспортного засобу не 
більш як 5 т:

- - - - з робочим об’ємом циліндрів двигуна 
понад 2 500 куб. см:

8704 21 31 00 - - - - - нові 0,01 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 21 39 00 - - - - - що використовувалися 0,02 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

- - - - з робочим об’ємом циліндрів двигуна не 
більш як 2500 куб. см:

8704 21 91 00 - - - - - нові 0,01 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 21 99 00 - - - - - що використовувалися 0,02 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна
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8704 22 - - з повною масою транспортного засобу понад 
5 т, але не більш як 20 т:

8704 22 91 00 - - - - нові 0,013 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 22 99 00 - - - - що використовувалися 0,026 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 23 - - з повною масою транспортного засобу понад 
20 т:

8704 23 91 00 - - - - нові 0,016 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 23 99 00 - - - - що використовувалися 0,033 євро за 1 куб. см 
об'єму циліндрів 

двигуна

- інші з двигуном внутрішнього згоряння з 
іскровим запалюванням:

8704 31

- - з повною масою транспортного засобу не 
більш як 5 т:

- - - - з робочим об’ємом циліндрів двигуна 
понад 2 800 куб. см:

8704 31 31 00 - - - - - нові 0,01 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 31 39 00 - - - - - що використовувалися 0,02 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

- - - - з робочим об’ємом циліндрів двигуна не 
більш як 2800 куб. см:

8704 22 - - з повною масою транспортного засобу понад 
5 т, але не більш як 20 т:

8704 22 91 00 - - - - нові 0,013 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 22 99 00 - - - - що використовувалися 0,026 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 23 - - з повною масою транспортного засобу понад 
20 т:

8704 23 91 00 - - - - нові 0,016 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 23 99 00 - - - - що використовувалися 0,033 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

- інші, тільки з поршневим двигуном 
внутрішнього згоряння з іскровим 
запалюванням:

8704 31

- - з повною масою транспортного засобу не 
більш як 5 т:

- - - - з робочим об’ємом циліндрів двигуна 
понад 2 800 куб. см:

8704 31 31 00 - - - - - нові 0,01 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 31 39 00 - - - - - що використовувалися 0,02 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

- - - - з робочим об’ємом циліндрів двигуна не 
більш як 2800 куб. см:
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8704 31 91 00 - - - - - нові 0,01 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 31 99 00 - - - - - що використовувалися 0,020 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 32 - - з повною масою транспортного засобу понад 
5 т:

8704 32 91 00 - - - - нові 0,013 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 32 99 00 - - - - що використовувалися 0,026 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна.

8704 31 91 00 - - - - - нові 0,01 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 31 99 00 - - - - - що використовувалися 0,020 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 32 - - з повною масою транспортного засобу понад 
5 т:

8704 32 91 00 - - - - нові 0,013 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 32 99 00 - - - - що використовувалися 0,026 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

- інші, з поршневим двигуном внутрішнього 
згоряння із запалюванням від стиснення 
(дизелем або напівдизелем) і 
електродвигуном в якості двигунів для 
пересування:

8704 41 - - з повною масою транспортного засобу не 
більш як 5 т:

- - - - з робочим об’ємом циліндрів двигуна 
понад 2 500 куб. см:

8704 41 31 00 - - - - - нові 0,01 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 41 39 00 - - - - - що використовувалися 0,02 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

- - - - з робочим об’ємом циліндрів двигуна не 
більш як 2 500 куб. см:
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8704 41 91 00 - - - - - нові 0,01 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 41 99 00 - - - - - що використовувалися 0,02 євро за 1 куб. см 
об’му циліндрів 

двигуна

8704 42 - - з повною масою транспортного засобу 
понад 5 т, але не більш як 20 т:

8704 42 91 00 - - - - нові 0,013 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 42 99 00 - - - - що використовувалися 0,026 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

8704 43
- - з повною масою транспортного засобу 
понад    20 т:

8704 43 91 00
- - - - нові

0,016 євро за 1 куб. см

8704 43 99 00
- - - - що використовувалися

0,033 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 

двигуна

- інші, з поршневим двигуном внутрішнього 
згоряння з іскровим запалюванням та зі 
зворотно-поступальним рухом поршня і 
електродвигуном в якості двигунів для 
пересування:

8704 51
- - з повною масою транспортного засобу не 
більш як 5 т:

- - - - з робочим об’ємом циліндрів двигуна 
понад 2800 куб. см:

8704 51 31 00
- - - - - нові

0,01 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 
двигуна
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8704 51 39 00
- - - - - що використовувалися

0,02 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 
двигуна

- - - - з робочим об’ємом циліндрів двигуна не 
більш як 2 800 куб. см:

8704 51 91 00
- - - - - нові

0,01 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 
двигуна

8704 51 99 00
- - - - - що використовувалися

0,020 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 
двигуна

8704 52
- - з повною масою транспортного засобу 
понад 5 т:

8704 52 91 00
- - - - нові

0,013 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 
двигуна

8704 52 99 00
- - - - що використовувалися

0,026 євро за 1 куб. см 
об’єму циліндрів 
двигуна.

<...> <...>
215.3.7. мотоцикли (включаючи мопеди) та велосипеди з 
допоміжним двигуном, з колясками або без них:

Код товару 
(продукції) згідно з 

УКТ ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з 
УКТ ЗЕД

Ставка податку у твердій сумі з 
одиниці реалізованого товару 

(продукції) (специфічні)

8711 10 00 00 Мотоцикли (включаючи мопеди) та 
велосипеди з допоміжним двигуном, з 
колясками або без них, з поршневим 
двигуном внутрішнього згоряння, з 
кривошипно-шатунним механізмом і 
робочим об’ємом циліндрів двигуна не 
більш як 50 куб. см

0,062 євро за 1 куб. см об’єму 
циліндрів двигуна

215.3.7. мотоцикли (включаючи мопеди) та велосипеди з 
допоміжним двигуном, з колясками або без них:

Код товару 
(продукції) згідно з 

УКТ ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД Ставка податку у твердій сумі з 
одиниці реалізованого товару 

(продукції) (специфічні)

8711 10 00 00 Мотоцикли (включаючи мопеди) та 
велосипеди з допоміжним двигуном, з 
колясками або без них, з поршневим 
двигуном внутрішнього згоряння та 
робочим об’ємом циліндрів двигуна не 
більш як 50 куб. см

0,062 євро за 1 куб. см об’єму 
циліндрів двигуна
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8711 20 Мотоцикли (включаючи мопеди) та 
велосипеди з допоміжним двигуном, з 
колясками або без них, з поршневим 
двигуном внутрішнього згоряння, з 
кривошипно-шатунним механізмом і 
робочим об’ємом циліндрів двигуна 
понад 50 куб. см, але не більш як 250 
куб. см:

0,062 євро за 1 куб. см об’єму 
циліндрів двигуна

8711 30 Мотоцикли (включаючи мопеди) та 
велосипеди з допоміжним двигуном, з 
колясками або без них, з поршневим 
двигуном внутрішнього згоряння, з 
кривошипно-шатунним механізмом і 
робочим об’ємом циліндрів двигуна 
понад 250 куб. см, але не більш як 500 
куб. см:

0,062 євро за 1 куб. см об’єму 
циліндрів двигуна

8711 40 00 00 Мотоцикли (включаючи мопеди) та 
велосипеди з допоміжним двигуном, з 
колясками або без них, з поршневим 
двигуном внутрішнього згоряння, з 
кривошипно-шатунним механізмом і 
робочим об’ємом циліндрів двигуна 
понад 500 куб. см, але не більш як 800 
куб. см

0,443 євро за 1 куб. см об'єму 
циліндрів двигуна

8711 50 00 00 Мотоцикли (включаючи мопеди) та 
велосипеди з допоміжним двигуном, з 
колясками або без них, з поршневим 
двигуном внутрішнього згоряння, з 
кривошипно-шатунним механізмом і 
робочим об’ємом циліндрів двигуна 
понад 800 куб. см

0,447 євро за 1 куб. см об'єму 
циліндрів двигуна

8711 60 Мотоцикли (включаючи мопеди) та 
велосипеди з колясками або без них, з 
електричним двигуном для пересування

22 євро за 1 штуку

8711 90 00 00 Інші мотоцикли (включаючи мопеди) та 
велосипеди з допоміжним двигуном, з 
колясками або без них; коляски

22 євро за 1 штуку

8711 20 Мотоцикли (включаючи мопеди) та 
велосипеди з допоміжним двигуном, з 
колясками або без них, з поршневим 
двигуном внутрішнього згоряння та 
робочим об’ємом циліндрів двигуна понад 
50 куб. см, але не більш як 250 куб. см:

0,062 євро за 1 куб. см об’єму 
циліндрів двигуна

8711 30 Мотоцикли (включаючи мопеди) та 
велосипеди з допоміжним двигуном, з 
колясками або без них, з поршневим 
двигуном внутрішнього згоряння та  
робочим об’ємом циліндрів двигуна понад 
250 куб. см, але не більш як 500 куб. см:

0,062 євро за 1 куб. см об’єму 
циліндрів двигуна

8711 40 00 00 Мотоцикли (включаючи мопеди) та 
велосипеди з допоміжним двигуном, з 
колясками або без них, з поршневим 
двигуном внутрішнього згоряння та 
робочим об’ємом циліндрів двигуна понад 
500 куб. см, але не більш як 800 куб. см

0,443 євро за 1 куб. см об’єму 
циліндрів двигуна

8711 50 00 00 Мотоцикли (включаючи мопеди) та 
велосипеди з допоміжним двигуном, з 
колясками або без них, з поршневим 
двигуном внутрішнього згоряння та 
робочим об’ємом циліндрів двигуна понад 
800 куб. см

0,447 євро за 1 куб. см об’єму 
циліндрів двигуна

8711 60 Мотоцикли (включаючи мопеди) та 
велосипеди з колясками або без них, з 
електричним двигуном для пересування

22 євро за 1 штуку

8711 90 00 00 Інші мотоцикли (включаючи мопеди) та 
велосипеди з допоміжним двигуном, з 
колясками або без них; коляски

22 євро за 1 штуку

<...> <...>
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РОЗДІЛ IX. РЕНТНА ПЛАТА
Стаття 255. Рентна плата за спеціальне використання води Стаття 255. Рентна плата за спеціальне використання води
<...> <...>
255.4. Рентна плата за спеціальне використання води не 
справляється:

255.4. Рентна плата за спеціальне використання води не 
справляється:

<...> <...>
255.4.11. за воду, що забирається для реабілітації, 
лікування та оздоровлення реабілітаційними установами 
для осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, 
підприємствами, установами та організаціями фізкультури 
та спорту для осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, 
які засновані всеукраїнськими громадськими об'єднаннями 
осіб з інвалідністю відповідно до закону;

255.4.11. за воду, що забирається для реабілітації, 
лікування та оздоровлення реабілітаційними закладами 
для осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, 
підприємствами, установами та організаціями фізкультури 
та спорту для осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, 
які засновані всеукраїнськими громадськими об'єднаннями 
осіб з інвалідністю відповідно до закону;

<...> <...>

РОЗДІЛ XII. ПОДАТОК НА МАЙНО
Стаття 282. Пільги щодо сплати податку для юридичних 
осіб

Стаття 282. Пільги щодо сплати податку для юридичних 
осіб

282.1. Від сплати податку звільняються:
282.1.1. санаторно-курортні та оздоровчі заклади 
громадських об'єднань осіб з інвалідністю, реабілітаційні 
установи громадських об'єднань осіб з інвалідністю;

282.1. Від сплати податку звільняються:
282.1.1. санаторно-курортні та оздоровчі заклади 
громадських об'єднань осіб з інвалідністю, реабілітаційні 
заклади громадських об'єднань осіб з інвалідністю;

<...> <...>

РОЗДІЛ ХХ. ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ

Підрозділ 2. Особливості справляння податку на додану вартість
<...> <...>
58. Контролюючий орган за заявою платника податку 58. Контролюючий орган за заявою платника податку 
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надає розстрочення (рівними частинами) сплати податку 
на додану вартість на термін до 36 календарних місяців без 
нарахування процентів та пені, визначених пунктом 129.5 
статті 129 цього Кодексу, при ввезенні на митну територію 
України у митному режимі імпорту тільки верстатів для 
обробки дерева, що класифікуються за кодами товарної 
позиції 8465 згідно з УКТ ЗЕД; сушарок для деревини, що 
класифікуються у товарній підкатегорії 8419 32 00 00 
згідно з УКТ ЗЕД; пресів для виробництва 
деревностружкових або деревноволокнистих плит, що 
класифікуються у товарній підпозиції 8479 30 згідно з УКТ 
ЗЕД, які ввозяться для використання у деревообробному 
виробництві.

Порядок надання розстрочення сплати податку на 
додану вартість відповідно до цього пункту 
встановлюється Кабінетом Міністрів України.

У разі нецільового використання устаткування та 
обладнання, ввезених на митну територію України у 
порядку, визначеному цим пунктом, платник податку 
зобов’язаний сплатити податкові зобов’язання за 
результатами податкового періоду, на який припадає таке 
порушення, у сумі, розрахованій як позитивна різниця між 
сумою податку на додану вартість, що мала бути сплачена 
із зазначених операцій у момент ввезення таких товарів та 
фактично сплаченою сумою, а також сплатити пеню, 
нараховану на таку суму податку, виходячи із 120 відсотків 
облікової ставки Національного банку України, що діяла 
на день сплати податкового зобов’язання, за період з дня 
ввезення таких товарів до дня збільшення податкового 
зобов’язання.

надає розстрочення (рівними частинами) сплати податку 
на додану вартість на термін до 36 календарних місяців без 
нарахування процентів та пені, визначених пунктом 129.5 
статті 129 цього Кодексу, при ввезенні на митну територію 
України у митному режимі імпорту тільки верстатів для 
обробки дерева, що класифікуються за кодами товарної 
позиції 8465 згідно з УКТ ЗЕД; сушарок для деревини, що 
класифікуються у товарних підкатегоріях 8419 33 00 00, 
8419 35 00 00 (тільки апарати та установки ліофільного 
висушування холодом деревини, целюлози, паперу або 
картону) згідно з УКТ ЗЕД; пресів для виробництва 
деревностружкових або деревноволокнистих плит, що 
класифікуються у товарній підпозиції 8479 30 згідно з УКТ 
ЗЕД, які ввозяться для використання у деревообробному 
виробництві.

Порядок надання розстрочення сплати податку на 
додану вартість відповідно до цього пункту 
встановлюється Кабінетом Міністрів України.

У разі нецільового використання устаткування та 
обладнання, ввезених на митну територію України у 
порядку, визначеному цим пунктом, платник податку 
зобов’язаний сплатити податкові зобов’язання за 
результатами податкового періоду, на який припадає таке 
порушення, у сумі, розрахованій як позитивна різниця між 
сумою податку на додану вартість, що мала бути сплачена 
із зазначених операцій у момент ввезення таких товарів та 
фактично сплаченою сумою, а також сплатити пеню, 
нараховану на таку суму податку, виходячи із 120 відсотків 
облікової ставки Національного банку України, що діяла 
на день сплати податкового зобов’язання, за період з дня 
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ввезення таких товарів до дня збільшення податкового 
зобов’язання.

59. Контролюючий орган за заявою платника податку 
надає розстрочення (рівними частинами) сплати податку 
на додану вартість на термін до 36 календарних місяців без 
нарахування процентів та пені, визначених пунктом 129.5 
статті 129 цього Кодексу, при ввезенні на митну територію 
України у митному режимі імпорту обладнання (його 
частин), що класифікується у товарних підкатегоріях 8421 
39 15 20, 8421 39 25 00, 8422 30 00 99, 8422 90 90 00, 8428 
20 20 00, 8428 20 80 00, 8477 10 00 00, 8477 20 00 00, 8477 
30 00 00, 8477 40 00 00, 8477 59 10 90, 8477 90 80 00, 8480 
71 00 90 згідно з УКТ ЗЕД для виробництва тільки 
медичних виробів.

Порядок надання розстрочення сплати податку на додану 
вартість відповідно до цього пункту встановлюється 
Кабінетом Міністрів України.

У разі нецільового використання устаткування та 
обладнання, ввезених на митну територію України у 
порядку, визначеному цим пунктом, платник податку 
зобов’язаний сплатити податкові зобов’язання за 
результатами податкового періоду, на який припадає таке 
порушення, у сумі, розрахованій як позитивна різниця між 
сумою податку на додану вартість, що мала бути сплачена 
із зазначених операцій у момент ввезення таких товарів та 
фактично сплаченою сумою, а також сплатити пеню, 
нараховану на таку суму податку, виходячи із 120 відсотків 
облікової ставки Національного банку України, що діяла 

59. Контролюючий орган за заявою платника податку 
надає розстрочення (рівними частинами) сплати податку 
на додану вартість на термін до 36 календарних місяців без 
нарахування процентів та пені, визначених пунктом 129.5 
статті 129 цього Кодексу, при ввезенні на митну територію 
України у митному режимі імпорту обладнання (його 
частин), що класифікується у товарних підкатегоріях 8421 
39 15 20, 8421 39 25 00, 8422 30 00 99, 8422 90 90 00, 8428 
20 20 00, 8428 20 80 00, 8477 10 00 00, 8477 20 00 00, 8477 
30 00 00, 8477 40 00 00, 8477 59 10 90, 8477 90 80 00, 8485 
90 90 90 (тільки частини (крім частин з чавуну або 
сталі) до машин для пошарового нарощування шляхом 
нанесення пластмас та гуми), 8480 71 00 90 згідно з УКТ 
ЗЕД для виробництва тільки медичних виробів.

Порядок надання розстрочення сплати податку на додану 
вартість відповідно до цього пункту встановлюється 
Кабінетом Міністрів України.

У разі нецільового використання устаткування та 
обладнання, ввезених на митну територію України у 
порядку, визначеному цим пунктом, платник податку 
зобов’язаний сплатити податкові зобов’язання за 
результатами податкового періоду, на який припадає таке 
порушення, у сумі, розрахованій як позитивна різниця між 
сумою податку на додану вартість, що мала бути сплачена 
із зазначених операцій у момент ввезення таких товарів та 
фактично сплаченою сумою, а також сплатити пеню, 
нараховану на таку суму податку, виходячи із 120 відсотків 
облікової ставки Національного банку України, що діяла 
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на день сплати податкового зобов’язання, за період з дня 
ввезення таких товарів до дня збільшення податкового 
зобов’язання.

на день сплати податкового зобов’язання, за період з дня 
ввезення таких товарів до дня збільшення податкового 
зобов’язання.

<...> <...>
64. Тимчасово, до 1 січня 2026 року, звільняються від 
оподаткування податком на додану вартість операції із 
ввезення на митну територію України та з постачання на 
митній території України транспортних засобів, оснащених 
виключно електричними двигунами (одним чи 
декількома), що класифікуються в товарній підпозиції 
8701 20 (виключно сідельні тягачі для автомобільних 
напівпричепів), у товарних підкатегоріях 8703 80 10 10, 
8703 80 90 10, 8704 90 00 00 згідно з УКТ ЗЕД (в тому 
числі вироблених в Україні).

64. Тимчасово, до 1 січня 2026 року, звільняються від 
оподаткування податком на додану вартість операції із 
ввезення на митну територію України та з постачання на 
митній території України транспортних засобів, оснащених 
виключно електричними двигунами (одним чи 
декількома), що класифікуються в товарній підпозиції 
8701 24 (виключно сідельні тягачі для автомобільних 
напівпричепів), у товарних підкатегоріях 8703 80 10 10, 
8703 80 90 10, 8704 60 00 00 згідно з УКТ ЗЕД (в тому 
числі вироблених в Україні).

641. Тимчасово, до 1 січня 2026 року, звільняються від 
оподаткування податком на додану вартість операції із 
ввезення на митну територію України та з постачання на 
митній території України нових транспортних засобів (у 
тому числі вироблених в Україні), оснащених двигунами 
внутрішнього згоряння з іскровим запалюванням, що 
працюють виключно на стисненому природному газі 
метані, зрідженому природному газі метані або біогазі, що 
класифікуються в товарній підпозиції 8701 20, товарних 
позиціях 8703, 8704 згідно з УКТ ЗЕД.

641. Тимчасово, до 1 січня 2026 року, звільняються від 
оподаткування податком на додану вартість операції із 
ввезення на митну територію України та з постачання на 
митній території України нових транспортних засобів (у 
тому числі вироблених в Україні), оснащених двигунами 
внутрішнього згоряння з іскровим запалюванням, що 
працюють виключно на стисненому природному газі 
метані, зрідженому природному газі метані або біогазі, що 
класифікуються в товарній підпозиції 8701 23, товарній 
категорії 8701 29 00, товарних позиціях 8703, 8704 згідно з 
УКТ ЗЕД.

65. Тимчасово, до 1 січня 2025 року, контролюючий 
орган за заявою платника податку надає розстрочення 
(рівними частинами) сплати податку на додану 
вартість на термін, зазначений у заяві платника 
податку, але не більше 24 календарних місяців, без 

65. Тимчасово, до 01 січня 2025 року, контролюючий 
орган за заявою платника податку надає розстрочення 
(рівними частинами) сплати податку на додану 
вартість на термін, зазначений у заяві платника 
податку, але не більше 24 календарних місяців, без 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B1-18#n339
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B1-18#n339
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нарахування процентів, пені та штрафів, визначених 
цим Кодексом, при ввезенні на митну територію 
України з поміщенням в митний режим імпорту 
обладнання та комплектуючих, що класифікуються за 
такими товарними підкатегоріями згідно з УКТ ЗЕД: 
6902 10 00 00; 6902 20 99 00; 6903 90 90 00; 8402 11 00 00; 
8402 12 00 00; 8402 19 10 00; 8402 19 90 00; 8402 20 00 00; 
8405 10 00 00; 8416 20 80 00; 8417 10 00 00; 8417 20 10 00; 
8417 20 90 00; 8417 80 30 00; 8417 80 50 00; 8417 80 70 00; 
8418 69 00 90; 8419 31 00 00; 8419 32 00 00; 8419 39 00 10; 
8419 39 00 90; 8419 40 00 00; 8419 60 00 00; 8419 89 10 00; 
8419 89 30 00; 8419 89 98 00; 8420 10 10 00; 8420 10 30 00; 
8420 10 89 10; 8420 10 81 00; 8420 10 89 90; 8421 11 00 00; 
8421 19 70 90; 8421 21 00 00; 8421 39 15 20; 8421 39 25 00; 
8421 39 15 59; 8421 39 35 90; 8421 39 15 91; 8421 39 85 10; 
8421 39 15 99; 8421 39 85 90; 8422 20 00 00; 8422 30 00 10; 
8422 30 00 91; 8422 30 00 99; 8422 40 00 10; 8422 40 00 90; 
8423 20 10 00; 8423 20 90 00; 8423 30 10 00; 8423 30 90 00; 
8423 81 21 00; 8423 81 80 00; 8423 81 23 00; 8423 81 29 00; 
8423 82 20 90; 8423 82 81 00; 8423 82 20 10; 8423 82 89 10; 
8423 82 89 90; 8423 89 20 00; 8423 89 80 00; 8424 82 10 00; 
8424 49 10 00; 8424 82 90 10; 8424 49 90 00; 8424 82 90 90; 
8424 89 40 00; 8424 89 70 00; 8426 20 00 00; 8426 30 00 00; 
8428 20 20 00; 8428 20 80 00; 8428 31 00 00; 8428 32 00 00; 
8428 33 00 00; 8428 39 20 00; 8428 39 90 00; 8428 90 71 00; 
8428 90 79 00; 8428 90 90 00; 8430 10 00 00; 8430 31 00 00; 
8430 39 00 00; 8430 41 00 00; 8430 49 00 00; 8430 50 00 00; 
8430 61 00 00; 8430 69 00 00; 8434 10 00 00; 8434 20 00 00; 
8435 10 00 00; 8436 10 00 00; 8436 21 00 00; 8436 29 00 10; 
8436 29 00 90; 8436 80 10 00; 8436 80 90 00; 8437 10 00 00; 

нарахування процентів, пені та штрафів, визначених 
цим Кодексом, при ввезенні на митну територію 
України з поміщенням у митний режим імпорту 
обладнання та комплектуючих, що класифікуються за 
такими товарними підкатегоріями згідно з УКТ ЗЕД: 
6902 10 00 00; 6902 20 99 00; 6903 90 90 00; 7309 00 59 00; 
8402 11 00 00; 8402 12 00 00; 8402 19 10 00; 8402 19 90 00; 
8402 20 00 00; 8405 10 00 00; 8416 20 80 00; 8417 10 00 00; 
8417 20 10 00; 8417 20 90 00; 8417 80 30 00; 8417 80 50 00; 
8417 80 70 00; 8418 69 00 90; 8419 33 00 00; 8419 34 00 00; 
8419 35 00 00; 8419 39 00 10; 8419 39 00 90; 8419 40 00 00; 
8419 60 00 00; 8419 89 10 00; 8419 89 30 00; 8419 89 98 00; 
8420 10 10 00; 8420 10 30 00; 8420 10 81 00; 8420 10 89 10; 
8420 10 89 90; 8421 11 00 00; 8421 19 70 90; 8421 21 00 00; 
8421 32 00 19; 8421 32 00 90; 8421 39 15 20; 8421 39 15 59; 
8421 39 15 91; 8421 39 15 99; 8421 39 25 00; 8421 39 35 90; 
8421 39 85 10; 8421 39 85 90; 8422 20 00 00; 8422 30 00 10; 
8422 30 00 91; 8422 30 00 99; 8422 40 00 10; 8422 40 00 90; 
8423 20 10 00; 8423 20 90 00; 8423 30 10 00; 8423 30 90 00; 
8423 81 21 00; 8423 81 23 00; 8423 81 29 00; 8423 81 80 00; 
8423 82 20 10; 8423 82 20 90; 8423 82 81 00; 8423 82 89 10; 
8423 82 89 90; 8423 89 20 00; 8423 89 80 00; 8424 49 10 00; 
8424 49 90 00; 8424 82 10 00; 8424 82 90 10; 8424 82 90 90; 
8424 89 40 00; 8424 89 70 00; 8426 20 00 00; 8426 30 00 00; 
8428 20 20 00; 8428 20 80 00; 8428 31 00 00; 8428 32 00 00; 
8428 33 00 00; 8428 39 20 00; 8428 39 90 00; 8428 70 00 00; 
8428 90 71 00; 8428 90 79 00; 8428 90 90 00; 8430 10 00 00; 
8430 31 00 00; 8430 39 00 00; 8430 41 00 00; 8430 49 00 00; 
8430 50 00 00; 8430 61 00 00; 8430 69 00 00; 8434 10 00 00; 
8434 20 00 00; 8435 10 00 00; 8436 10 00 00; 8436 21 00 00; 
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8437 80 00 00; 8438 10 10 00; 8438 10 90 00; 8438 20 00 00; 
8438 30 00 00; 8438 40 00 00; 8438 50 00 00; 8438 60 00 00; 
8438 80 10 00; 8438 80 91 00; 8438 80 99 00; 8439 10 00 00; 
8439 20 00 00; 8439 30 00 00; 8440 10 10 00; 8440 10 20 00; 
8440 10 30 00; 8440 10 40 00; 8440 10 90 00; 8441 10 10 00; 
8441 10 20 00; 8441 10 30 00; 8441 10 70 00; 8441 20 00 00; 
8441 30 00 00; 8441 40 00 00; 8441 80 00 00; 8443 11 00 00; 
8443 12 00 00; 8443 13 10 00; 8443 13 31 00; 8443 13 35 00; 
8443 13 39 00; 8443 13 90 00; 8443 14 00 00; 8443 15 00 00; 
8443 16 00 00; 8443 17 00 00; 8443 19 20 00; 8443 19 40 00; 
8443 19 70 00; 8444 00 10 00; 8444 00 90 00; 8445 11 00 00; 
8445 12 00 00; 8445 13 00 00; 8445 19 00 00; 8445 20 00 00; 
8445 30 00 00; 8445 40 00 00; 8445 90 00 00; 8446 10 00 00; 
8446 21 00 00; 8446 29 00 00; 8446 30 00 00; 8447 11 00 00; 
8447 12 00 00; 8447 20 20 00; 8447 20 80 00; 8447 90 00 00; 
8449 00 00 00; 8451 10 00 00; 8451 21 00 00; 8451 29 00 00; 
8451 30 00 00; 8451 40 00 00; 8451 50 00 00; 8451 80 10 00; 
8451 80 30 00; 8451 80 80 00; 8452 21 00 00; 8452 29 00 00; 
8453 10 00 00; 8453 20 00 00; 8453 80 00 00; 8454 10 00 10; 
8454 10 00 90; 8454 20 00 00; 8454 30 10 00; 8454 30 90 00; 
8455 10 00 00; 8455 21 00 00; 8455 22 00 00; 8456 11 10 00; 
8456 11 90 00; 8456 12 10 00; 8456 12 90 00; 8456 20 00 00; 
8456 30 11 00; 8456 30 19 00; 8456 30 90 00; 8456 40 00 00; 
8456 50 00 00; 8456 90 00 00; 8457 10 10 00; 8457 10 90 00; 
8457 20 00 00; 8457 30 10 00; 8457 30 90 00; 8458 11 20 00; 
8458 11 41 00; 8458 11 49 00; 8458 11 80 00; 8458 19 00 10; 
8458 19 00 90; 8458 91 20 00; 8458 91 80 00; 8458 99 00 00; 
8459 10 00 00; 8459 21 00 00; 8459 29 00 00; 8459 31 00 00; 
8459 39 00 00; 8459 41 00 00; 8459 49 00 00; 8459 51 00 00; 
8459 59 00 00; 8459 61 10 00; 8459 61 90 00; 8459 69 10 00; 

8436 29 00 10; 8436 29 00 90; 8436 80 10 00; 8436 80 90 00; 
8437 10 00 00; 8437 80 00 00; 8438 10 10 00; 8438 10 90 00; 
8438 20 00 00; 8438 30 00 00; 8438 40 00 00; 8438 50 00 00; 
8438 60 00 00; 8438 80 10 00; 8438 80 91 00; 8438 80 99 00; 
8439 10 00 00; 8439 20 00 00; 8439 30 00 00; 8440 10 10 00; 
8440 10 20 00; 8440 10 30 00; 8440 10 40 00; 8440 10 90 00; 
8441 10 10 00; 8441 10 20 00; 8441 10 30 00; 8441 10 70 00; 
8441 20 00 00; 8441 30 00 00; 8441 40 00 00; 8441 80 00 00; 
8485 80 00 90 (тільки машини для пошарового 
нарощування паперової маси); 8443 11 00 00; 8443 12 00 
00; 8443 13 10 00; 8443 13 32 00; 8443 13 34 00; 8443 13 38 
00; 8443 13 90 00; 8443 14 00 00; 8443 15 00 00; 8443 16 00 
00; 8443 17 00 00; 8443 19 20 00; 8443 19 40 00; 8443 19 70 
00; 8444 00 10 00; 8444 00 90 00; 8445 11 00 00; 8445 12 00 
00; 8445 13 00 00; 8445 19 00 00; 8445 20 00 00; 8445 30 00 
00; 8445 40 00 00; 8445 90 00 00; 8446 10 00 00; 8446 21 00 
00; 8446 29 00 00; 8446 30 00 00; 8447 11 00 00; 8447 12 00 
00; 8447 20 20 00; 8447 20 80 00; 8447 90 00 00; 8449 00 00 
00; 8451 10 00 00; 8451 21 00 00; 8451 29 00 00; 8451 30 00 
00; 8451 40 00 00; 8451 50 00 00; 8451 80 10 00; 8451 80 30 
00; 8451 80 80 00; 8452 21 00 00; 8452 29 00 00; 8453 10 00 
00; 8453 20 00 00; 8453 80 00 00; 8454 10 00 10; 8454 10 00 
90; 8454 20 00 00; 8454 30 10 00; 8454 30 90 00; 8455 10 00 
00; 8455 21 00 00; 8455 22 00 00; 8456 11 10 00; 8456 11 90 
00; 8456 12 10 00; 8456 12 90 00; 8456 20 00 00; 8456 30 11 
00; 8456 30 19 00; 8456 30 90 00; 8456 40 00 00; 8456 50 00 
00; 8456 90 00 00; 8457 10 10 00; 8457 10 90 00; 8457 20 00 
00; 8457 30 10 00; 8457 30 90 00; 8458 11 20 00; 8458 11 41 
00; 8458 11 49 00; 8458 11 80 00; 8458 19 00 10; 8458 19 00 
90; 8458 91 20 00; 8458 91 80 00; 8458 99 00 00; 8459 10 00 
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8459 69 90 00; 8459 70 00 00; 8460 12 00 10; 8460 19 00 00; 
8460 23 00 00; 8460 22 00 00; 8460 24 00 00; 8460 29 10 00; 
8460 29 90 00; 8460 31 00 00; 8460 39 00 00; 8460 40 10 10; 
8460 40 10 90; 8460 40 90 00; 8460 90 00 10; 8460 12 00 90; 
8460 90 00 90; 8461 20 00 00; 8461 30 10 00; 8461 30 90 00; 
8461 40 11 00; 8461 40 19 00; 8461 40 31 00; 8461 40 39 00; 
8461 40 71 00; 8461 40 79 00; 8461 40 90 00; 8461 50 11 00; 
8461 50 19 00; 8461 50 90 00; 8461 90 00 00; 8462 10 10 00; 
8462 10 90 00; 8462 21 10 00; 8462 21 80 00; 8462 29 10 00; 
8462 29 91 00; 8462 29 98 00; 8462 31 00 00; 8462 39 10 00; 
8462 39 91 00; 8462 39 99 00; 8462 41 10 00; 8462 41 90 00; 
8462 49 10 00; 8462 49 90 00; 8462 91 20 00; 8462 91 80 00; 
8462 99 20 00; 8462 99 80 00; 8463 10 10 00; 8463 10 90 00; 
8463 20 00 00; 8463 30 00 00; 8463 90 00 00; 8464 10 00 00; 
8464 20 11 00; 8464 20 19 00; 8464 20 80 00; 8464 90 00 00; 
8465 10 10 00; 8465 10 90 00; 8465 91 10 00; 8465 91 20 00; 
8465 20 00 10; 8465 91 90 00; 8465 92 00 00; 8465 20 00 20; 
8465 93 00 00; 8465 20 00 30; 8465 20 00 40; 8465 94 00 00; 
8465 20 00 51; 8465 95 00 10; 8465 20 00 59; 8465 95 00 90; 
8465 20 00 70; 8465 96 00 00; 8465 99 00 10; 8465 20 00 90; 
8465 99 00 90; 8468 20 00 00; 8468 80 00 00; 8474 10 00 00; 
8474 20 00 00; 8474 31 00 00; 8474 32 00 00; 8474 39 00 00; 
8474 80 10 00; 8474 80 90 00; 8475 10 00 00; 8475 21 00 00; 
8475 29 00 00; 8477 10 00 00; 8477 20 00 00; 8477 30 00 00; 
8477 40 00 00; 8477 51 00 00; 8477 59 10 10; 8477 59 10 90; 
8477 59 80 00; 8477 80 11 00; 8477 80 19 00; 8477 80 91 00; 
8477 80 93 00; 8477 80 95 00; 8477 80 99 00; 8478 10 00 00; 
8479 20 00 00; 8479 30 10 00; 8479 30 90 00; 8479 40 00 00; 
8479 50 00 00; 8479 60 00 00; 8479 81 00 00; 8479 82 00 00; 
8479 89 30 00; 8479 89 60 10; 8479 89 60 90; 8479 89 70 00; 

00; 8459 21 00 00; 8459 29 00 00; 8459 31 00 00; 8459 39 00 
00; 8459 41 00 00; 8459 49 00 00; 8459 51 00 00; 8459 59 00 
00; 8459 61 10 00; 8459 61 90 00; 8459 69 10 00; 8459 69 90 
00; 8459 70 00 00; 8460 12 00 10; 8460 12 00 90; 8460 19 00 
00; 8460 22 00 00; 8460 23 00 00; 8460 24 00 00; 8460 29 10 
00; 8460 29 90 00; 8460 31 00 00; 8460 39 00 00; 8460 40 10 
10; 8460 40 10 90; 8460 40 90 00; 8460 90 00 10; 8460 90 00 
90; 8461 20 00 00; 8461 30 10 00; 8461 30 90 00; 8461 40 11 
00; 8461 40 19 00; 8461 40 31 00; 8461 40 39 00; 8461 40 71 
00; 8461 40 79 00; 8461 40 90 00; 8461 50 11 00; 8461 50 19 
00; 8461 50 90 00; 8461 90 00 00; 8462 11 10 00; 8462 11 90 
00; 8462 19 10 00; 8462 19 90 00; 8462 22 10 00; 8462 22 90 
00; 8462 23 00 00; 8462 24 00 00; 8462 25 00 00; 8462 26 00 
00; 8462 29 10 00; 8462 29 90 00; 8462 32 10 00; 8462 32 90 
00; 8462 33 00 00; 8462 39 00 00; 8462 42 00 00; 8462 49 00 
00; 8462 51 00 00; 8462 59 00 10; 8462 59 00 20; 8462 59 00 
90; 8462 61 10 00; 8462 61 90 10; 8462 61 90 20; 8462 61 90 
30; 8462 61 90 90; 8462 62 10 00; 8462 62 90 10; 8462 62 90 
20; 8462 62 90 90; 8462 63 10 00; 8462 63 90 10; 8462 63 90 
20; 8462 63 90 90; 8462 69 10 00; 8462 69 90 10; 8462 69 90 
20; 8462 69 90 90; 8462 90 10 00; 8462 90 90 10; 8462 90 90 
90; 8463 10 10 00; 8463 10 90 00; 8463 20 00 00; 8463 30 00 
00; 8463 90 00 00; 8464 10 00 00; 8464 20 11 00; 8464 20 19 
00; 8464 20 80 00; 8464 90 00 00; 8465 10 10 00; 8465 10 90 
00; 8465 20 00 10; 8465 20 00 20; 8465 20 00 30; 8465 20 00 
40; 8465 20 00 51; 8465 20 00 59; 8465 20 00 70; 8465 20 00 
90; 8465 91 10 00; 8465 91 20 00; 8465 91 90 00; 8465 92 00 
00; 8465 93 00 00; 8465 94 00 00; 8465 95 00 10; 8465 95 00 
90; 8465 96 00 00; 8465 99 00 10; 8465 99 00 90; 8468 20 00 
00; 8468 80 00 00; 8471 41 00 00; 8471 49 00 00; 8471 70 50 
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8479 89 97 10; 8479 89 97 20; 8479 89 97 30; 8479 89 97 50; 
8480 10 00 00; 8480 20 00 00; 8480 30 10 00; 8480 30 90 00; 
8480 41 00 00; 8480 49 00 00; 8480 50 00 00; 8480 60 00 00; 
8480 71 00 10; 8480 71 00 90; 8480 79 00 00; 8486 10 00 00; 
8486 20 00 10; 8486 20 00 90; 8486 30 00 10; 8486 30 00 30; 
8486 30 00 50; 8486 30 00 91; 8486 30 00 99; 8486 40 00 00; 
8502 12 00 90; 8502 13 20 90; 8502 13 40 90; 8502 13 80 90; 
8502 20 40 90; 8502 20 60 90; 8502 20 80 90; 8502 31 00 00; 
8502 39 20 90; 8502 39 80 90; 8502 40 00 90; 8504 21 00 00; 
8504 22 10 00; 8504 22 90 00; 8504 23 00 00; 8504 34 00 00; 
8504 50 20 90; 8504 50 95 90; 8514 10 10 00; 8514 10 80 00; 
8514 20 10 00; 8514 20 80 00; 8514 30 80 10; 8514 30 20 00; 
8514 30 80 90; 8514 40 00 00; 8515 11 00 00; 8515 19 10 00; 
8515 19 90 00; 8515 21 00 00; 8515 29 00 00; 8515 31 00 00; 
8515 39 13 00; 8515 39 18 00; 8515 39 90 00; 8515 80 10 00; 
8515 80 90 00; 8537 10 10 00; 8537 10 91 00; 8537 10 95 00; 
8537 10 98 90; 8537 20 91 00; 8537 20 99 00; 8543 10 00 00; 
8543 20 00 00; 8543 30 40 00; 8543 30 70 00; 9011 10 10 00; 
9011 10 90 00; 9011 20 10 00; 9011 20 90 00; 9011 80 00 00; 
9012 10 10 00; 9012 10 90 00; 9013 20 00 00; 9013 80 20 00; 
9013 80 30 00; 9013 80 90 00; 9024 10 20 10; 9024 10 40 10; 
9024 10 80 00; 9024 10 20 90; 9024 10 40 90; 9024 80 11 00; 
9024 80 19 00; 9024 80 90 00; 9030 10 00 00; 9030 20 00 00; 
9030 31 00 00; 9030 32 00 00; 9030 33 20 00; 9030 33 30 00; 
9030 33 80 00; 9030 39 00 00; 9030 40 00 00; 9030 82 00 00; 
9030 84 00 00; 9030 89 30 00; 9030 89 90 00; 9031 10 00 00; 
9031 20 00 00; 9031 41 00 00; 9031 49 10 00; 9031 49 90 00; 
9031 80 20 10; 9031 80 20 20; 9031 80 80 00; 9031 80 20 90; 
9032 10 20 00; 9032 10 80 00; 9032 20 00 00; 9032 81 00 00; 
9032 89 00 00; 7309 00 59 00; 8517 61 00 00; 8517 62 00 00; 

00; 8474 10 00 00; 8474 20 00 00; 8474 31 00 00; 8474 32 00 
00; 8474 39 00 00; 8474 80 10 00; 8474 80 90 00; 8475 10 00 
00; 8475 21 00 00; 8475 29 00 00; 8477 10 00 00; 8477 20 00 
00; 8477 30 00 00; 8477 40 00 00; 8477 51 00 00; 8477 59 10 
10; 8477 59 10 90; 8477 59 80 00; 8477 80 11 00; 8477 80 19 
00; 8477 80 91 00; 8477 80 93 00; 8477 80 95 00; 8477 80 99 
00; 8478 10 00 00; 8479 20 00 00; 8479 30 10 00; 8479 30 90 
00; 8479 40 00 00; 8479 50 00 00; 8479 60 00 00; 8479 81 00 
00; 8479 82 00 10; 8479 82 00 90; 8479 83 00 10; 8479 89 30 
00; 8479 89 60 00; 8479 89 70 00; 8479 89 97 10; 8479 89 97 
20; 8479 89 97 30; 8479 89 97 50; 8480 10 00 00; 8480 20 00 
00; 8480 30 10 00; 8480 30 90 00; 8480 41 00 00; 8480 49 00 
00; 8480 50 00 00; 8480 60 00 00; 8480 71 00 10; 8480 71 00 
90; 8480 79 00 00; 8485 10 00 00; 8485 20 00 00; 8485 30 10 
00; 8485 30 90 10; 8485 80 00 10; 8486 10 00 00; 8486 20 00 
10; 8486 20 00 90; 8486 30 00 10; 8486 30 00 30; 8486 30 00 
50; 8486 30 00 91; 8486 30 00 99; 8486 40 00 00; 8502 12 00 
90; 8502 13 20 90; 8502 13 40 90; 8502 13 80 90; 8502 20 40 
90; 8502 20 60 90; 8502 20 80 90; 8502 31 00 00; 8502 39 20 
90; 8502 39 80 90; 8502 40 00 90; 8504 21 00 00; 8504 22 10 
00; 8504 22 90 00; 8504 23 00 00; 8504 34 00 00; 8504 40 30 
00; 8504 50 00 10; 8504 50 00 90; 8507 20 80 90; 8514 11 00 
00; 8514 19 10 00; 8514 19 80 00; 8514 20 10 00; 8514 20 80 
00; 8514 31 10 00; 8514 31 90 00; 8514 32 10 00; 8514 32 90 
00; 8514 39 10 00; 8514 39 90 10; 8514 39 90 90; 8514 40 00 
00; 8515 11 00 00; 8515 19 10 00; 8515 19 90 00; 8515 21 00 
00; 8515 29 00 00; 8515 31 00 00; 8515 39 13 00; 8515 39 18 
00; 8515 39 90 00; 8515 80 10 00; 8515 80 90 00; 8517 61 00 
00; 8517 62 00 00; 8517 71 00 19; 8517 79 00 00; 8524 
(тільки плоскі дисплейні модулі, які є частинами для 
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8517 70 00 90; 8517 70 00 19; 8507 20 80 90; 8471 41 00 00; 
8471 49 00 00; 8471 70 50 00; 8504 40 30 00.

товарів позиції 8517); 8537 10 10 00; 8537 10 91 00; 8537 
10 95 00; 8537 10 98 90; 8537 20 91 00; 8537 20 99 00; 8543 
10 00 00; 8543 20 00 00; 8543 30 40 00; 8543 30 70 00; 9011 
10 00 10; 9011 10 00 90; 9011 20 10 00; 9011 20 90 00; 9011 
80 00 00; 9012 10 00 10; 9012 10 00 90; 9013 20 00 00; 9013 
80 00 00; 8524 11 00 90 (крім плоских дисплейних 
модулів для приладів та апаратури таких кодів 8517, 
8522, 8529, 8528 42 00 00, 8528 52 10 00 і 8528 62 00 00); 
8524 91 00 90 (крім плоских дисплейних модулів для 
приладів та апаратури таких кодів 8517, 8522, 8529, 
8528 42 00 00, 8528 52 10 00 і 8528 62 00 00); 9024 10 20 10; 
9024 10 20 90; 9024 10 40 10; 9024 10 40 90; 9024 10 80 00; 
9024 80 00 00; 9030 10 00 00; 9030 20 00 00; 9030 31 00 00; 
9030 32 00 00; 9030 33 20 00; 9030 33 70 00; 9030 39 00 00; 
9030 40 00 00; 9030 82 00 00; 9030 84 00 00; 9030 89 00 00; 
9031 10 00 00; 9031 20 00 00; 9031 41 00 00; 9031 49 10 00; 
9031 49 90 00; 9031 80 20 10; 9031 80 20 20; 9031 80 20 90; 
9031 80 80 00; 9032 10 20 00; 9032 10 80 00; 9032 20 00 00; 
9032 81 00 00; 9032 89 00 00.

<...> <...>
78. Тимчасово, до 1 січня 2031 року, звільняються від 
оподаткування податком на додану вартість операції з 
ввезення на митну територію України у митному режимі 
імпорту товарів, визначених підпунктом 16 пункту 4 
розділу XXI «Прикінцеві та перехідні положення» 
Митного кодексу України, що ввозяться підприємствами, 
які мають, створюють або модернізують виробничі 
потужності для промислового виробництва транспортних 
засобів.

Звільнення від оподаткування податком на додану 

78. Тимчасово, до 1 січня 2031 року, звільняються від 
оподаткування податком на додану вартість операції з 
ввезення на митну територію України у митному режимі 
імпорту товарів, визначених підпунктом 16 пункту 4 
розділу XXI «Прикінцеві та перехідні положення» 
Митного кодексу України, що ввозяться підприємствами, 
які мають, створюють або модернізують виробничі 
потужності для промислового виробництва транспортних 
засобів.

Звільнення від оподаткування податком на додану 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#n6147
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#n6147
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вартість, передбачене цим пунктом, застосовується, якщо 
ввезення товарів на митну територію України здійснюється 
підприємствами, зазначеними в абзаці першому цього 
пункту, для власного виробництва:

транспортних засобів, оснащених виключно 
електричними двигунами (одним чи декількома), що 
класифікуються в товарній позиції 8603 (тільки самохідні 
вагони трамвайні та вагони метро), товарній 
підпозиції 8701 20, товарних позиціях 8702-8705 згідно з 
УКТ ЗЕД;

транспортних засобів, оснащених двигунами 
внутрішнього згоряння з іскровим запалюванням, що 
працюють виключно на стисненому природному газі 
метані, зрідженому природному газі метані або біогазі, що 
класифікуються в товарній підпозиції 8701 20, товарних 
позиціях 8702-8705 згідно з УКТ ЗЕД;

вартість, передбачене цим пунктом, застосовується, якщо 
ввезення товарів на митну територію України здійснюється 
підприємствами, зазначеними в абзаці першому цього 
пункту, для власного виробництва:

транспортних засобів, оснащених виключно 
електричними двигунами (одним чи декількома), що 
класифікуються в товарній позиції 8603 (тільки самохідні 
вагони трамвайні та вагони метро), товарній підпозиції  
8701 24, товарних позиціях 8702-8705 згідно з 
УКТ ЗЕД;

транспортних засобів, оснащених двигунами 
внутрішнього згоряння з іскровим запалюванням, що 
працюють виключно на стисненому природному газі 
метані, зрідженому природному газі метані або біогазі, що 
класифікуються в товарній підпозиції 8701 23, товарній 
категорії 8701 29 00, товарних позиціях 8702-8705 згідно 
з УКТ ЗЕД;

<...> <...>

Підрозділ 4. Особливості справляння податку на прибуток підприємств

<...> <...>
56. Тимчасово, до 31 грудня 2035 року (включно), 
звільняються від оподаткування:

1) прибуток суб’єктів господарювання (виробництво 
електродвигунів клас 27.11 група 27.1 розділ 27 КВЕД ДК 
009:2010), що провадять виключно діяльність з 
виробництва електродвигунів, призначених для 
транспортних засобів, оснащених виключно електричними 
двигунами (одним чи декількома), що класифікуються в 

56. Тимчасово, до 31 грудня 2035 року (включно), 
звільняються від оподаткування:

1) прибуток суб’єктів господарювання (виробництво 
електродвигунів клас 27.11 група 27.1 розділ 27 КВЕД ДК 
009:2010), що провадять виключно діяльність з 
виробництва електродвигунів, призначених для 
транспортних засобів, оснащених виключно електричними 
двигунами (одним чи декількома), що класифікуються в 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/674%D0%B1-20#n1029
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товарних позиціях 8603, 8701 20, 8702-8705 згідно з УКТ 
ЗЕД;

2) прибуток суб’єктів господарювання (виробництво 
літієвих батарей клас 27.20 група 27.2 розділ 27 КВЕД ДК 
009:2010), що провадять виключно діяльність з 
виробництва літій-іонних (літій-полімерних) акумуляторів, 
призначених для транспортних засобів, оснащених 
виключно електричними двигунами (одним чи 
декількома), що класифікуються в товарних 
позиціях 8603, 8701 20, 8702-8705 згідно з УКТ ЗЕД;

3) прибуток суб’єктів господарювання (виробництво 
зарядних пристроїв для твердих акумуляторних батарей 
клас 27.90 група 27.2 розділ 27 КВЕД ДК 009:2010), що 
провадять виключно діяльність з виробництва зарядних 
пристроїв для літій-іонних (літій-полімерних) 
акумуляторів, призначених для транспортних засобів, 
оснащених виключно електричними двигунами (одним чи 
декількома), що класифікуються в товарних 
позиціях 8603, 8701 20, 8702-8705 згідно з УКТ ЗЕД;

4) прибуток суб’єктів господарювання (виробництво 
автотранспортних засобів клас 29.10 група 29.1 
розділ 29 КВЕД ДК 009:2010), що провадять виключно 
діяльність з виробництва транспортних засобів, оснащених 
виключно електричними двигунами (одним чи 
декількома), що класифікуються в товарних позиціях 
8701 20, 8702-8705 згідно з УКТ ЗЕД;

5) прибуток суб’єктів господарювання (виробництво 
залізничних локомотивів і рухомого складу клас 30.20 
група 30.2 розділ 30 КВЕД ДК 009:2010), що провадять 
виключно діяльність з виробництва електричних 

товарних позиціях 8603, 8701 24, 8702-8705 згідно з УКТ 
ЗЕД;

2) прибуток суб’єктів господарювання (виробництво 
літієвих батарей клас 27.20 група 27.2 розділ 27 КВЕД ДК 
009:2010), що провадять виключно діяльність з 
виробництва літій-іонних (літій-полімерних) акумуляторів, 
призначених для транспортних засобів, оснащених 
виключно електричними двигунами (одним чи 
декількома), що класифікуються в товарних 
позиціях 8603, 8701 24, 8702-8705 згідно з УКТ ЗЕД;

3) прибуток суб’єктів господарювання (виробництво 
зарядних пристроїв для твердих акумуляторних батарей 
клас 27.90 група 27.2 розділ 27 КВЕД ДК 009:2010), що 
провадять виключно діяльність з виробництва зарядних 
пристроїв для літій-іонних (літій-полімерних) 
акумуляторів, призначених для транспортних засобів, 
оснащених виключно електричними двигунами (одним чи 
декількома), що класифікуються в товарних 
позиціях 8603, 8701 24, 8702-8705 згідно з УКТ ЗЕД;

4) прибуток суб’єктів господарювання (виробництво 
автотранспортних засобів клас 29.10 група 29.1 
розділ 29 КВЕД ДК 009:2010), що провадять виключно 
діяльність з виробництва транспортних засобів, оснащених 
виключно електричними двигунами (одним чи 
декількома), що класифікуються в товарних позиціях 
8701 24, 8702-8705 згідно з УКТ ЗЕД;

5) прибуток суб’єктів господарювання (виробництво 
залізничних локомотивів і рухомого складу клас 30.20 
група 30.2 розділ 30 КВЕД ДК 009:2010), що провадять 
виключно діяльність з виробництва електричних 
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https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/674%D0%B1-20#n1045
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/vb457609-10
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транспортних засобів, що класифікуються в товарній 
позиції 8603 (тільки самохідні вагони трамвайні та вагони 
метро) та/або в товарній підкатегорії 8605 00 00 00 (тільки 
несамохідні трамвайні вагони та вагони метро) згідно 
з УКТ ЗЕД;

6) прибуток суб’єктів господарювання (виробництво 
автотранспортних засобів клас 29.10 група 29.1 
розділ 29 КВЕД ДК 009:2010), що провадять виключно 
діяльність з виробництва транспортних засобів, оснащених 
двигунами внутрішнього згоряння з іскровим 
запалюванням, що працюють виключно на стисненому 
природному газі метані, зрідженому природному газі 
метані або біогазі, що класифікуються в товарній 
підпозиції 8701 20, товарних позиціях 8702-8705 згідно 
з УКТ ЗЕД.

транспортних засобів, що класифікуються в товарній 
позиції 8603 (тільки самохідні вагони трамвайні та вагони 
метро) та/або в товарній підкатегорії 8605 00 00 00 (тільки 
несамохідні трамвайні вагони та вагони метро) згідно 
з УКТ ЗЕД;

6) прибуток суб’єктів господарювання (виробництво 
автотранспортних засобів клас 29.10 група 29.1 
розділ 29 КВЕД ДК 009:2010), що провадять виключно 
діяльність з виробництва транспортних засобів, оснащених 
двигунами внутрішнього згоряння з іскровим 
запалюванням, що працюють виключно на стисненому 
природному газі метані, зрідженому природному газі 
метані або біогазі, що класифікуються в товарній 
підпозиції 8701 23, товарній категорії 8701 29 00, 
товарних позиціях 8702-8705 згідно з УКТ ЗЕД.
…

<...> <...>

Підрозділ 5. Особливості справляння акцизного податку та екологічного податку

<...> <...>
17. Тимчасово, з 1 січня 2021 року до 31 грудня 2024 року 
включно, встановити ставки акцизного податку на такі 
товари:

1) тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники 
тютюну:

Ставки податкуКод товару 
(продукції) 

Опис товару 
(продукції) згідно з 

Одиниця 
виміру

17. Тимчасово, з 1 січня 2021 року до 31 грудня 2024 року 
включно, встановити ставки акцизного податку на такі 
товари:

1) тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники 
тютюну:

Ставки податкуКод товару 
(продукції) 

Опис товару 
(продукції) згідно з 

Одиниця 
виміру

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/674%D0%B1-20#n1029
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/vb457609-10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/674%D0%B1-20#n1045
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/674%D0%B1-20#n1029
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/vb457609-10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/674%D0%B1-20#n1045
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згідно з УКТ 
ЗЕД

УКТ ЗЕД з 1 січня 
2021 

року по 
31 

грудня 
2021 
року

з 1 січня 
2022 

року по 
31 

грудня 
2022 
року

з 1 січня 
2023 

року по 
31 

грудня 
2023
року

з 1 січня 
2024 

року по 
31 

грудня 
2024 
року

2401 Тютюнова сировина 
Тютюнові відходи

гривень 
за 1 

кілограм 
(нетто)*

1367,71 1641,26 1969,51 2363,4

2402 10 00 10 Сигари, включаючи 
сигари з відрізаними 
кінцями, з вмістом 
тютюну

гривень 
за 1 

кілограм 
(нетто)*

1367,71 1641,26 1969,51 2363,4

2402 10 00 90 Сигарили, 
включаючи 
сигарили з 
відрізаними кінцями, 
з вмістом тютюну

гривень 
за 1000 
штук

1088,64 1306,37 1567,64 1881,17

2402 20 90 10 Сигарети без 
фільтра, цигарки

гривень 
за 1000 
штук

1088,64 1306,37 1567,64 1881,17

2402 20 90 20 Сигарети з фільтром гривень 
за 1000 
штук

1088,64 1306,37 1567,64 1881,17

2403 (крім 2403 
99 90 10 - 
тютюновмісні 
вироби для 
електричного 
нагрівання 
(ТВЕН) за 
допомогою 
підігрівача з 
електронним 
управлінням)

Тютюн та замінники 
тютюну, інші, 
промислового 
виробництва;
тютюн 
"гомогенізований'' 
або "відновлений";
тютюнові екстракти 
та есенції

гривень 
за 1 

кілограм 
(нетто)*

1367,71 1641,26 1969,51 2363,40

2403 99 90 10
Тютюновмісні 
вироби для 
електричного 
нагрівання (ТВЕН) 

гривень 
за 1000 
штук 

1456,33 1747,60 2097,12 2516,54;

згідно з УКТ 
ЗЕД

УКТ ЗЕД з 01 
січня 
2021 

року по 
31 

грудня 
2021 
року

з 01 
січня 
2022 

року по 
31 

грудня 
2022 
року

з 01 
січня 
2023 

року по 
31 

грудня 
2023
року

з 01 
січня 
2024 

року по 
31 

грудня 
2024 
року

2401 Тютюнова 
сировина; 
Тютюнові відходи

гривень 
за 1 

кілограм 
(нетто)*

1367,71 1641,26 1969,51 2363,4

2402 10 00 10 Сигари, включаючи 
сигари з відрізаними 
кінцями, з вмістом 
тютюну

гривень 
за 1 

кілограм 
(нетто)*

1367,71 1641,26 1969,51 2363,4

2402 10 00 90 Сигарили, 
включаючи сигарили 
з відрізаними 
кінцями, з вмістом 
тютюну

гривень 
за 1000 
штук

1088,64 1306,37 1567,64 1881,17

2402 20 90 10 Сигарети без 
фільтра, цигарки

гривень 
за 1000 
штук

1088,64 1306,37 1567,64 1881,17

2402 20 90 20 Сигарети з фільтром гривень 
за 1000 
штук

1088,64 1306,37 1567,64 1881,17

2403 Тютюн та замінники 
тютюну, інші, 
промислового 
виробництва;
тютюн 
"гомогенізований'' 
або "відновлений";
тютюнові екстракти 
та есенції

гривень 
за 1 

кілограм 
(нетто)*

1367,71 1641,26 1969,51 2363,40

2404 11 00 10
Тютюновмісні 
вироби для 
електричного 
нагрівання (ТВЕН) за 
допомогою 

гривень 
за 1000 
штук 

1456,33 1747,60 2097,12 2516,54;
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за допомогою 
підігрівача з 
електронним 
управлінням

підігрівача з 
електронним 
управлінням

2404 11 00 90
2404 19 10 00
2404 91 90 00

Інші продукти, що 
містять тютюн, 
відновлений тютюн, 
нікотин, замінники 
тютюну або 
нікотину, 
призначені для 
вдихання без 
горіння; інші 
нікотиновмісні 
продукти для 
орального 
застосування (крім 
продуктів, що 
містять нікотин, 
призначених для 
сприяння 
припиненню 
вживання тютюну)

гривень 
за 1 

кілограм 
(нетто)*

1367,71 1641,26 1969,51 2363,40

<...> <...>
41. Тимчасово, на період до припинення або скасування 
воєнного стану на території України, введеного Указом 
Президента України «Про введення воєнного стану в 
Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, 
затвердженим Законом України «Про затвердження Указу 
Президента України «Про введення воєнного стану в 
Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, але не довше 
ніж до 1 липня 2023 року, встановити ставки акцизного 
податку на такі товари:

Ставка акцизного податку у твердих 
сумах з одиниці реалізованого товару 

(продукції)

Код товару (продукції) 
згідно з УКТ ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з 
УКТ ЗЕД

одиниця виміру (об'єм у ставка

41. Тимчасово, на період до припинення або скасування 
воєнного стану на території України, введеного Указом 
Президента України «Про введення воєнного стану в 
Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, 
затвердженим Законом України «Про затвердження Указу 
Президента України «Про введення воєнного стану в 
Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, але не довше 
ніж до 1 липня 2023 року, встановити ставки акцизного 
податку на такі товари:

Ставка акцизного податку у твердих 
сумах з одиниці реалізованого товару 

(продукції)

Код товару 
(продукції) згідно з 

УКТ ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з 
УКТ ЗЕД

одиниця виміру (об'єм 
у літрах, приведених до 

t 15° C)
ставка
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літрах, приведених до t 
15° C)

<...>

2710 19 31 01

2710 19 31 10

2710 19 31 20

2710 19 31 30

2710 19 31 40

2710 19 35 01

2710 19 35 10

2710 19 35 20

2710 19 35 30

2710 19 35 40

2710 19 43 00

2710 19 46 00

2710 19 47 10

2710 19 47 90

2710 19 48 00

2710 20 11 00

2710 20 15 00

2710 20 17 00

2710 20 19 00

Важкі дистиляти (газойль) - " - 100,0

3824 99 96 10
Паливо моторне альтернативне - " - 100,0

<...>

2710 19 31 01

2710 19 31 10

2710 19 31 20

2710 19 31 30

2710 19 31 40

2710 19 35 01

2710 19 35 10

2710 19 35 20

2710 19 35 30

2710 19 35 40

2710 19 43 00

2710 19 46 00

2710 19 47 10

2710 19 47 90

2710 19 48 00

2710 20 11 00

2710 20 16 10

2710 20 16 90

2710 20 19 00

Важкі дистиляти (газойль) - " - 100,0

3824 99 92 20
Паливо моторне альтернативне - " - 100,0

<...> <...>
44. Установити, що тимчасово, на період до припинення 
або скасування воєнного, надзвичайного стану на території 
України, важкі дистиляти (газойль) за кодами згідно з УКТ 
ЗЕД 2710 19 31 01, 2710 19 31 10, 2710 19 31 20, 2710 19 31 
30, 2710 19 31 40, 2710 19 35 01, 2710 19 35 10, 2710 19 35 
20, 2710 19 35 30, 2710 19 35 40, 2710 19 43 00, 2710 19 46 

44. Установити, що тимчасово, на період до припинення 
або скасування воєнного, надзвичайного стану на території 
України, важкі дистиляти (газойль) за кодами згідно з УКТ 
ЗЕД 2710 19 31 01, 2710 19 31 10, 2710 19 31 20, 2710 19 31 
30, 2710 19 31 40, 2710 19 35 01, 2710 19 35 10, 2710 19 35 
20, 2710 19 35 30, 2710 19 35 40, 2710 19 43 00, 2710 19 46 
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00, 2710 19 47 10, 2710 19 47 90, 2710 19 48 00, 2710 20 11 
00, 2710 20 15 00, 2710 20 17 00, 2710 20 19 00, біодизель та 
його суміші (що не містять або містять менш як 70 мас. % 
нафти або нафтопродуктів, одержаних з бітумінозних 
порід) на основі моноалкільних складних ефірів жирних 
кислот за кодами згідно з УКТ ЗЕД 3826 00 10 00, 3826 00 
90 00 (далі у цьому пункті – важкі дистиляти та біодизель), 
що вироблені в Україні або ввезені на митну територію 
України, оподатковуються акцизним податком за ставкою 
0 євро за 1000 літрів, якщо замовником такого пального 
згідно з умовами договору є Міністерство оборони 
України.

00, 2710 19 47 10, 2710 19 47 90, 2710 19 48 00, 2710 20 11 
00, 2710 20 16 10, 2710 20 16 90, 2710 20 19 00, біодизель та 
його суміші (що не містять або містять менш як 70 мас. % 
нафти або нафтопродуктів, одержаних з бітумінозних 
порід) на основі моноалкільних складних ефірів жирних 
кислот за кодами згідно з УКТ ЗЕД 3826 00 10 00, 3826 00 
90 00 (далі у цьому пункті – важкі дистиляти та біодизель), 
що вироблені в Україні або ввезені на митну територію 
України, оподатковуються акцизним податком за ставкою 
0 євро за 1000 літрів, якщо замовником такого пального 
згідно з умовами договору є Міністерство оборони 
України.

<...> <...>

Підрозділ 10. Інші перехідні положення
<...> <...>
68.2. Тимчасово, до 1 січня 2037 року, звільняються від 
оподаткування податком на додану вартість операції:

із ввезення на митну територію України у митному 
режимі імпорту обладнання та комплектуючих, що 
ввозяться суб’єктами господарювання, які відповідають 
критеріям, визначеним цим пунктом, виключно для 
використання у власній виробничій діяльності та 
класифікуються за такими товарними підкатегоріями 
згідно з УКТ ЗЕД:

6902 10 00 00; 6902 20 99 00; 6903 90 90 00; 8402 11 00 
00; 8402 12 00 00; 8402 19 10 00; 8402 19 90 00; 8402 20 00 
00; 8405 10 00 00; 8416 20 80 00; 8417 10 00 00; 8417 20 10 
00; 8417 20 90 00; 8417 80 30 00; 8417 80 50 00; 8417 80 70 
00; 8418 69 00 90; 8419 31 00 00; 8419 32 00 00; 8419 39 00 

68.2. Тимчасово, до 1 січня 2037 року, звільняються від 
оподаткування податком на додану вартість операції:

із ввезення на митну територію України у митному 
режимі імпорту обладнання та комплектуючих, що 
ввозяться суб’єктами господарювання, які відповідають 
критеріям, визначеним цим пунктом, виключно для 
використання у власній виробничій діяльності та 
класифікуються за такими товарними підкатегоріями 
згідно з УКТ ЗЕД:

6902 10 00 00; 6902 20 99 00; 6903 90 90 00; 7309 00 59 
00; 8402 11 00 00; 8402 12 00 00; 8402 19 10 00; 8402 19 90 
00; 8402 20 00 00; 8405 10 00 00; 8416 20 80 00; 8417 10 00 
00; 8417 20 10 00; 8417 20 90 00; 8417 80 30 00; 8417 80 50 
00; 8417 80 70 00; 8418 69 00 90; 8419 33 00 00; 8419 34 00 
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10; 8419 39 00 90; 8419 40 00 00; 8419 60 00 00; 8419 89 10 
00; 8419 89 30 00; 8419 89 98 00; 8420 10 10 00; 8420 10 30 
00; 8420 10 89 10; 8420 10 81 00; 8420 10 89 90; 8421 11 00 
00; 8421 19 70 90; 8421 21 00 00; 8421 39 15 20; 8421 39 25 
00; 8421 39 15 59; 8421 39 35 90; 8421 39 15 91; 8421 39 85 
10; 8421 39 15 99; 8421 39 85 90; 8422 20 00 00; 8422 30 00 
10; 8422 30 00 91; 8422 30 00 99; 8422 40 00 10; 8422 40 00 
90; 8423 20 10 00; 8423 20 90 00; 8423 30 10 00; 8423 30 90 
00; 8423 81 21 00; 8423 81 80 00; 8423 81 23 00; 8423 81 29 
00; 8423 82 20 90; 8423 82 81 00; 8423 82 20 10; 8423 82 89 
10; 8423 82 89 90; 8423 89 20 00; 8423 89 80 00; 8424 82 10 
00; 8424 49 10 00; 8424 82 90 10; 8424 49 90 00; 8424 82 90 
90; 8424 89 40 00; 8424 89 70 00; 8426 20 00 00; 8426 30 00 
00; 8428 20 20 00; 8428 20 80 00; 8428 31 00 00; 8428 32 00 
00; 8428 33 00 00; 8428 39 20 00; 8428 39 90 00; 8428 90 71 
00; 8428 90 79 00; 8428 90 90 00; 8430 10 00 00; 8430 31 00 
00; 8430 39 00 00; 8430 41 00 00; 8430 49 00 00; 8430 50 00 
00; 8430 61 00 00; 8430 69 00 00; 8434 10 00 00; 8434 20 00 
00; 8435 10 00 00; 8436 10 00 00; 8436 21 00 00; 8436 29 00 
10; 8436 29 00 90; 8436 80 10 00; 8436 80 90 00; 8437 10 00 
00; 8437 80 00 00; 8438 10 10 00; 8438 10 90 00; 8438 20 00 
00; 8438 30 00 00; 8438 40 00 00; 8438 50 00 00; 8438 60 00 
00; 8438 80 10 00; 8438 80 91 00; 8438 80 99 00; 8439 10 00 
00; 8439 20 00 00; 8439 30 00 00; 8440 10 10 00; 8440 10 20 
00; 8440 10 30 00; 8440 10 40 00; 8440 10 90 00; 8441 10 10 
00; 8441 10 20 00; 8441 10 30 00; 8441 10 70 00; 8441 20 00 
00; 8441 30 00 00; 8441 40 00 00; 8441 80 00 00; 8443 11 00 
00; 8443 12 00 00; 8443 13 10 00; 8443 13 31 00; 8443 13 35 
00; 8443 13 39 00; 8443 13 90 00; 8443 14 00 00; 8443 15 00 
00; 8443 16 00 00; 8443 17 00 00; 8443 19 20 00; 8443 19 40 

00; 8419 35 00 00; 8419 39 00 10; 8419 39 00 90; 8419 40 00 
00; 8419 60 00 00; 8419 89 10 00; 8419 89 30 00; 8419 89 98 
00; 8420 10 10 00; 8420 10 30 00; 8420 10 81 00; 8420 10 89 
10; 8420 10 89 90; 8421 11 00 00; 8421 19 70 90; 8421 21 00 
00; 8421 32 00 19; 8421 32 00 90; 8421 39 15 20; 8421 39 15 
59; 8421 39 15 91; 8421 39 15 99; 8421 39 25 00; 8421 39 35 
90; 8421 39 85 10; 8421 39 85 90; 8422 20 00 00; 8422 30 00 
10; 8422 30 00 91; 8422 30 00 99; 8422 40 00 10; 8422 40 00 
90; 8423 20 10 00; 8423 20 90 00; 8423 30 10 00; 8423 30 90 
00; 8423 81 21 00; 8423 81 23 00; 8423 81 29 00; 8423 81 80 
00; 8423 82 20 10; 8423 82 20 90; 8423 82 81 00; 8423 82 89 
10; 8423 82 89 90; 8423 89 20 00; 8423 89 80 00; 8424 49 10 
00; 8424 49 90 00; 8424 82 10 00; 8424 82 90 10; 8424 82 90 
90; 8424 89 40 00; 8424 89 70 00; 8426 20 00 00; 8426 30 00 
00; 8428 20 20 00; 8428 20 80 00; 8428 31 00 00; 8428 32 00 
00; 8428 33 00 00; 8428 39 20 00; 8428 39 90 00; 8428 70 00 
00; 8428 90 71 00; 8428 90 79 00; 8428 90 90 00; 8430 10 00 
00; 8430 31 00 00; 8430 39 00 00; 8430 41 00 00; 8430 49 00 
00; 8430 50 00 00; 8430 61 00 00; 8430 69 00 00; 8434 10 00 
00; 8434 20 00 00; 8435 10 00 00; 8436 10 00 00; 8436 21 00 
00; 8436 29 00 10; 8436 29 00 90; 8436 80 10 00; 8436 80 90 
00; 8437 10 00 00; 8437 80 00 00; 8438 10 10 00; 8438 10 90 
00; 8438 20 00 00; 8438 30 00 00; 8438 40 00 00; 8438 50 00 
00; 8438 60 00 00; 8438 80 10 00; 8438 80 91 00; 8438 80 99 
00; 8439 10 00 00; 8439 20 00 00; 8439 30 00 00; 8440 10 10 
00; 8440 10 20 00; 8440 10 30 00; 8440 10 40 00; 8440 10 90 
00; 8441 10 10 00; 8441 10 20 00; 8441 10 30 00; 8441 10 70 
00; 8441 20 00 00; 8441 30 00 00; 8441 40 00 00; 8441 80 00 
00; 8485 80 00 90 (тільки машини для пошарового 
нарощування паперової маси); 8443 11 00 00; 8443 12 00 
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00; 8443 19 70 00; 8444 00 10 00; 8444 00 90 00; 8445 11 00 
00; 8445 12 00 00; 8445 13 00 00; 8445 19 00 00; 8445 20 00 
00; 8445 30 00 00; 8445 40 00 00; 8445 90 00 00; 8446 10 00 
00; 8446 21 00 00; 8446 29 00 00; 8446 30 00 00; 8447 11 00 
00; 8447 12 00 00; 8447 20 20 00; 8447 20 80 00; 8447 90 00 
00; 8449 00 00 00; 8451 10 00 00; 8451 21 00 00; 8451 29 00 
00; 8451 30 00 00; 8451 40 00 00; 8451 50 00 00; 8451 80 10 
00; 8451 80 30 00; 8451 80 80 00; 8452 21 00 00; 8452 29 00 
00; 8453 10 00 00; 8453 20 00 00; 8453 80 00 00; 8454 10 00 
10; 8454 10 00 90; 8454 20 00 00; 8454 30 10 00; 8454 30 90 
00; 8455 10 00 00; 8455 21 00 00; 8455 22 00 00; 8456 11 10 
00; 8456 11 90 00; 8456 12 10 00; 8456 12 90 00; 8456 20 00 
00; 8456 30 11 00; 8456 30 19 00; 8456 30 90 00; 8456 40 00 
00; 8456 50 00 00; 8456 90 00 00; 8457 10 10 00; 8457 10 90 
00; 8457 20 00 00; 8457 30 10 00; 8457 30 90 00; 8458 11 20 
00; 8458 11 41 00; 8458 11 49 00; 8458 11 80 00; 8458 19 00 
10; 8458 19 00 90; 8458 91 20 00; 8458 91 80 00; 8458 99 00 
00; 8459 10 00 00; 8459 21 00 00; 8459 29 00 00; 8459 31 00 
00; 8459 39 00 00; 8459 41 00 00; 8459 49 00 00; 8459 51 00 
00; 8459 59 00 00; 8459 61 10 00; 8459 61 90 00; 8459 69 10 
00; 8459 69 90 00; 8459 70 00 00; 8460 12 00 10; 8460 19 00 
00; 8460 23 00 00; 8460 22 00 00; 8460 24 00 00; 8460 29 10 
00; 8460 29 90 00; 8460 31 00 00; 8460 39 00 00; 8460 40 10 
10; 8460 40 10 90; 8460 40 90 00; 8460 90 00 10; 8460 12 00 
90; 8460 90 00 90; 8461 20 00 00; 8461 30 10 00; 8461 30 90 
00; 8461 40 11 00; 8461 40 19 00; 8461 40 31 00; 8461 40 39 
00; 8461 40 71 00; 8461 40 79 00; 8461 40 90 00; 8461 50 11 
00; 8461 50 19 00; 8461 50 90 00; 8461 90 00 00; 8462 10 10 
00; 8462 10 90 00; 8462 21 10 00; 8462 21 80 00; 8462 29 10 
00; 8462 29 91 00; 8462 29 98 00; 8462 31 00 00; 8462 39 10 

00; 8443 13 10 00; 8443 13 32 00; 8443 13 34 00; 8443 13 38 
00; 8443 13 90 00; 8443 14 00 00; 8443 15 00 00; 8443 16 00 
00; 8443 17 00 00; 8443 19 20 00; 8443 19 40 00; 8443 19 70 
00; 8444 00 10 00; 8444 00 90 00; 8445 11 00 00; 8445 12 00 
00; 8445 13 00 00; 8445 19 00 00; 8445 20 00 00; 8445 30 00 
00; 8445 40 00 00; 8445 90 00 00; 8446 10 00 00; 8446 21 00 
00; 8446 29 00 00; 8446 30 00 00; 8447 11 00 00; 8447 12 00 
00; 8447 20 20 00; 8447 20 80 00; 8447 90 00 00; 8449 00 00 
00; 8451 10 00 00; 8451 21 00 00; 8451 29 00 00; 8451 30 00 
00; 8451 40 00 00; 8451 50 00 00; 8451 80 10 00; 8451 80 30 
00; 8451 80 80 00; 8452 21 00 00; 8452 29 00 00; 8453 10 00 
00; 8453 20 00 00; 8453 80 00 00; 8454 10 00 10; 8454 10 00 
90; 8454 20 00 00; 8454 30 10 00; 8454 30 90 00; 8455 10 00 
00; 8455 21 00 00; 8455 22 00 00; 8456 11 10 00; 8456 11 90 
00; 8456 12 10 00; 8456 12 90 00; 8456 20 00 00; 8456 30 11 
00; 8456 30 19 00; 8456 30 90 00; 8456 40 00 00; 8456 50 00 
00; 8456 90 00 00; 8457 10 10 00; 8457 10 90 00; 8457 20 00 
00; 8457 30 10 00; 8457 30 90 00; 8458 11 20 00; 8458 11 41 
00; 8458 11 49 00; 8458 11 80 00; 8458 19 00 10; 8458 19 00 
90; 8458 91 20 00; 8458 91 80 00; 8458 99 00 00; 8459 10 00 
00; 8459 21 00 00; 8459 29 00 00; 8459 31 00 00; 8459 39 00 
00; 8459 41 00 00; 8459 49 00 00; 8459 51 00 00; 8459 59 00 
00; 8459 61 10 00; 8459 61 90 00; 8459 69 10 00; 8459 69 90 
00; 8459 70 00 00; 8460 12 00 10; 8460 12 00 90; 8460 19 00 
00; 8460 22 00 00; 8460 23 00 00; 8460 24 00 00; 8460 29 10 
00; 8460 29 90 00; 8460 31 00 00; 8460 39 00 00; 8460 40 10 
10; 8460 40 10 90; 8460 40 90 00; 8460 90 00 10; 8460 90 00 
90; 8461 20 00 00; 8461 30 10 00; 8461 30 90 00; 8461 40 11 
00; 8461 40 19 00; 8461 40 31 00; 8461 40 39 00; 8461 40 71 
00; 8461 40 79 00; 8461 40 90 00; 8461 50 11 00; 8461 50 19 
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00; 8462 39 91 00; 8462 39 99 00; 8462 41 10 00; 8462 41 90 
00; 8462 49 10 00; 8462 49 90 00; 8462 91 20 00; 8462 91 80 
00; 8462 99 20 00; 8462 99 80 00; 8463 10 10 00; 8463 10 90 
00; 8463 20 00 00; 8463 30 00 00; 8463 90 00 00; 8464 10 00 
00; 8464 20 11 00; 8464 20 19 00; 8464 20 80 00; 8464 90 00 
00; 8465 10 10 00; 8465 10 90 00; 8465 91 10 00; 8465 91 20 
00; 8465 20 00 10; 8465 91 90 00; 8465 92 00 00; 8465 20 00 
20; 8465 93 00 00; 8465 20 00 30; 8465 20 00 40; 8465 94 00 
00; 8465 20 00 51; 8465 95 00 10; 8465 20 00 59; 8465 95 00 
90; 8465 20 00 70; 8465 96 00 00; 8465 99 00 10; 8465 20 00 
90; 8465 99 00 90; 8468 20 00 00; 8468 80 00 00; 8474 10 00 
00; 8474 20 00 00; 8474 31 00 00; 8474 32 00 00; 8474 39 00 
00; 8474 80 10 00; 8474 80 90 00; 8475 10 00 00; 8475 21 00 
00; 8475 29 00 00; 8477 10 00 00; 8477 20 00 00; 8477 30 00 
00; 8477 40 00 00; 8477 51 00 00; 8477 59 10 10; 8477 59 10 
90; 8477 59 80 00; 8477 80 11 00; 8477 80 19 00; 8477 80 91 
00; 8477 80 93 00; 8477 80 95 00; 8477 80 99 00; 8478 10 00 
00; 8479 20 00 00; 8479 30 10 00; 8479 30 90 00; 8479 40 00 
00; 8479 50 00 00; 8479 60 00 00; 8479 81 00 00; 8479 82 00 
00; 8479 89 30 00; 8479 89 60 10; 8479 89 60 90; 8479 89 70 
00; 8479 89 97 10; 8479 89 97 20; 8479 89 97 30; 8479 89 97 
50; 8480 10 00 00; 8480 20 00 00; 8480 30 10 00; 8480 30 90 
00; 8480 41 00 00; 8480 49 00 00; 8480 50 00 00; 8480 60 00 
00; 8480 71 00 10; 8480 71 00 90; 8480 79 00 00; 8486 10 00 
00; 8486 20 00 10; 8486 20 00 90; 8486 30 00 10; 8486 30 00 
30; 8486 30 00 50; 8486 30 00 91; 8486 30 00 99; 8486 40 00 
00; 8502 12 00 90; 8502 13 20 90; 8502 13 40 90; 8502 13 80 
90; 8502 20 40 90; 8502 20 60 90; 8502 20 80 90; 8502 31 00 
00; 8502 39 20 90; 8502 39 80 90; 8502 40 00 90; 8504 21 00 
00; 8504 22 10 00; 8504 22 90 00; 8504 23 00 00; 8504 34 00 

00; 8461 50 90 00; 8461 90 00 00; 8462 11 10 00; 8462 11 90 
00; 8462 19 10 00; 8462 19 90 00; 8462 22 10 00; 8462 22 90 
00; 8462 23 00 00; 8462 24 00 00; 8462 25 00 00; 8462 26 00 
00; 8462 29 10 00;  8462 29 90 00; 8462 32 10 00; 8462 32 90 
00; 8462 33 00 00; 8462 39 00 00; 8462 42 00 00; 8462 49 00 
00; 8462 51 00 00; 8462 59 00 10; 8462 59 00 20; 8462 59 00 
90; 8462 61 10 00; 8462 61 90 10; 8462 61 90 20; 8462 61 90 
30; 8462 61 90 90; 8462 62 10 00; 8462 62 90 10; 8462 62 90 
20; 8462 62 90 90; 8462 63 10 00; 8462 63 90 10; 8462 63 90 
20; 8462 63 90 90; 8462 69 10 00; 8462 69 90 10; 8462 69 90 
20; 8462 69 90 90; 8462 90 10 00; 8462 90 90 10; 8462 90 90 
90; 8463 10 10 00; 8463 10 90 00; 8463 20 00 00; 8463 30 00 
00; 8463 90 00 00; 8464 10 00 00; 8464 20 11 00; 8464 20 19 
00; 8464 20 80 00; 8464 90 00 00; 8465 10 10 00; 8465 10 90 
00; 8465 20 00 10; 8465 20 00 20; 8465 20 00 30; 8465 20 00 
40; 8465 20 00 51; 8465 20 00 59; 8465 20 00 70; 8465 20 00 
90; 8465 91 10 00; 8465 91 20 00; 8465 91 90 00; 8465 92 00 
00; 8465 93 00 00; 8465 94 00 00; 8465 95 00 10; 8465 95 00 
90; 8465 96 00 00; 8465 99 00 10; 8465 99 00 90; 8468 20 00 
00; 8468 80 00 00; 8471 41 00 00; 8471 49 00 00; 8471 70 50 
00; 8474 10 00 00; 8474 20 00 00; 8474 31 00 00; 8474 32 00 
00; 8474 39 00 00; 8474 80 10 00; 8474 80 90 00; 8475 10 00 
00; 8475 21 00 00; 8475 29 00 00; 8477 10 00 00; 8477 20 00 
00; 8477 30 00 00; 8477 40 00 00; 8477 51 00 00; 8477 59 10 
10; 8477 59 10 90; 8477 59 80 00; 8477 80 11 00; 8477 80 19 
00; 8477 80 91 00; 8477 80 93 00; 8477 80 95 00; 8477 80 99 
00; 8478 10 00 00; 8479 20 00 00; 8479 30 10 00; 8479 30 90 
00; 8479 40 00 00; 8479 50 00 00; 8479 60 00 00; 8479 81 00 
00; 8479 82 00 10; 8479 82 00 90; 8479 83 00 10; 8479 89 30 
00; 8479 89 60 00; 8479 89 70 00; 8479 89 97 10; 8479 89 97 
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00; 8504 50 20 90; 8504 50 95 90; 8514 10 10 00; 8514 10 80 
00; 8514 20 10 00; 8514 20 80 00; 8514 30 80 10; 8514 30 20 
00; 8514 30 80 90; 8514 40 00 00; 8515 11 00 00; 8515 19 10 
00; 8515 19 90 00; 8515 21 00 00; 8515 29 00 00; 8515 31 00 
00; 8515 39 13 00; 8515 39 18 00; 8515 39 90 00; 8515 80 10 
00; 8515 80 90 00; 8537 10 10 00; 8537 10 91 00; 8537 10 95 
00; 8537 10 98 90; 8537 20 91 00; 8537 20 99 00; 8543 10 00 
00; 8543 20 00 00; 8543 30 40 00; 8543 30 70 00; 9011 10 10 
00; 9011 10 90 00; 9011 20 10 00; 9011 20 90 00; 9011 80 00 
00; 9012 10 10 00; 9012 10 90 00; 9013 20 00 00; 9013 80 20 
00; 9013 80 30 00; 9013 80 90 00; 9024 10 20 10; 9024 10 40 
10; 9024 10 80 00; 9024 10 20 90; 9024 10 40 90; 9024 80 11 
00; 9024 80 19 00; 9024 80 90 00; 9030 10 00 00; 9030 20 00 
00; 9030 31 00 00; 9030 32 00 00; 9030 33 20 00; 9030 33 30 
00; 9030 33 80 00; 9030 39 00 00; 9030 40 00 00; 9030 82 00 
00; 9030 84 00 00; 9030 89 30 00; 9030 89 90 00; 9031 10 00 
00; 9031 20 00 00; 9031 41 00 00; 9031 49 10 00; 9031 49 90 
00; 9031 80 20 10; 9031 80 20 20; 9031 80 80 00; 9031 80 20 
90; 9032 10 20 00; 9032 10 80 00; 9032 20 00 00; 9032 81 00 
00; 9032 89 00 00; 7309 00 59 00; 8517 61 00 00; 8517 62 00 
00; 8517 70 00 90; 8517 70 00 19; 8507 20 80 90; 8471 41 00 
00; 8471 49 00 00; 8471 70 50 00; 8504 40 30 00.

20; 8479 89 97 30; 8479 89 97 50; 8480 10 00 00; 8480 20 00 
00; 8480 30 10 00; 8480 30 90 00; 8480 41 00 00; 8480 49 00 
00; 8480 50 00 00; 8480 60 00 00; 8480 71 00 10; 8480 71 00 
90; 8480 79 00 00; 8485 10 00 00; 8485 20 00 00; 8485 30 10 
00; 8485 30 90 10; 8485 80 00 10; 8486 10 00 00; 8486 20 00 
10; 8486 20 00 90; 8486 30 00 10; 8486 30 00 30; 8486 30 00 
50; 8486 30 00 91; 8486 30 00 99; 8486 40 00 00; 8502 12 00 
90; 8502 13 20 90; 8502 13 40 90; 8502 13 80 90; 8502 20 40 
90; 8502 20 60 90; 8502 20 80 90; 8502 31 00 00; 8502 39 20 
90; 8502 39 80 90; 8502 40 00 90; 8504 21 00 00; 8504 22 10 
00; 8504 22 90 00; 8504 23 00 00; 8504 34 00 00; 8504 40 30 
00; 8504 50 00 10; 8504 50 00 90; 8507 20 80 90; 8514 11 00 
00; 8514 19 10 00; 8514 19 80 00; 8514 20 10 00; 8514 20 80 
00; 8514 31 10 00; 8514 31 90 00; 8514 32 10 00; 8514 32 90 
00; 8514 39 10 00; 8514 39 90 10; 8514 39 90 90; 8514 40 00 
00; 8515 11 00 00; 8515 19 10 00; 8515 19 90 00; 8515 21 00 
00; 8515 29 00 00; 8515 31 00 00; 8515 39 13 00; 8515 39 18 
00; 8515 39 90 00; 8515 80 10 00; 8515 80 90 00; 8517 61 00 
00; 8517 62 00 00; 8517 71 00 19; 8517 79 00 00; 8524 
(тільки плоскі дисплейні модулі, які є частинами для 
товарів позиції 8517); 8537 10 10 00; 8537 10 91 00; 8537 
10 95 00; 8537 10 98 90; 8537 20 91 00; 8537 20 99 00; 8543 
10 00 00; 8543 20 00 00; 8543 30 40 00; 8543 30 70 00; 9011 
10 00 10; 9011 10 00 90; 9011 20 10 00; 9011 20 90 00; 9011 
80 00 00; 9012 10 00 10; 9012 10 00 90; 9013 20 00 00; 9013 
80 00 00; 8524 11 00 90 (крім плоских дисплейних 
модулів для приладів та апаратури таких кодів 8517, 
8522, 8529, 8528 42 00 00, 8528 52 10 00 і 8528 62 00 00); 
8524 91 00 90 (крім плоских дисплейних модулів для 
приладів та апаратури таких кодів 8517, 8522, 8529, 
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Порядок ввезення на митну територію таких товарів 
визначається Кабінетом Міністрів України;

з постачання на митній території України суб’єктами 
господарювання, які відповідають критеріям, визначеним 
цим пунктом, товарів власного виробництва.

Положення цього підпункту не поширюються на товари, 
що мають походження з країни, визнаної державою-
окупантом згідно із законом та/або державою-агресором 
щодо України згідно із законодавством, або ввозяться з 
території держави-окупанта (агресора) та/або з окупованої 
території України, визначеної такою згідно із законом.

У разі нецільового використання обладнання та 
комплектуючих, ввезених на митну територію України у 
порядку, визначеному цим підпунктом, платник податку 
зобов’язаний збільшити податкові зобов’язання за 
наслідками податкового періоду, на який припадає таке 
порушення, на суму податку на додану вартість, що мала 
бути сплачена/нарахована на дату виникнення таких 
податкових зобов’язань, а також сплатити пеню відповідно 
до закону.

8528 42 00 00, 8528 52 10 00 і 8528 62 00 00); 9024 10 20 10; 
9024 10 20 90; 9024 10 40 10; 9024 10 40 90; 9024 10 80 00; 
9024 80 00 00; 9030 10 00 00; 9030 20 00 00; 9030 31 00 00; 
9030 32 00 00; 9030 33 20 00; 9030 33 70 00; 9030 39 00 00; 
9030 40 00 00; 9030 82 00 00; 9030 84 00 00; 9030 89 00 00; 
9031 10 00 00; 9031 20 00 00; 9031 41 00 00; 9031 49 10 00; 
9031 49 90 00; 9031 80 20 10; 9031 80 20 20; 9031 80 20 90; 
9031 80 80 00; 9032 10 20 00; 9032 10 80 00; 9032 20 00 00; 
9032 81 00 00; 9032 89 00 00.

Порядок ввезення на митну територію таких товарів 
визначається Кабінетом Міністрів України;

з постачання на митній території України суб’єктами 
господарювання, які відповідають критеріям, визначеним 
цим пунктом, товарів власного виробництва.

Положення цього підпункту не поширюються на товари, 
що мають походження з країни, визнаної державою-
окупантом згідно із законом та/або державою-агресором 
щодо України згідно із законодавством, або ввозяться з 
території держави-окупанта (агресора) та/або з окупованої 
території України, визначеної такою згідно із законом.

У разі нецільового використання обладнання та 
комплектуючих, ввезених на митну територію України у 
порядку, визначеному цим підпунктом, платник податку 
зобов’язаний збільшити податкові зобов’язання за 
наслідками податкового періоду, на який припадає таке 
порушення, на суму податку на додану вартість, що мала 
бути сплачена/нарахована на дату виникнення таких 
податкових зобов’язань, а також сплатити пеню відповідно 
до закону.

<...> <...>
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69.51 Звільняються від оподаткування податком на додану 
вартість операції з ввезення на митну територію України 
товарів (крім товарів за товарними позиціями 2203 - 2208, 
2401 - 2403 та кодами 2103 90 30 00, 2106 90, 3824 99 96 20 
згідно з УКТ ЗЕД) громадськими об'єднаннями та/або 
благодійними організаціями, включеними до Реєстру 
неприбуткових установ та організацій, для подальшої їх 
безоплатної (без будь-якої грошової, матеріальної або 
інших видів компенсації) передачі такими особами 
Збройним Силам України та добровольчим формуванням 
територіальних громад, Національній гвардії України, 
Службі безпеки України, Службі зовнішньої розвідки 
України, Державній прикордонній службі України, 
Міністерству внутрішніх справ України, іншим утвореним 
відповідно до законів України військовим формуванням, їх 
з’єднанням, військовим частинам, підрозділам.

69.51 Звільняються від оподаткування податком на додану 
вартість операції з ввезення на митну територію України 
товарів (крім товарів за товарними позиціями 2203 - 2208, 
2401 - 2404 та кодами 2103 90 30 00, 2106 90, 1601 00 91 
10, 1601 00 99 10, 1602 10 00 19, 1602 90 99 19 згідно з УКТ 
ЗЕД) громадськими об'єднаннями та/або благодійними 
організаціями, включеними до Реєстру неприбуткових 
установ та організацій, для подальшої їх безоплатної (без 
будь-якої грошової, матеріальної або інших видів 
компенсації) передачі такими особами Збройним Силам 
України та добровольчим формуванням територіальних 
громад, Національній гвардії України, Службі безпеки 
України, Службі зовнішньої розвідки України, Державній 
прикордонній службі України, Міністерству внутрішніх 
справ України, іншим утвореним відповідно до законів 
України військовим формуванням, їх з’єднанням, 
військовим частинам, підрозділам.

<...> <...>

Міністр фінансів України                                                                Сергій МАРЧЕНКО

«___»__________2023 р. 
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ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу 
України щодо приведення у відповідність кодів УКТ ЗЕД та уточнення 

окремих положень»

1. Мета
Основною метою підготовки проекту Закону України «Про внесення змін 

до Податкового кодексу України щодо приведення у відповідність кодів 
УКТ ЗЕД та уточнення окремих положень» (далі – законопроект) є приведення 
кодів згідно з Українською класифікацією товарів зовнішньоекономічної 
діяльності (далі – УКТ ЗЕД), наведених у Податковому кодексі України (далі – 
Кодекс), у відповідність до вимог нової версії 2022 року кодів УКТ ЗЕД, 
затвердженої Законом України від 19 жовтня 2022 року № 2697-IX «Про 
Митний тариф України» (далі – Закон № 2697), приведення термінології у 
відповідність із Законом України від 03 грудня 2020 року № 1053-ІХ «Про 
реабілітацію у сфері охорони здоров’я», а також уточнення окремих положень 
та усунення технічних неточностей задля повноцінного застосування норм 
права.

 
2. Обґрунтування необхідності прийняття акта
Законом № 2697 встановлено нову редакцію номенклатури Митного 

тарифу України, в основу якого покладено нову версію УКТ ЗЕД, побудовану 
на основі Гармонізованої системи опису та кодування товарів версії 
2022 року і Комбінованої номенклатури Європейського Союзу 2022 року, 
які застосовуються з 01 січня 2023 року.

Водночас визнано таким, що з 01 січня 2023 року втратить чинність, Закон 
України від 04 червня 2020 року № 674-ІХ «Про Митний тариф 
України» (зі змінами, внесеними Законом України від 19 лютого 2022 року 
№ 1261-ІХ) (далі – Закон № 674).

Окремі положення Кодексу містять коди товарів згідно з УКТ ЗЕД версії 
2017 року, які були визначені Законом № 674 та відповідно потребують змін.

Запропонованими законопроектом змінами до Кодексу передбачено 
приведення кодів згідно з УКТ ЗЕД у відповідність до вимог Закону № 2697, 
що забезпечить уникнення ускладнень під час митного оформлення товарів, а 
також правильне визначення переліку підакцизних товарів. 

Крім того, положення законопроекту спрямовано на забезпечення права 
платників податку на додану вартість на адміністративне оскарження рішення 
про неврахування таблиці даних платника податку на додану вартість і рішення 
про відповідність платника податку на додану вартість критеріям ризиковості 
платника податку. 
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Необхідність розроблення законопроекту також викликано потребою 
уточнення окремих положень та усунення технічних неточностей, які 
формально унеможливлюють повноцінне застосування норм Кодексу.

3. Основні положення проекту акта
Законопроектом запропоновано внести зміни до статті 14 розділу І, 

статті 165 розділу IV, статті 197 розділу V, статті 215 розділу VІ, пунктів 58, 59, 
64, 641, 65, 78 підрозділу 2 розділу ХХ, пункту 56 підрозділу 4 розділу ХХ, 
пунктів 17, 41, 44 підрозділу 5 розділу ХХ, підпункту 68.2 пункту 68 та 
підпункту 69.51 пункту 69 підрозділу 10 розділу ХХ Кодексу, які дозволять 
усунути невідповідність у кодуванні товарів, у тому числі підакцизних, та 
уникнути ускладнень під час адміністрування податку на додану вартість, 
акцизного податку, податку на прибуток підприємств та податку на доходи 
фізичних осіб.

Крім того, законопроектом передбачено зміни до Кодексу щодо:
доповнення поняття «тютюнові вироби» словами «вдихання без горіння 

шляхом нагрівання» з метою охоплення цією категорією тютюновмісних 
виробів для електричного нагрівання (ТВЕН) за допомогою підігрівача з 
електронним управлінням;

надання права контролюючому органу приймати рішення про 
врахування / неврахування таблиці даних платника податку на додану вартість, 
про неврахування таблиці даних платника податку на додану вартість, про 
відповідність / невідповідність платника податку на додану вартість критеріям 
ризиковості платника податку в порядку та на підставах, визначених Кабінетом 
Міністрів України;

встановлення особливостей оскарження рішень контролюючих органів  
про неврахування таблиці даних платника податку на додану вартість та про 
відповідність платника податку на додану вартість критеріям ризиковості 
платника податку;

внесення технічних правок щодо заміни поняття «основні фонди» 
поняттям «основні засоби» та виключення ставки податку в розмірі 
20 відсотків, яка застосовувалась до доходів нерезидентів та прирівняних до 
них осіб при виплаті ними доходів за виробництво та/або розповсюдження 
реклами;

заміни поняття «статутний фонд», яке вживається у статті 98, 
підпунктах 165.1.18, 165.1.44 пункту 165.1 статті 165, пункті 198.1 статті 198 
Кодексу, поняттям  «статутний капітал»;

приведення термінології у відповідність із законодавством про 
реабілітацію у сфері охорони здоров’я щодо заміни слів «реабілітаційна 
установа» словами «реабілітаційний заклад» задля зрозумілого та однозначного 
трактування норм права.
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4. Правові аспекти 
Нормативно-правову базу в цій сфері правового регулювання становлять: 
Податковий кодекс України;
Закон України від 19 жовтня 2022 року № 2697-IX «Про Митний тариф 

України»;
Закон України від 03 грудня 2020 року № 1053-ІХ «Про реабілітацію у 

сфері охорони здоров’я».

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Прийняття та реалізація акта не потребують виділення додаткових коштів з 

Державного бюджету України.

6. Позиція заінтересованих сторін
Реалізація акта не матиме впливу на інтереси окремих верств (груп) 

населення, об’єднаних спільними інтересами, суб’єктів господарювання тощо.
Законопроект не стосується питань функціонування місцевого 

самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 
регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, 
сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує зазначення 
позицій уповноважених представників всеукраїнських асоціацій органів 
місцевого самоврядування, всеукраїнських профспілок, їх об’єднань, 
всеукраїнських об’єднань організацій роботодавців, всеукраїнських 
громадських організацій інвалідів, їх спілок, Наукового комітету Національної 
ради України з питань розвитку науки і технологій. 

Законопроект потребує погодження з Міністерством економіки України, 
Міністерством цифрової трансформації України, Міністерством охорони 
здоров’я України, Міністерством аграрної політики та продовольства України, 
Державною податковою службою України, Державною митною службою 
України та Державною регуляторною службою України. 

Законопроект потребує проведення правової експертизи у Міністерстві 
юстиції України.

7. Оцінка відповідності 
У законопроекті відсутні положення, які стосуються зобов’язань України у 

сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про 
захист прав людини і основоположних свобод, положення, які порушують 
принцип забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять 
ознаки дискримінації.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та 
громадська гендерно-правова експертизи не проводилися.

Законопроект потребує направлення до Національного агентства з питань 
запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної 
експертизи.



4

8. Прогноз результатів
Прийняття законопроекту забезпечить належне застосування платниками 

норм податкового законодавства в частині правильного визначення кодів 
УКТ ЗЕД під час ведення податкового обліку та складання податкової 
звітності з податку на додану вартість та акцизного податку, а також сприятиме 
забезпеченню уточнення окремих положень Кодексу.

Міністр фінансів України          Сергій МАРЧЕНКО

«___» ___________ 2023 року 
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ПРОЕКТ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Податкового кодексу України
щодо приведення у відповідність кодів УКТ ЗЕД та уточнення окремих 

положень
_______________________________________________________________

Верховна Рада України постановляє:

I. Внести до Податкового кодексу України (Відомості Верховної Ради 
України, 2011 р., №№ 13–17, ст. 112) такі зміни:

1. У підпункті 14.1.252 пункту 14.1 статті 14 слова «смоктання чи жування» 
замінити словами «смоктання, жування, вдихання без горіння шляхом 
нагрівання».

2. Пункт 20.2 статті 20 викласти в такій редакції: 
«20.2. Контролюючий орган, визначений підпунктом 41.1.1 пункту 41.1 

статті 41 цього Кодексу, приймає рішення про реєстрацію/відмову в реєстрації 
податкових накладних / розрахунків коригування в Єдиному реєстрі податкових 
накладних у порядку, визначеному центральним органом виконавчої влади, що 
забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику, та приймає 
рішення про врахування/неврахування таблиці даних платника податку на 
додану вартість, рішення про відповідність/невідповідність платника податку 
критеріям ризиковості платника податку у порядку, визначеному Кабінетом 
Міністрів України.».

3. У статті 392:
1) у підпункті 392.3.2.2 пункту 392.3 слова «основних фондів» замінити 

словами «основних засобів»;
2) у підпункті 392.4.1 пункту 392.4 слова «основні фонди» замінити словами 

«основні засоби».

4. У пункті 56.23 статті 56:
1) абзац перший викласти в такій редакції:
«56.23. Оскарження рішень про відмову в реєстрації податкової накладної / 

розрахунку коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних, про 
неврахування таблиці даних платника податку на додану вартість, про 
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відповідність платника податку на додану вартість критеріям ризиковості 
платника податку здійснюється у порядку, визначеному цією статтею, з 
урахуванням таких особливостей:»;

2) підпункт 56.23.1 викласти в такій редакції: 
«56.23.1. скарги на рішення про відмову в реєстрації податкової 

накладної / розрахунку коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних, 
про неврахування таблиці даних платника податку на додану вартість, про 
відповідність платника податку на додану вартість критеріям ризиковості 
платника податку подаються до центрального органу виконавчої влади, що 
реалізує державну податкову політику, протягом 10 робочих днів, що настають 
за днем прийняття такого рішення, у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів 
України.»;

3) підпункт 56.23.2 викласти в такій редакції: 
«56.23.2. скарги на рішення про відмову в реєстрації податкової 

накладної / розрахунку коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних, 
про неврахування таблиці даних платника податку на додану вартість, про 
відповідність платника податку на додану вартість критеріям ризиковості 
платника податку розглядаються центральним органом виконавчої влади, що 
реалізує державну податкову політику, протягом 10 календарних днів, наступних 
за днем отримання такої скарги, у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів 
України. Термін розгляду скарги не може бути продовженим;»;

4) підпункт 56.23.3 виключити;
5) підпункт 56.23.4 викласти в такій редакції:
«56.23.4. якщо вмотивоване рішення за скаргою платника податків на 

рішення про відмову в реєстрації податкової накладної / розрахунку коригування 
в Єдиному реєстрі податкових накладних, про неврахування таблиці даних 
платника податку на додану вартість, про відповідність платника податку на 
додану вартість критеріям ризиковості платника податку не надсилається 
платнику податків протягом 10-денного строку, така скарга вважається повністю 
задоволеною на користь платника податків з дня, що настає за останнім днем 
зазначеного строку.».

5. У статті 98 слова «статутний фонд» в усіх відмінках і числах замінити 
відповідно словами «статутний капітал» у відповідному відмінку і числі.

6. Пункт 136.3 статті 136 викласти у такій редакції: 
«136.3. Ставки 0, 4, 5, 6, 12, 15, 18 відсотків застосовуються до доходів 

нерезидентів та прирівняних до них осіб із джерелом їх походження з України у 
випадках, встановлених пунктом 141.4 статті 141 цього Кодексу.».

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n10778


3
7. У пункті 165.1 статті 165:
1) у підпункті 165.1.18 слово «фонді» замінити словом «капіталі»;
2) у підпункті 165.1.25 цифри «8548 10 21 00» та «8548 10 91 00» замінити 

відповідно цифрами «8548 11 10 00» та «8549 11 90 00; 8549 12 90 00»;
3) у підпункті 165.1.44 слово «фонду» замінити словом «капіталу».

8. У статті 197: 
1) абзац перший підпункту 197.1.5 пункту 197.1 викласти в такій редакції:
«197.1.5. постачання послуг з медичного обслуговування населення (медична 

послуга) закладами охорони здоров’я, що мають ліцензію на постачання таких 
послуг, а також постачання послуг реабілітаційними закладами для осіб з 
інвалідністю та дітей з інвалідністю, що мають ліцензію на постачання таких послуг 
відповідно до законодавства, крім таких послуг:»;

2) у пункті 197.7 цифри «9701 10 00 00, 9701 90 00 00, 9702 00 00 00, 9703 
00 00 00, 9704 00 00 00, 9705 00 00 00, 9706 00 00 00» замінити цифрами «9701 
21 00 00, 9701 91 00 00, 9701 29 00 00, 9701 22 00 00, 9701 92 00 00, 9701 99 00 
00, 9702 10 00 00, 9702 90 00 00, 9703 10 00 00, 9703 90 00 00, 9704 00 00 00, 9705 
10 00 00, 9705 21 00 00, 9705 22 00 00, 9705 29 00 00, 9705 31 00 00, 9705 39 00 
00, 9706 10 00 00, 9706 90 00 00».

9. У статті 198:
1) в абзаці третьому пункту 198.1 слова «статутного фонду» замінити 

словами «статутного капіталу»;
2) у пункті 198.3:
в абзаці третьому слова «основних фондів (основних засобів, у тому числі 

інших необоротних матеріальних активів та незавершених капітальних 
інвестицій у необоротні капітальні активи)» замінити словами «основних 
засобів, у тому числі інших необоротних матеріальних активів та незавершених 
капітальних інвестицій у необоротні капітальні активи»;

в абзаці п’ятому слова «основні фонди» замінити словами «основні засоби».

10. В абзаці восьмому пункту 2001.3 та підпункті «ґ» пункту 2001.4 статті 2001 
слова та цифри «відповідно до статті 95» замінити словами та цифрами 
«відповідно до пункту 95.5 статті 95».

11. У статті 215:
1) у підпункті 215.2.3 пункту 215.2 цифри «2710 12 51 10, 2710 12 51 20, 2710 

12 51 90, 2710 12 59 10, 2710 12 59 20, 2710 12 59 90» замінити цифрами «2710 
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12 50 10, 2710 12 50 90»;

2) у пункті 215.3:
у підпункті 215.3.1 слова та цифри:

«Код товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з 
УКТ ЗЕД

Одиниця 
виміру

Ставки 
податку

2203 00 Пиво із солоду (солодове) гривень за 
1 літр 100-

відсоткового 
спирту

59,82

2204
(крім 2204 10,
2204 21 06 00,
2204 21 07 00,
2204 21 08 00,
2204 21 09 00,
2204 22 10 00,
2204 29 10 00),
2205 10 10 00,
2205 90 10 00,
2206 00 59 00,
2206 00 89 00

Звичайні (неігристі) вина, сусло 
виноградне, зброджені напої, 
фактична міцність яких вища за 1,2 
відсотка об’ємних одиниць 
етилового спирту, але не вища за 
15 відсотків об’ємних одиниць 
етилового спирту, за умови, що 
етиловий спирт, який міститься у 
готовому продукті, має повністю 
ферментне (ендогенне) походження

гривень за 
1 літр

0,01

2204 10,
2204 21 06 00,
2204 21 07 00,
2204 21 08 00,
2204 21 09 00,
2204 22 10 00,
2204 29 10 00,
2205 10 10 00,
2205 90 10 00,
2206 00 39 00

Вина ігристі та вина газовані, 
зброджені напої, вина (напої) 
ароматизовані ігристі (газовані), 
фактична міцність яких вища за 1,2 
відсотка об’ємних одиниць 
етилового спирту, але не вища за 
15 відсотків об’ємних одиниць 
етилового спирту, за умови, що 
етиловий спирт, який міститься у 
готовому продукті, має повністю 
ферментне (ендогенне) походження, 
які розливаються у пляшки, 
закорковані спеціальними пробками 
для таких напоїв типу «гриб», що 

гривень за 
1 літр

12,23
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утримуються на місці за допомогою 
стяжок або застібок, та/або мають 
надмірний тиск, спричинений 
наявністю діоксиду вуглецю у 
розчині на рівні не менше 1 бар за 
температури 20° C

2204, 2205, 
2206 (вина та 
інші 
зброджені 
напої без 
додання 
етилового 
спирту, в 
іншому місці 
не зазначені; 
вина та інші 
зброджені 
напої з 
доданням 
етилового 
спирту)

Вина та інші зброджені напої (у 
тому числі суміші із зброджених 
напоїв та суміші на основі 
зброджених напоїв), фактична 
міцність яких вища за 1,2 відсотка 
об’ємних одиниць етилового 
спирту, але не вища за 22 відсотки 
об’ємних одиниць етилового спирту

гривень за 
1 літр

8,42

2204, 2205, 
2206 
(алкогольні 
напої з 
доданням або 
без додання 
етилового 
спирту, в 
іншому місці 
не зазначені)

Алкогольні напої, фактична 
міцність яких вища за 22 відсотки 
об’ємних одиниць етилового 
спирту, інші суміші із зброджених 
напоїв та суміші на основі 
зброджених напоїв

гривень за 
1 літр 100-

відсоткового 
спирту

133,31

2206 00 31 00,
2206 00 51 00,
2206 00 81 00

Сидр і перрі (без додання спирту) гривень за 
1 літр

1,11

2207 Спирт етиловий, неденатурований, 
з концентрацією спирту 80 

гривень за 133,31
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відсотків об’ємних одиниць або 
більше; спирт етиловий та інші 
спиртові дистиляти та спиртні 
напої, одержані шляхом перегонки, 
денатуровані, будь-якої 
концентрації

1 літр 100-
відсоткового 

спирту

2208 Спирт етиловий, неденатурований, 
з концентрацією спирту менш як 
80 відсотків об’ємних одиниць, 
спиртові дистиляти та спиртні 
напої, одержані шляхом перегонки, 
лікери та інші напої, що містять 
спирт

гривень за 
1 літр 100-

відсоткового 
спирту

133,31

2103 90 30 00,
2106 90

Тільки продукти із вмістом спирту 
етилового 8,5 відсотка об’ємних 
одиниць та більше

гривень за 
1 літр 100-

відсоткового 
спирту

177,73»

замінити словами та цифрами:

«Код товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з 
УКТ ЗЕД

Одиниця 
виміру

Ставки 
податку

2203 00 Пиво із солоду (солодове) гривень за 
1 літр 100-

відсоткового 
спирту

59,82

2204
(крім 2204 10,
2204 21 06 00,
2204 21 07 00,
2204 21 08 00,
2204 21 09 00,
2204 22 10 00,
2204 29 10 
00),
2205 10 10 00,
2205 90 10 00,

Звичайні (неігристі) вина, сусло 
виноградне, зброджені напої, 
фактична міцність яких вища за 
1,2 відсотка об’ємних одиниць 
етилового спирту, але не вища за 
15 відсотків об’ємних одиниць 
етилового спирту, за умови, що 
етиловий спирт, який міститься у 
готовому продукті, має повністю 
ферментне (ендогенне) походження

гривень за 
1 літр

0,01
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2206 00 59 00,
2206 00 89 00
2204 10,
2204 21 06 00,
2204 21 07 00,
2204 21 08 00,
2204 21 09 00,
2204 22 10 00,
2204 29 10 00,
2205 10 10 00,
2205 90 10 00,
2206 00 39 00

Вина ігристі та вина газовані, 
зброджені напої, вина (напої) 
ароматизовані ігристі (газовані), 
фактична міцність яких вища 
за 1,2 відсотка об’ємних одиниць 
етилового спирту, але не вища 
за 15 відсотків об’ємних одиниць 
етилового спирту, за умови, що 
етиловий спирт, який міститься у 
готовому продукті, має повністю 
ферментне (ендогенне) походження, 
які розливаються у пляшки, 
закорковані спеціальними пробками 
для таких напоїв типу «гриб», що 
утримуються на місці за допомогою 
стяжок або застібок, та/або мають 
надмірний тиск, спричинений 
наявністю діоксиду вуглецю у 
розчині на рівні не менше 1 бара за 
температури 20° C

гривень за 
1 літр

12,23

2204, 2205, 
2206 00 (вина 
та інші 
зброджені 
напої без 
додання 
етилового 
спирту, в 
іншому місці 
не зазначені; 
вина та інші 
зброджені 
напої з 
доданням 
етилового 
спирту)

Вина та інші зброджені напої (у тому 
числі суміші із зброджених напоїв та 
суміші на основі зброджених напоїв), 
фактична міцність яких вища за 
1,2 відсотка об’ємних одиниць 
етилового спирту, але не вища за 
22 відсотки об’ємних одиниць 
етилового спирту

гривень за 
1 літр

8,42
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2204, 2205, 
2206 00 
(алкогольні 
напої з 
доданням або 
без додання 
етилового 
спирту, в 
іншому місці 
не зазначені)

Алкогольні напої, фактична міцність 
яких вища за 22 відсотки об’ємних 
одиниць етилового спирту, інші 
суміші із зброджених напоїв та 
суміші на основі зброджених напоїв

гривень за 
1 літр 100-

відсоткового 
спирту

133,31

2206 00 31 00,
2206 00 51 00,
2206 00 81 00

Сидр і перрі (без додання спирту) гривень за 
1 літр

1,11

2207 Спирт етиловий, неденатурований, з 
концентрацією спирту 80 відсотків 
об’ємних одиниць або більше; спирт 
етиловий та інші спиртові дистиляти, 
денатуровані, будь-якої концентрації:

гривень за 
1 літр 100-

відсоткового 
спирту

133,31

2208 Спирт етиловий, неденатурований, з 
концентрацією спирту менш як 
80 відсотків об’ємних одиниць, 
спиртові дистиляти та спиртні напої, 
одержані шляхом перегонки, лікери 
та інші напої, що містять спирт

гривень за 
1 літр 100-

відсоткового 
спирту

133,31

2103 90 30 00,
2106 90

Тільки продукти із вмістом спирту 
етилового 8,5 відсотка об’ємних 
одиниць та більше

гривень за 
1 літр 100-

відсоткового 
спирту

177,73»;

у підпункті 215.3.2 слова та цифри:

«Код товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з 
УКТ ЗЕД

Одиниця 
виміру

Ставка 
податку

2401 Тютюнова сировина
Тютюнові відходи

гривень за 
1 кілограм 
(нетто)*

2836,08
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2402 10 00 10 Сигари, включаючи сигари з 

відрізаними кінцями, з вмістом 
тютюну

гривень за 
1 кілограм 
(нетто)*

2836,08

2402 10 00 90 Сигарили, включаючи сигарили з 
відрізаними кінцями, з вмістом 
тютюну

гривень за 
1000 штук

2257,4

2402 20 90 10 Сигарети без фільтра, цигарки гривень за 
1000 штук

2257,4

2402 20 90 20 Сигарети з фільтром гривень за 
1000 штук

2257,4

2403 (крім 
2403 99 90 10 

–
тютюновмісні 

вироби для 
електричного 

нагрівання 
(ТВЕН) за 
допомогою 
підігрівача з 
електронним 
управлінням)

Тютюн та замінники тютюну, інші, 
промислового виробництва;
тютюн «гомогенізований» або 
«відновлений»;
тютюнові екстракти та есенції

гривень за 
1 кілограм 
(нетто)*

2836,08

2403 99 90 10 Тютюновмісні вироби для 
електричного нагрівання (ТВЕН) за 
допомогою підігрівача з електронним 
управлінням

гривень за 
1000 штук

3019,85»

замінити словами та цифрами:

«Код товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з 
УКТ ЗЕД

Одиниця 
виміру

Ставка 
податку

2401 Тютюнова сировина;
Тютюнові відходи

гривень за 
1 кілограм 
(нетто)*

2836,08

2402 10 00 10 Сигари, включаючи сигари з 
відрізаними кінцями, з вмістом 
тютюну

гривень за 
1 кілограм 
(нетто)*

2836,08

2402 10 00 90 Сигарили, включаючи сигарили з 
відрізаними кінцями, з вмістом 
тютюну

гривень за 
1000 штук

2257,4
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2402 20 90 10 Сигарети без фільтра, цигарки гривень за 

1000 штук
2257,4

2402 20 90 20 Сигарети з фільтром гривень за 
1000 штук

2257,4

2403 Тютюн та замінники тютюну, інші, 
промислового виробництва;
тютюн «гомогенізований» або 
«відновлений»;
тютюнові екстракти та есенції

гривень за 
1 кілограм 
(нетто)*

2836,08

2404 11 00 10 Тютюновмісні вироби для 
електричного нагрівання (ТВЕН) за 
допомогою підігрівача з електронним 
управлінням

гривень за 
1000 штук

3019,85

2404 11 00 90 
2404 19 10 00
2404 91 90 00

Інші продукти, що містять тютюн, 
відновлений тютюн, нікотин, 
замінники тютюну або нікотину, 
призначені для вдихання без горіння; 
інші нікотиновмісні продукти для 
орального застосування (крім 
продуктів, що містять нікотин, 
призначених для сприяння 
припиненню вживання тютюну)

гривень за 
1 кілограм 
(нетто)*

2836,08»;

у підпункті 215.3.31 слова та цифри:

«Код товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з 
УКТ ЗЕД

Одиниця 
виміру

Ставка 
податку

3824 99 96 20 Рідини, що використовуються в 
електронних сигаретах

гривень за
1 літр

3000»

замінити словами та цифрами:
«Код товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з 
УКТ ЗЕД

Одиниця 
виміру

Ставка 
податку

2404 12 00 10,
2404 19 90 10

Рідини, що використовуються в 
електронних сигаретах, що містяться, 
зокрема, в картриджах, заправних 
контейнерах та інших ємностях

гривень за
1 літр

3000»;

у підпункті 215.3.4 цифри і слова:
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…
«2710 12 51 10
2710 12 51 20
2710 12 51 90
2710 12 59 10
2710 12 59 20
2710 12 59 90

із вмістом свинцю більш як 0,013 г/л євро за 
1000 літрів

213,50

…
2710 19 31 01
2710 19 31 10
2710 19 31 20
2710 19 31 30
2710 19 31 40 
2710 19 35 01
2710 19 35 10
2710 19 35 20
2710 19 35 30
2710 19 35 40
2710 19 43 00
2710 19 46 00
2710 19 47 10
2710 19 47 90
2710 19 48 00 
2710 20 11 00
2710 20 15 00 
2710 20 17 00
2710 20 19 00

Важкі дистиляти (газойль) євро за 
1000 літрів

139,50

…
2710 19 62 00
2710 19 64 00
2710 19 68 10
2710 19 68 20
2710 19 68 90
2710 20 31 00
2710 20 35 00
2710 20 39 00

Тільки паливо пічне побутове - « - 139,50

…
3824 99 96 10 Паливо моторне альтернативне - « - 162
…
2710 19 62 00 - 
2710 19 68,
2710 19 71 00, 

Палива рідкі, на основі газойлів 
(дизпаливо), менш як 85 об. % яких, 
включаючи витрати, переганяється при 

євро за 
1000 літрів

213,50»
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2710 19 75 00, 
2710 19 99 00, 
2710 20 31 00, 
2710 20 35 00, 
2710 20 39 00

температурі 350°С (за методом 
ISO 3405, еквівалентним методу ASTM 
D 86), крім палива пічного побутового, 
базових олив та інших мастильних 
матеріалів, та інших дистилятів, які під 
час фракційної розгонки за методом 
ISO 3405 (або аналогічним методом 
ASTM D 86) при температурі 350° С та 
атмосферному тиску переганяються не 
більше 35 об. %.

замінити цифрами і словами:
…
«2710 12 50 10
2710 12 50 90

із вмістом свинцю більш як 
0,013 г/л

євро за 
1000 
літрів

213,50

…
2710 19 31 01
2710 19 31 10
2710 19 31 20
2710 19 31 30
2710 19 31 40 
2710 19 35 01
2710 19 35 10
2710 19 35 20
2710 19 35 30
2710 19 35 40
2710 19 43 00
2710 19 46 00
2710 19 47 10
2710 19 47 90
2710 19 48 00 
2710 20 11 00
2710 20 16 10
2710 20 16 90
2710 20 19 00

Важкі дистиляти (газойль) євро за 
1000 
літрів

139,50

…
2710 19 62 00
2710 19 66 00
2710 19 67 00

Тільки паливо пічне побутове - « - 139,50
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2710 20 32 00
2710 20 38 00
…
3824 99 92 20 Паливо моторне альтернативне - « - 162
…
2710 19 62 00 - 
2710 19 66 00,
2710 19 67 00, 
2710 19 71 00, 
2710 19 75 00, 
2710 19 99 00, 
2710 20 32 00,
2710 20 38 00

Палива рідкі, на основі газойлів 
(дизпаливо), менш як 85 об. % яких, 
включаючи витрати, переганяється при 
температурі 350° С (за методом ISO 
3405, еквівалентним методу ASTM D 
86), крім палива пічного побутового, 
базових олив та інших мастильних 
матеріалів, та інших дистилятів, які під 
час фракційної розгонки за методом ISO 
3405 (або аналогічним методом ASTM D 
86) при температурі 350° С та 
атмосферному тиску переганяються не 
більше 35 об. %.

євро за 
1000 
літрів

213,50»;

у підпункті 215.3.5 слова та цифри:
«Код товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з 
УКТ ЗЕД

Одиниця 
виміру

Ставки 
податку»

…
8702 30 - з поршневим двигуном внутрішнього 

згоряння з іскровим запалюванням із 
зворотно-поступальним рухом поршня 
та електродвигуном в якості двигунів 
для пересування:

…

замінити словами та цифрами:
«Код товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з 
УКТ ЗЕД

Одиниця 
виміру

Ставки 
податку»;

…
8702 30 - з поршневим двигуном 

внутрішнього згоряння з іскровим 
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запалюванням та електродвигуном в 
якості двигунів для пересування:

…

підпункт 215.3.52  викласти в такій редакції:
«Код товару 

(продукції) згідно 
з УКТ ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно з 
УКТ ЗЕД

Ставка податку 
у твердій сумі з 

одиниці 
реалізованого 

товару 
(продукції) 

(специфічні)

8704 Моторні транспортні засоби для 
перевезення вантажів:

8704 10 - автомобілі-самоскиди, призначені 
для використання на бездоріжжі:

8704 10 10 - - з двигуном внутрішнього 
згоряння із запалюванням від 
стиснення (дизелем або 
напівдизелем) або з двигуном 
внутрішнього згоряння з іскровим 
запалюванням:

8704 10 10 10 - - - вантажопідйомністю понад 75 т 0,016 євро за
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

8704 10 10 90 - - - інші 0,016 євро за
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

8704 10 90 - - інші:

8704 10 90 10 - - - автомобілі-самоскиди масою до 
5 т

0,01 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна
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8704 10 90 90 - - - інші 0,01 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

- інші, тільки з поршневим двигуном 
внутрішнього згоряння із 
запалюванням від стиснення 
(дизелем або напівдизелем):

8704 21 - - з повною масою транспортного 
засобу не більш як 5 т:

- - - - з робочим об’ємом циліндрів 
двигуна понад 2 500 куб. см:

8704 21 31 00 - - - - - нові 0,01 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

8704 21 39 00 - - - - - що використовувалися 0,02 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

- - - - з робочим об’ємом циліндрів 
двигуна не більш як 2500 куб. см:

8704 21 91 00 - - - - - нові 0,01 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

8704 21 99 00 - - - - - що використовувалися 0,02 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна
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8704 22 - - з повною масою транспортного 
засобу понад 5 т, але не більш як 
20 т:

8704 22 91 00 - - - - нові 0,013 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

8704 22 99 00 - - - - що використовувалися 0,026 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

8704 23 - - з повною масою транспортного 
засобу понад 20 т:

8704 23 91 00 - - - - нові 0,016 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

8704 23 99 00 - - - - що використовувалися 0,033 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

- інші, тільки з поршневим двигуном 
внутрішнього згоряння з іскровим 
запалюванням:

8704 31 - - з повною масою транспортного 
засобу не більш як 5 т:

- - - - з робочим об’ємом циліндрів 
двигуна понад 2 800 куб. см:

8704 31 31 00 - - - - - нові 0,01 євро за 
1 куб. см об’єму 
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циліндрів 
двигуна

8704 31 39 00 - - - - - що використовувалися 0,02 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

- - - - з робочим об’ємом циліндрів 
двигуна не більш як 2800 куб. см:

8704 31 91 00 - - - - - нові 0,01 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

8704 31 99 00 - - - - - що використовувалися 0,020 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

8704 32 - - з повною масою транспортного 
засобу понад 5 т:

8704 32 91 00 - - - - нові 0,013 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

8704 32 99 00 - - - - що використовувалися 0,026 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

- інші, з поршневим двигуном 
внутрішнього згоряння із 
запалюванням від стиснення 
(дизелем або напівдизелем) і 
електродвигуном в якості двигунів 
для пересування:
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8704 41 - - з повною масою транспортного 
засобу не більш як 5 т:

- - - - з робочим об’ємом циліндрів 
двигуна понад 2 500 куб. см:

8704 41 31 00 - - - - - нові 0,01 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

8704 41 39 00 - - - - - що використовувалися 0,02 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

- - - - з робочим об’ємом циліндрів 
двигуна не більш як 2 500 куб. см:

8704 41 91 00 - - - - - нові 0,01 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

8704 41 99 00 - - - - - що використовувалися 0,02 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

8704 42 - - з повною масою транспортного 
засобу понад 5 т, але не більш як 
20 т:

8704 42 91 00 - - - - нові 0,013 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

8704 42 99 00 - - - - що використовувалися 0,026 євро за 
1 куб. см об’єму 
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циліндрів 
двигуна

8704 43 - - з повною масою транспортного 
засобу понад 20 т:

8704 43 91 00 - - - - нові 0,016 євро за 
1 куб. см

8704 43 99 00 - - - - що використовувалися 0,033 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

- інші, з поршневим двигуном 
внутрішнього згоряння з іскровим 
запалюванням та зі зворотно-
поступальним рухом поршня і 
електродвигуном в якості двигунів 
для пересування:

8704 51 - - з повною масою транспортного 
засобу не більш як 5 т:
- - - - з робочим об’ємом циліндрів 
двигуна понад 2800 куб. см:

8704 51 31 00 - - - - - нові 0,01 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

8704 51 39 00 - - - - - що використовувалися 0,02 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

- - - - з робочим об’ємом циліндрів 
двигуна не більш як 2 800 куб. см:

8704 51 91 00 - - - - - нові 0,01 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна
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8704 51 99 00 - - - - - що використовувалися 0,020 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

8704 52 - - з повною масою транспортного 
засобу понад 5 т:

8704 52 91 00 - - - - нові 0,013 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна

8704 52 99 00 - - - - що використовувалися 0,026 євро за 
1 куб. см об’єму 

циліндрів 
двигуна.»;

у підпункті 215.3.7 слова «, з кривошипно-шатунним механізмом і» 
замінити словом «та».

12. У підрозділі 2 розділу ХХ «Перехідні положення»:
1) в абзаці першому пункту 58 слова та цифри «товарній підкатегорії 

8419 32 00 00» замінити словами та цифрами «товарних підкатегоріях 
8419 33 00 00, 8419 35 00 00 (тільки апарати та установки ліофільного 
висушування холодом деревини, целюлози, паперу або картону)»;

2) у пункті 59 цифри «8477 90 80 00» замінити цифрами та словами 
«8477 90 80 00, 8485 90 90 90 (тільки частини (крім частин з чавуну або сталі) до 
машин для пошарового нарощування шляхом нанесення пластмас та гуми)»;

3) у пункті 64 цифри «8701 20» замінити цифрами «8701 24», а цифри «8704 
90 00 00» замінити цифрами «8704 60 00 00»;

4) у пункті 641 цифри «8701 20» замінити цифрами та словами «8701 23, 
товарній категорії 8701 29 00»;

5) абзац перший пункту 65 викласти в такій редакції:
«65. Тимчасово, до 01 січня 2025 року, контролюючий орган за заявою 

платника податку надає розстрочення (рівними частинами) сплати податку на 
додану вартість на термін, зазначений у заяві платника податку, але 
не більше 24 календарних місяців, без нарахування процентів, пені та штрафів, 
визначених цим Кодексом, при ввезенні на митну територію України з 
поміщенням у митний режим імпорту обладнання та комплектуючих, що 
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класифікуються за такими товарними підкатегоріями згідно з УКТ ЗЕД: 6902 10 
00 00; 6902 20 99 00; 6903 90 90 00; 7309 00 59 00; 8402 11 00 00; 8402 12 00 00; 
8402 19 10 00; 8402 19 90 00; 8402 20 00 00; 8405 10 00 00; 8416 20 80 00; 8417 10 
00 00; 8417 20 10 00; 8417 20 90 00; 8417 80 30 00; 8417 80 50 00; 8417 80 70 00; 
8418 69 00 90; 8419 33 00 00; 8419 34 00 00; 8419 35 00 00; 8419 39 00 10; 8419 39 
00 90; 8419 40 00 00; 8419 60 00 00; 8419 89 10 00; 8419 89 30 00; 8419 89 98 00; 
8420 10 10 00; 8420 10 30 00; 8420 10 81 00; 8420 10 89 10; 8420 10 89 90; 8421 11 
00 00; 8421 19 70 90; 8421 21 00 00; 8421 32 00 19; 8421 32 00 90; 8421 39 15 20; 
8421 39 15 59; 8421 39 15 91; 8421 39 15 99; 8421 39 25 00; 8421 39 35 90; 8421 39 
85 10; 8421 39 85 90; 8422 20 00 00; 8422 30 00 10; 8422 30 00 91; 8422 30 00 99; 
8422 40 00 10; 8422 40 00 90; 8423 20 10 00; 8423 20 90 00; 8423 30 10 00; 8423 30 
90 00; 8423 81 21 00; 8423 81 23 00; 8423 81 29 00; 8423 81 80 00; 8423 82 20 10; 
8423 82 20 90; 8423 82 81 00; 8423 82 89 10; 8423 82 89 90; 8423 89 20 00; 8423 89 
80 00; 8424 49 10 00; 8424 49 90 00; 8424 82 10 00; 8424 82 90 10; 8424 82 90 90; 
8424 89 40 00; 8424 89 70 00; 8426 20 00 00; 8426 30 00 00; 8428 20 20 00; 8428 20 
80 00; 8428 31 00 00; 8428 32 00 00; 8428 33 00 00; 8428 39 20 00; 8428 39 90 00; 
8428 70 00 00; 8428 90 71 00; 8428 90 79 00; 8428 90 90 00; 8430 10 00 00; 8430 31 
00 00; 8430 39 00 00; 8430 41 00 00; 8430 49 00 00; 8430 50 00 00; 8430 61 00 00; 
8430 69 00 00; 8434 10 00 00; 8434 20 00 00; 8435 10 00 00; 8436 10 00 00; 8436 21 
00 00; 8436 29 00 10; 8436 29 00 90; 8436 80 10 00; 8436 80 90 00; 8437 10 00 00; 
8437 80 00 00; 8438 10 10 00; 8438 10 90 00; 8438 20 00 00; 8438 30 00 00; 8438 40 
00 00; 8438 50 00 00; 8438 60 00 00; 8438 80 10 00; 8438 80 91 00; 8438 80 99 00; 
8439 10 00 00; 8439 20 00 00; 8439 30 00 00; 8440 10 10 00; 8440 10 20 00; 8440 10 
30 00; 8440 10 40 00; 8440 10 90 00; 8441 10 10 00; 8441 10 20 00; 8441 10 30 00; 
8441 10 70 00; 8441 20 00 00; 8441 30 00 00; 8441 40 00 00; 8441 80 00 00; 8485 80 
00 90 (тільки машини для пошарового нарощування паперової маси); 8443 11 00 
00; 8443 12 00 00; 8443 13 10 00; 8443 13 32 00; 8443 13 34 00; 8443 13 38 00; 8443 
13 90 00; 8443 14 00 00; 8443 15 00 00; 8443 16 00 00; 8443 17 00 00; 8443 19 20 
00; 8443 19 40 00; 8443 19 70 00; 8444 00 10 00; 8444 00 90 00; 8445 11 00 00; 8445 
12 00 00; 8445 13 00 00; 8445 19 00 00; 8445 20 00 00; 8445 30 00 00; 8445 40 00 
00; 8445 90 00 00; 8446 10 00 00; 8446 21 00 00; 8446 29 00 00; 8446 30 00 00; 8447 
11 00 00; 8447 12 00 00; 8447 20 20 00; 8447 20 80 00; 8447 90 00 00; 8449 00 00 
00; 8451 10 00 00; 8451 21 00 00; 8451 29 00 00; 8451 30 00 00; 8451 40 00 00; 8451 
50 00 00; 8451 80 10 00; 8451 80 30 00; 8451 80 80 00; 8452 21 00 00; 8452 29 00 
00; 8453 10 00 00; 8453 20 00 00; 8453 80 00 00; 8454 10 00 10; 8454 10 00 90; 8454 
20 00 00; 8454 30 10 00; 8454 30 90 00; 8455 10 00 00; 8455 21 00 00; 8455 22 00 
00; 8456 11 10 00; 8456 11 90 00; 8456 12 10 00; 8456 12 90 00; 8456 20 00 00; 8456 
30 11 00; 8456 30 19 00; 8456 30 90 00; 8456 40 00 00; 8456 50 00 00; 8456 90 00 
00; 8457 10 10 00; 8457 10 90 00; 8457 20 00 00; 8457 30 10 00; 8457 30 90 00; 8458 
11 20 00; 8458 11 41 00; 8458 11 49 00; 8458 11 80 00; 8458 19 00 10; 8458 19 00 
90; 8458 91 20 00; 8458 91 80 00; 8458 99 00 00; 8459 10 00 00; 8459 21 00 00; 8459 
29 00 00; 8459 31 00 00; 8459 39 00 00; 8459 41 00 00; 8459 49 00 00; 8459 51 00 
00; 8459 59 00 00; 8459 61 10 00; 8459 61 90 00; 8459 69 10 00; 8459 69 90 00; 8459 
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70 00 00; 8460 12 00 10; 8460 12 00 90; 8460 19 00 00; 8460 22 00 00; 8460 23 00 
00; 8460 24 00 00; 8460 29 10 00; 8460 29 90 00; 8460 31 00 00; 8460 39 00 00; 8460 
40 10 10; 8460 40 10 90; 8460 40 90 00; 8460 90 00 10; 8460 90 00 90; 8461 20 00 
00; 8461 30 10 00; 8461 30 90 00; 8461 40 11 00; 8461 40 19 00; 8461 40 31 00; 8461 
40 39 00; 8461 40 71 00; 8461 40 79 00; 8461 40 90 00; 8461 50 11 00; 8461 50 19 
00; 8461 50 90 00; 8461 90 00 00; 8462 11 10 00; 8462 11 90 00; 8462 19 10 00; 8462 
19 90 00; 8462 22 10 00; 8462 22 90 00; 8462 23 00 00; 8462 24 00 00; 8462 25 00 
00; 8462 26 00 00; 8462 29 10 00; 8462 29 90 00; 8462 32 10 00; 8462 32 90 00; 8462 
33 00 00; 8462 39 00 00; 8462 42 00 00; 8462 49 00 00; 8462 51 00 00; 8462 59 00 
10; 8462 59 00 20; 8462 59 00 90; 8462 61 10 00; 8462 61 90 10; 8462 61 90 20; 8462 
61 90 30; 8462 61 90 90; 8462 62 10 00; 8462 62 90 10; 8462 62 90 20; 8462 62 90 
90; 8462 63 10 00; 8462 63 90 10; 8462 63 90 20; 8462 63 90 90; 8462 69 10 00; 8462 
69 90 10; 8462 69 90 20; 8462 69 90 90; 8462 90 10 00; 8462 90 90 10; 8462 90 90 
90; 8463 10 10 00; 8463 10 90 00; 8463 20 00 00; 8463 30 00 00; 8463 90 00 00; 8464 
10 00 00; 8464 20 11 00; 8464 20 19 00; 8464 20 80 00; 8464 90 00 00; 8465 10 10 
00; 8465 10 90 00; 8465 20 00 10; 8465 20 00 20; 8465 20 00 30; 8465 20 00 40; 8465 
20 00 51; 8465 20 00 59; 8465 20 00 70; 8465 20 00 90; 8465 91 10 00; 8465 91 20 
00; 8465 91 90 00; 8465 92 00 00; 8465 93 00 00; 8465 94 00 00; 8465 95 00 10; 8465 
95 00 90; 8465 96 00 00; 8465 99 00 10; 8465 99 00 90; 8468 20 00 00; 8468 80 00 
00; 8471 41 00 00; 8471 49 00 00; 8471 70 50 00; 8474 10 00 00; 8474 20 00 00; 8474 
31 00 00; 8474 32 00 00; 8474 39 00 00; 8474 80 10 00; 8474 80 90 00; 8475 10 00 
00; 8475 21 00 00; 8475 29 00 00; 8477 10 00 00; 8477 20 00 00; 8477 30 00 00; 8477 
40 00 00; 8477 51 00 00; 8477 59 10 10; 8477 59 10 90; 8477 59 80 00; 8477 80 11 
00; 8477 80 19 00; 8477 80 91 00; 8477 80 93 00; 8477 80 95 00; 8477 80 99 00; 8478 
10 00 00; 8479 20 00 00; 8479 30 10 00; 8479 30 90 00; 8479 40 00 00; 8479 50 00 
00; 8479 60 00 00; 8479 81 00 00; 8479 82 00 10; 8479 82 00 90; 8479 83 00 10; 8479 
89 30 00; 8479 89 60 00; 8479 89 70 00; 8479 89 97 10; 8479 89 97 20; 8479 89 97 
30; 8479 89 97 50; 8480 10 00 00; 8480 20 00 00; 8480 30 10 00; 8480 30 90 00; 8480 
41 00 00; 8480 49 00 00; 8480 50 00 00; 8480 60 00 00; 8480 71 00 10; 8480 71 00 
90; 8480 79 00 00; 8485 10 00 00; 8485 20 00 00; 8485 30 10 00; 8485 30 90 10; 8485 
80 00 10; 8486 10 00 00; 8486 20 00 10; 8486 20 00 90; 8486 30 00 10; 8486 30 00 
30; 8486 30 00 50; 8486 30 00 91; 8486 30 00 99; 8486 40 00 00; 8502 12 00 90; 8502 
13 20 90; 8502 13 40 90; 8502 13 80 90; 8502 20 40 90; 8502 20 60 90; 8502 20 80 
90; 8502 31 00 00; 8502 39 20 90; 8502 39 80 90; 8502 40 00 90; 8504 21 00 00; 8504 
22 10 00; 8504 22 90 00; 8504 23 00 00; 8504 34 00 00; 8504 40 30 00; 8504 50 00 
10; 8504 50 00 90; 8507 20 80 90; 8514 11 00 00; 8514 19 10 00; 8514 19 80 00; 8514 
20 10 00; 8514 20 80 00; 8514 31 10 00; 8514 31 90 00; 8514 32 10 00; 8514 32 90 
00; 8514 39 10 00; 8514 39 90 10; 8514 39 90 90; 8514 40 00 00; 8515 11 00 00; 8515 
19 10 00; 8515 19 90 00; 8515 21 00 00; 8515 29 00 00; 8515 31 00 00; 8515 39 13 
00; 8515 39 18 00; 8515 39 90 00; 8515 80 10 00; 8515 80 90 00; 8517 61 00 00; 8517 
62 00 00; 8517 71 00 19; 8517 79 00 00; 8524 (тільки плоскі дисплейні модулі, які 
є частинами для товарів позиції 8517); 8537 10 10 00; 8537 10 91 00; 8537 10 95 
00; 8537 10 98 90; 8537 20 91 00; 8537 20 99 00; 8543 10 00 00; 8543 20 00 00; 8543 
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30 40 00; 8543 30 70 00; 9011 10 00 10; 9011 10 00 90; 9011 20 10 00; 9011 20 90 
00; 9011 80 00 00; 9012 10 00 10; 9012 10 00 90; 9013 20 00 00; 9013 80 00 00; 8524 
11 00 90 (крім плоских дисплейних модулів для приладів та апаратури таких 
кодів 8517, 8522, 8529, 8528 42 00 00, 8528 52 10 00 і 8528 62 00 00); 8524 91 00 
90 (крім плоских дисплейних модулів для приладів та апаратури таких кодів 
8517, 8522, 8529, 8528 42 00 00, 8528 52 10 00 і 8528 62 00 00); 9024 10 20 10; 9024 
10 20 90; 9024 10 40 10; 9024 10 40 90; 9024 10 80 00; 9024 80 00 00; 9030 10 00 
00; 9030 20 00 00; 9030 31 00 00; 9030 32 00 00; 9030 33 20 00; 9030 33 70 00; 9030 
39 00 00; 9030 40 00 00; 9030 82 00 00; 9030 84 00 00; 9030 89 00 00; 9031 10 00 
00; 9031 20 00 00; 9031 41 00 00; 9031 49 10 00; 9031 49 90 00; 9031 80 20 10; 9031 
80 20 20; 9031 80 20 90; 9031 80 80 00; 9032 10 20 00; 9032 10 80 00; 9032 20 00 
00; 9032 81 00 00; 9032 89 00 00.»;

6) у пункті 78:
в абзаці третьому цифри «8701 20» замінити цифрами «8701 24»;
в абзаці четвертому цифри «8701 20» замінити цифрами та словами 

«8701 23, товарній категорії 8701 29 00».

13. У пункті 56 підрозділу 4 розділу ХХ «Перехідні положення»:
у підпунктах 1–4 цифри «8701 20» замінити цифрами «8701 29 00 10»;
у підпункті 6 цифри «8701 20» замінити цифрами та словами «8701 23, 

товарній категорії 8701 29 00».
14. У підрозділі 5 розділу ХХ «Перехідні положення»:
у підпункті 1 пункту 17 слова та цифри:

Ставки податку«Код товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Опис товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Одиниц
я виміру

з 1 
січня 
2021 

року по 
31 

грудня 
2021 
року

з 1 
січня 
2022 

року по 
31 

грудня 
2022 
року

з 1 
січня 
2023 

року по 
31 

грудня 
2023 
року

з 1 
січня 
2024 

року по 
31 

грудня 
2024 
року

2401 Тютюнова 
сировина
Тютюнові 
відходи

гривень 
за 1 

кілограм 
(нетто)*

1367,71 1641,26 1969,51 2363,4
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2402 10 00 10 Сигари, 
включаючи 
сигари з 
відрізаними 
кінцями, з 
вмістом 
тютюну

гривень 
за 1 

кілограм 
(нетто)*

1367,71 1641,26 1969,51 2363,4

2402 10 00 90 Сигарили, 
включаючи 
сигарили з 
відрізаними 
кінцями, з 
вмістом 
тютюну

гривень 
за 1000 
штук

1088,64 1306,37 1567,64 1881,17

2402 20 90 10 Сигарети без 
фільтра, 
цигарки

гривень 
за 1000 
штук

1088,64 1306,37 1567,64 1881,17

2402 20 90 20 Сигарети з 
фільтром

гривень 
за 1000 
штук

1088,64 1306,37 1567,64 1881,17

2403 (крім 
2403 99 90 10 
–
тютюновмісн
і вироби для 
електричног
о нагрівання 
(ТВЕН) за 
допомогою 
підігрівача з 
електронним 
управлінням)

Тютюн та 
замінники 
тютюну, інші, 
промислового 
виробництва;
тютюн 
«гомогенізова
ний'' або 
«відновлений«
;
тютюнові 
екстракти та 
есенції

гривень 
за 1 

кілограм 
(нетто)*

1367,71 1641,26 1969,51 2363,40

2403 99 90 10 Тютюновмісні 
вироби для 
електричного 
нагрівання 
(ТВЕН) за 
допомогою 
підігрівача з 

гривень 
за 1000 
штук

1456,33 1747,60 2097,12 2516,54
;»
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електронним 
управлінням

замінити словами та цифрами:

Ставки податку«Код товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Опис товару 
(продукції) 

згідно з 
УКТ ЗЕД

Одиниця 
виміру

з 01 
січня 
2021 

року по 
31 

грудня 
2021 
року

з 01 
січня 
2022 

року по 
31 

грудня 
2022 
року

з 01 
січня 
2023 

року по 
31 

грудня 
2023 
року

з 01 
січня 
2024 

року по 
31 

грудня 
2024 
року

2401 Тютюнова 
сировина; 
Тютюнові 
відходи

гривень 
за 1 

кілограм 
(нетто)*

1367,71 1641,26 1969,51 2363,4

2402 10 00 10 Сигари, 
включаючи 
сигари з 
відрізаними 
кінцями, з 
вмістом 
тютюну

гривень 
за 1 

кілограм 
(нетто)*

1367,71 1641,26 1969,51 2363,4

2402 10 00 90 Сигарили, 
включаючи 
сигарили з 
відрізаними 
кінцями, з 
вмістом 
тютюну

гривень 
за 1000 
штук

1088,64 1306,37 1567,64 1881,17

2402 20 90 10 Сигарети без 
фільтра, 
цигарки

гривень 
за 1000 
штук

1088,64 1306,37 1567,64 1881,17

2402 20 90 20 Сигарети з 
фільтром

гривень 
за 1000 
штук

1088,64 1306,37 1567,64 1881,17

2403 Тютюн та 
замінники 
тютюну, інші, 
промислового 
виробництва;

гривень 
за 1 

кілограм 
(нетто)*

1367,71 1641,26 1969,51 2363,40
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тютюн 
«гомогенізова
ний» або 
«відновлений»
;
тютюнові 
екстракти та 
есенції

2404 11 00 10 Тютюновмісні 
вироби для 
електричного 
нагрівання 
(ТВЕН) за 
допомогою 
підігрівача з 
електронним 
управлінням

гривень 
за 1000 
штук 

1456,33 1747,60 2097,12 2516,54

2404 11 00 90 
2404 19 10 00
2404 91 90 00

Інші 
продукти, що 
містять 
тютюн, 
відновлений 
тютюн, 
нікотин, 
замінники 
тютюну або 
нікотину, 
призначені 
для вдихання 
без горіння; 
інші 
нікотиновмісн
і продукти для 
орального 
застосування 
(крім 
продуктів, що 
містять 
нікотин, 
призначених 
для сприяння 
припиненню 

гривень 
за 1 

кілограм 
(нетто)*

1367,71 1641,26 1969,51 2363,40
;»;
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вживання 
тютюну)

у пункті 41 цифри «2710 20 15 00, 2710 20 17 00» та «3824 99 96 10» замінити 
відповідно цифрами «2710 20 16 10, 2710 20 16 90» та «3824 99 92 20»;

у пункті 44 цифри «2710 20 15 00, 2710 20 17 00» замінити цифрами 
«2710 20 16 10, 2710 20 16 90».

15. У підрозділі 10 розділу ХХ «Перехідні положення»:
абзац третій підпункту 68.2 пункту 68 викласти в такій редакції:
«6902 10 00 00; 6902 20 99 00; 6903 90 90 00; 7309 00 59 00; 8402 11 00 00; 

8402 12 00 00; 8402 19 10 00; 8402 19 90 00; 8402 20 00 00; 8405 10 00 00; 8416 20 
80 00; 8417 10 00 00; 8417 20 10 00; 8417 20 90 00; 8417 80 30 00; 8417 80 50 00; 
8417 80 70 00; 8418 69 00 90; 8419 33 00 00; 8419 34 00 00; 8419 35 00 00; 8419 39 
00 10; 8419 39 00 90; 8419 40 00 00; 8419 60 00 00; 8419 89 10 00; 8419 89 30 00; 
8419 89 98 00; 8420 10 10 00; 8420 10 30 00; 8420 10 81 00; 8420 10 89 10; 8420 10 
89 90; 8421 11 00 00; 8421 19 70 90; 8421 21 00 00; 8421 32 00 19; 8421 32 00 90; 
8421 39 15 20; 8421 39 15 59; 8421 39 15 91; 8421 39 15 99; 8421 39 25 00; 8421 39 
35 90; 8421 39 85 10; 8421 39 85 90; 8422 20 00 00; 8422 30 00 10; 8422 30 00 91; 
8422 30 00 99; 8422 40 00 10; 8422 40 00 90; 8423 20 10 00; 8423 20 90 00; 8423 30 
10 00; 8423 30 90 00; 8423 81 21 00; 8423 81 23 00; 8423 81 29 00; 8423 81 80 00; 
8423 82 20 10; 8423 82 20 90; 8423 82 81 00; 8423 82 89 10; 8423 82 89 90; 8423 89 
20 00; 8423 89 80 00; 8424 49 10 00; 8424 49 90 00; 8424 82 10 00; 8424 82 90 10; 
8424 82 90 90; 8424 89 40 00; 8424 89 70 00; 8426 20 00 00; 8426 30 00 00; 8428 20 
20 00; 8428 20 80 00; 8428 31 00 00; 8428 32 00 00; 8428 33 00 00; 8428 39 20 00; 
8428 39 90 00; 8428 70 00 00; 8428 90 71 00; 8428 90 79 00; 8428 90 90 00; 8430 10 
00 00; 8430 31 00 00; 8430 39 00 00; 8430 41 00 00; 8430 49 00 00; 8430 50 00 00; 
8430 61 00 00; 8430 69 00 00; 8434 10 00 00; 8434 20 00 00; 8435 10 00 00; 8436 10 
00 00; 8436 21 00 00; 8436 29 00 10; 8436 29 00 90; 8436 80 10 00; 8436 80 90 00; 
8437 10 00 00; 8437 80 00 00; 8438 10 10 00; 8438 10 90 00; 8438 20 00 00; 8438 30 
00 00; 8438 40 00 00; 8438 50 00 00; 8438 60 00 00; 8438 80 10 00; 8438 80 91 00; 
8438 80 99 00; 8439 10 00 00; 8439 20 00 00; 8439 30 00 00; 8440 10 10 00; 8440 10 
20 00; 8440 10 30 00; 8440 10 40 00; 8440 10 90 00; 8441 10 10 00; 8441 10 20 00; 
8441 10 30 00; 8441 10 70 00; 8441 20 00 00; 8441 30 00 00; 8441 40 00 00; 8441 80 
00 00; 8485 80 00 90 (тільки машини для пошарового нарощування паперової 
маси); 8443 11 00 00; 8443 12 00 00; 8443 13 10 00; 8443 13 32 00; 8443 13 34 00; 
8443 13 38 00; 8443 13 90 00; 8443 14 00 00; 8443 15 00 00; 8443 16 00 00; 8443 17 
00 00; 8443 19 20 00; 8443 19 40 00; 8443 19 70 00; 8444 00 10 00; 8444 00 90 00; 
8445 11 00 00; 8445 12 00 00; 8445 13 00 00; 8445 19 00 00; 8445 20 00 00; 8445 30 
00 00; 8445 40 00 00; 8445 90 00 00; 8446 10 00 00; 8446 21 00 00; 8446 29 00 00; 
8446 30 00 00; 8447 11 00 00; 8447 12 00 00; 8447 20 20 00; 8447 20 80 00; 8447 90 
00 00; 8449 00 00 00; 8451 10 00 00; 8451 21 00 00; 8451 29 00 00; 8451 30 00 00; 
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8451 40 00 00; 8451 50 00 00; 8451 80 10 00; 8451 80 30 00; 8451 80 80 00; 8452 21 
00 00; 8452 29 00 00; 8453 10 00 00; 8453 20 00 00; 8453 80 00 00; 8454 10 00 10; 
8454 10 00 90; 8454 20 00 00; 8454 30 10 00; 8454 30 90 00; 8455 10 00 00; 8455 21 
00 00; 8455 22 00 00; 8456 11 10 00; 8456 11 90 00; 8456 12 10 00; 8456 12 90 00; 
8456 20 00 00; 8456 30 11 00; 8456 30 19 00; 8456 30 90 00; 8456 40 00 00; 8456 50 
00 00; 8456 90 00 00; 8457 10 10 00; 8457 10 90 00; 8457 20 00 00; 8457 30 10 00; 
8457 30 90 00; 8458 11 20 00; 8458 11 41 00; 8458 11 49 00; 8458 11 80 00; 8458 19 
00 10; 8458 19 00 90; 8458 91 20 00; 8458 91 80 00; 8458 99 00 00; 8459 10 00 00; 
8459 21 00 00; 8459 29 00 00; 8459 31 00 00; 8459 39 00 00; 8459 41 00 00; 8459 49 
00 00; 8459 51 00 00; 8459 59 00 00; 8459 61 10 00; 8459 61 90 00; 8459 69 10 00; 
8459 69 90 00; 8459 70 00 00; 8460 12 00 10; 8460 12 00 90; 8460 19 00 00; 8460 22 
00 00; 8460 23 00 00; 8460 24 00 00; 8460 29 10 00; 8460 29 90 00; 8460 31 00 00; 
8460 39 00 00; 8460 40 10 10; 8460 40 10 90; 8460 40 90 00; 8460 90 00 10; 8460 90 
00 90; 8461 20 00 00; 8461 30 10 00; 8461 30 90 00; 8461 40 11 00; 8461 40 19 00; 
8461 40 31 00; 8461 40 39 00; 8461 40 71 00; 8461 40 79 00; 8461 40 90 00; 8461 50 
11 00; 8461 50 19 00; 8461 50 90 00; 8461 90 00 00; 8462 11 10 00; 8462 11 90 00; 
8462 19 10 00; 8462 19 90 00; 8462 22 10 00; 8462 22 90 00; 8462 23 00 00; 8462 24 
00 00; 8462 25 00 00; 8462 26 00 00; 8462 29 10 00;  8462 29 90 00; 8462 32 10 00; 
8462 32 90 00; 8462 33 00 00; 8462 39 00 00; 8462 42 00 00; 8462 49 00 00; 8462 51 
00 00; 8462 59 00 10; 8462 59 00 20; 8462 59 00 90; 8462 61 10 00; 8462 61 90 10; 
8462 61 90 20; 8462 61 90 30; 8462 61 90 90; 8462 62 10 00; 8462 62 90 10; 8462 62 
90 20; 8462 62 90 90; 8462 63 10 00; 8462 63 90 10; 8462 63 90 20; 8462 63 90 90; 
8462 69 10 00; 8462 69 90 10; 8462 69 90 20; 8462 69 90 90; 8462 90 10 00; 8462 90 
90 10; 8462 90 90 90; 8463 10 10 00; 8463 10 90 00; 8463 20 00 00; 8463 30 00 00; 
8463 90 00 00; 8464 10 00 00; 8464 20 11 00; 8464 20 19 00; 8464 20 80 00; 8464 90 
00 00; 8465 10 10 00; 8465 10 90 00; 8465 20 00 10; 8465 20 00 20; 8465 20 00 30; 
8465 20 00 40; 8465 20 00 51; 8465 20 00 59; 8465 20 00 70; 8465 20 00 90; 8465 91 
10 00; 8465 91 20 00; 8465 91 90 00; 8465 92 00 00; 8465 93 00 00; 8465 94 00 00; 
8465 95 00 10; 8465 95 00 90; 8465 96 00 00; 8465 99 00 10; 8465 99 00 90; 8468 20 
00 00; 8468 80 00 00; 8471 41 00 00; 8471 49 00 00; 8471 70 50 00; 8474 10 00 00; 
8474 20 00 00; 8474 31 00 00; 8474 32 00 00; 8474 39 00 00; 8474 80 10 00; 8474 80 
90 00; 8475 10 00 00; 8475 21 00 00; 8475 29 00 00; 8477 10 00 00; 8477 20 00 00; 
8477 30 00 00; 8477 40 00 00; 8477 51 00 00; 8477 59 10 10; 8477 59 10 90; 8477 59 
80 00; 8477 80 11 00; 8477 80 19 00; 8477 80 91 00; 8477 80 93 00; 8477 80 95 00; 
8477 80 99 00; 8478 10 00 00; 8479 20 00 00; 8479 30 10 00; 8479 30 90 00; 8479 40 
00 00; 8479 50 00 00; 8479 60 00 00; 8479 81 00 00; 8479 82 00 10; 8479 82 00 90; 
8479 83 00 10; 8479 89 30 00; 8479 89 60 00; 8479 89 70 00; 8479 89 97 10; 8479 89 
97 20; 8479 89 97 30; 8479 89 97 50; 8480 10 00 00; 8480 20 00 00; 8480 30 10 00; 
8480 30 90 00; 8480 41 00 00; 8480 49 00 00; 8480 50 00 00; 8480 60 00 00; 8480 71 
00 10; 8480 71 00 90; 8480 79 00 00; 8485 10 00 00; 8485 20 00 00; 8485 30 10 00; 
8485 30 90 10; 8485 80 00 10; 8486 10 00 00; 8486 20 00 10; 8486 20 00 90; 8486 30 
00 10; 8486 30 00 30; 8486 30 00 50; 8486 30 00 91; 8486 30 00 99; 8486 40 00 00; 
8502 12 00 90; 8502 13 20 90; 8502 13 40 90; 8502 13 80 90; 8502 20 40 90; 8502 20 
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60 90; 8502 20 80 90; 8502 31 00 00; 8502 39 20 90; 8502 39 80 90; 8502 40 00 90; 
8504 21 00 00; 8504 22 10 00; 8504 22 90 00; 8504 23 00 00; 8504 34 00 00; 8504 40 
30 00; 8504 50 00 10; 8504 50 00 90; 8507 20 80 90; 8514 11 00 00; 8514 19 10 00; 
8514 19 80 00; 8514 20 10 00; 8514 20 80 00; 8514 31 10 00; 8514 31 90 00; 8514 32 
10 00; 8514 32 90 00; 8514 39 10 00; 8514 39 90 10; 8514 39 90 90; 8514 40 00 00; 
8515 11 00 00; 8515 19 10 00; 8515 19 90 00; 8515 21 00 00; 8515 29 00 00; 8515 31 
00 00; 8515 39 13 00; 8515 39 18 00; 8515 39 90 00; 8515 80 10 00; 8515 80 90 00; 
8517 61 00 00; 8517 62 00 00; 8517 71 00 19; 8517 79 00 00; 8524 (тільки плоскі 
дисплейні модулі, які є частинами для товарів позиції 8517); 8537 10 10 00; 8537 
10 91 00; 8537 10 95 00; 8537 10 98 90; 8537 20 91 00; 8537 20 99 00; 8543 10 00 
00; 8543 20 00 00; 8543 30 40 00; 8543 30 70 00; 9011 10 00 10; 9011 10 00 90; 9011 
20 10 00; 9011 20 90 00; 9011 80 00 00; 9012 10 00 10; 9012 10 00 90; 9013 20 00 
00; 9013 80 00 00; 8524 11 00 90 (крім плоских дисплейних модулів для приладів 
та апаратури таких кодів 8517, 8522, 8529, 8528 42 00 00, 8528 52 10 00 і 8528 62 
00 00); 8524 91 00 90 (крім плоских дисплейних модулів для приладів та 
апаратури таких кодів 8517, 8522, 8529, 8528 42 00 00, 8528 52 10 00 і 8528 62 00 
00); 9024 10 20 10; 9024 10 20 90; 9024 10 40 10; 9024 10 40 90; 9024 10 80 00; 
9024 80 00 00; 9030 10 00 00; 9030 20 00 00; 9030 31 00 00; 9030 32 00 00; 9030 33 
20 00; 9030 33 70 00; 9030 39 00 00; 9030 40 00 00; 9030 82 00 00; 9030 84 00 00; 
9030 89 00 00; 9031 10 00 00; 9031 20 00 00; 9031 41 00 00; 9031 49 10 00; 9031 49 
90 00; 9031 80 20 10; 9031 80 20 20; 9031 80 20 90; 9031 80 80 00; 9032 10 20 00; 
9032 10 80 00; 9032 20 00 00; 9032 81 00 00; 9032 89 00 00.»;

у підпункті 69.51 пункту 69 цифри «2401-2403» замінити цифрами «2401-
2404» та цифри «2106 90» замінити цифрами «2106 90, 1601 00 91 10, 1601 00 99 
10, 1602 10 00 19, 1602 90 99 19».

16. У тексті Кодексу слова «реабілітаційна установа» в усіх відмінках і 
числах замінити відповідно словами «реабілітаційний заклад» у відповідному 
відмінку і числі.

ІІ. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його 
опублікування.

2. Кабінету Міністрів України у тримісячний строк з дня опублікування 
цього Закону:

забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для 
реалізації цього Закону;

привести свої нормативно-правові акти у відповідність до цього Закону;
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забезпечити перегляд та приведення центральними органами виконавчої 

влади своїх нормативно-правових актів у відповідність до цього Закону.

Голова
Верховної Ради України
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 Проєкт Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо 

приведення у відповідність кодів УКТ ЗЕД та уточнення окремих положень»

Проєкт Закону України «Про
внесення змін до Податкового

кодексу України щодо приведення у
відповідність кодів УКТ ЗЕД та
уточнення окремих положень»

Департамент методології, опубліковано 05 липня 2023 о 09:44

Повідомлення про оприлюднення проєкту Закону України «Про внесення
змін до Податкового кодексу України щодо приведення у відповідність кодів

УКТ ЗЕД та уточнення окремих положень»
На вебпорталі Державної податкової служби України (www.tax.gov.ua) у розділі
«Для громадськості»  підрозділі  «Взаємодія  з  громадськістю» > «Консультації  з
громадськістю»  >  «Регуляторна  політика»  >  «Проєкти  регуляторних  актів»  >
«2023 рік» розміщено проєкт Закону України «Про внесення змін до Податкового
кодексу України щодо приведення у відповідність кодів УКТ ЗЕД та уточнення
окремих положень» (далі – законопроєкт).

Законопроєкт  розроблено  у  зв’язку  з  необхідністю  приведення  кодів  згідно  з
Українською класифікацією товарів зовнішньоекономічної діяльності (далі – УКТ
ЗЕД), наведених у Податковому кодексі України (далі – Кодекс), у відповідність
до вимог нової версії 2022 року кодів УКТ ЗЕД, затвердженої Законом України
 від 19 жовтня 2022 року № 2697-ІХ «Про Митний тариф України» (далі – Закон 
№ 2697), приведення у відповідність до Закону України від 03 грудня 2020 року 
№  1053-ІХ  «Про  реабілітацію  у  сфері  охорони  здоров’я»,  а  також  уточнення
окремих  положень  та  усунення  технічних  неточностей  задля  повноцінного
застосування норм права.



Так, Законом № 2697 встановлено нову редакцію номенклатури Митного тарифу
України, в основу якої покладено нову версію УКТ ЗЕД, побудовану на основі
Гармонізованої  системи  опису  та  кодування  товарів  версії  2022  року  і
Комбінованої номенклатури Європейського Союзу 2022 року, які застосовуються з
01 січня 2023 року.  Водночас визнано таким,  що з 01 січня 2023 року втратив
чинність, Закон України від 04 червня 2020 року № 674-ІХ «Про Митний тариф
України»  (зі  змінами,  внесеними  Законом  України  від  19  лютого  2022  року  
№ 1261-ІХ) (далі – Закон № 674).

Окремі  положення  Кодексу  містять  коди  товарів  згідно  з  УКТ  ЗЕД  версії  
2017 року, які були визначені Законом № 674, та, відповідно, потребують змін.

Враховуючи зазначене,  законопроєктом пропонується внести зміни до статті  14
розділу І, статті 165 розділу IV, статті 197 розділу V, статті 215 розділу VІ, пунктів
58, 59, 64, 641, 65, 78 підрозділу 2 розділу ХХ, пункту 56 підрозділу 4 розділу ХХ,
пунктів 17, 41, 44 підрозділу 5 розділу ХХ, підпункту 68.2 пункту 68 та підпункту
69.51  пункту  69  підрозділу  10  розділу  ХХ  Кодексу,  які  дозволять  усунути
невідповідність  у  кодуванні  товарів,  у  тому  числі  підакцизних,  та  уникнути
ускладнень  під  час  адміністрування  податку  на  додану  вартість,  акцизного
податку, податку на прибуток підприємств та податку на доходи фізичних осіб.

Крім  того,  положеннями  законопроєкту  визначено  процедури  досудового
врегулювання спорів між платниками податку на додану вартість (далі – платники
податку) та контролюючим органом щодо рішень про неврахування таблиці даних
платника податку та про відповідність платника податку критеріям ризиковості
платника податку.

Необхідність  розроблення законопроєкту також викликано  потребою уточнення
окремих  положень  та  усунення  технічних  неточностей,  які  формально
унеможливлюють повноцінне застосування норм Кодексу.

Зауваження та пропозиції до законопроєкту від фізичних та юридичних осіб,  їх
об’єднань  приймаються  протягом  одного  місяця  з  дати  його  оприлюднення  на
офіційному вебпорталі ДПС за адресами:

Державна податкова служба України, Департамент методології, Львівська площа,
8, м. Київ, 04053, e-mail: post@tax.gov.ua;
Міністерство  фінансів  України,  вул.  Межигірська  11,  м.  Київ,  04071,  
e-mail: infomf@minfin.gov.ua;
Державна регуляторна служба України, вул. Арсенальна, буд. 9/11, м. Київ, 01011,
e-mail: inform@drs.gov.ua.



Додаткові матеріали
 ПРОЄКТ Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України  

щодо  приведення  у  відповідність  кодів  УКТ  ЗЕД  та  уточнення  окремих
положень» (Завантажити)

 ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА до проекту Закону України «Про внесення змін  
до Податкового кодексу України щодо приведення у відповідність кодів УКТ
ЗЕД та уточнення окремих положень» (Завантажити)

 ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ до проєкту Закону України «Про внесення змін до  
Податкового кодексу України щодо приведення у відповідність кодів УКТ ЗЕД
та уточнення окремих положень» (Завантажити)

 АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ проєкту Закону України «Про внесення  
змін до Податкового кодексу України щодо приведення у відповідність кодів
УКТ ЗЕД та уточнення окремих положень» (Завантажити)
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